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ÖZET 

 

Kerküşti Höyük, Mardin ili, Derik ilçesi sınırları içinde Şanlıurfa/Viranşehir – 

Nusaybin karayolunun kuzeyinde yer alır. Yerleşmede 1981 yılında ilk kurtarma 

kazıları yapılmış, ikinci dönem kazılar ise 2005 -06‘da, Şanlıurfa/Viranşehir – 

Nusaybin karayolunun genişletilmesinin gündeme gelmesi üzerine, Mardin Müzesi 

ile Çanakkale Onsekiz Mart Universitesi, Arkeoloji Bölümü’nün ortaklığıyla 

yapılmıştır.   

Bu tez çalışmasının amacı, Kerküşti Höyük’ün 2005-06 kazılarının mimari ve 

çanak çömlek bulguları ışığında Halaf Kültürü ve dönemsel çevre kültürleriyle 

ilişkisini saptamaktır. Bu amaçla, yerleşmenin çanak çömleği ile mimarisi ayrıntılı 

incelenerek tanımlanmış ve bu verilerin yardımıyla Halaf yerleşmesinin 

tabakalanması yapılmıştır. Yerleşmenin Halaf mimarisindeki kalıntıların/mekanların 

işlevi ve birbiriyle ilişkisi incelenmiş; çizim, tablo ve resimlerle görselleştirilmiştir. 

Çanak çömlek üzerindeki çizim, fotoğraf, kataloglama ve istatistik çalışmalarının 

sonunda Kerküşti Höyük’de belirlenen mal, bezeme ve biçim grupları diğer Halaf 

yerleşmelerinin çanak çömlek gruplarıyla karşılaştırılarak benzerlik ve farklılıkları 

ortaya konmaya çalışılmıştır.  

Sonuç olarak Kerküşti Höyük’ün Son Neolitik/İlk Kalkolitik dönem içindeki 

yeri konusunda öneriler getirilmiştir. 
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ABSTRACT 

 

Kerküşti Höyük is located north of Şanlıurfa/Viranşehir – Nusaybin highway, 

southwest of Derik in Mardin province. Kerküşti was first excavated as a salvage 

project in 1981 by the Mardin Museum. 2005-06 rescue operations that conducted by 

the cooperation of the Mardin Museum and Çanakkale Onsekiz Mart University, 

Department of Archaeology, took place within the limit of the road construction area 

in the northern part of the actual highway.  

 

The aim of this dissertation is to determine the Kerküşti Höyük in the Halaf 

Culture by means of its architecture and its pottery exposed in 2005-06 rescue 

operations. In this study, the pottery of Kerküşti Höyük was studied in details and the 

architecture of the site was defined. The statigraphy of the Halaf Period is established 

due to the results of the distribution of pottery and the position of buildings and of 

their relations. The functional characteristics of the building remains were explained 

through space analyses as well as the relations of the open areas were determined. 

All of these analyses were showed through drawings, pictures and charts. At the end 

of the analyses of ware, form and decoration styles on pottery of the Halaf site of 

Kerküşti Höyük by cataloguesation and statistical works, their similarities were 

searched in the other Halaf sites. 

 

In the conclusion part, some recommendations were offered about the role of 

Kerküşti Höyük in Late Neolithic/Early Chalcolithic Periods.  
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ÖNSÖZ 

 

Kerküşti Höyük Halaf Dönemi Mimarisi ve Çanak Çömleği konulu Yüksek 

Lisans tez çalışmamın amacı, Kerküşti Höyük’te 2005-2006 yıllarındaki kurtarma 

kazılarında ortaya çıkarılan Halaf Dönemi’nin çeşitli mimari kalıntıları ve çanak 

çömlek gruplarının Son Neolitik/İlk Kalkolitik Dönem içindeki yerel ve bölgesel 

yerini saptamaktır.   

 

Çalışmalarımın her aşamasında bilgilerini benimle paylaşan, tezin 

başlangıcından bitimine kadar farklı fikirleri ve yerinde uyarıları ile büyük emekleri 

geçen hocam ve tez danışmanım Doç.Dr. Aslı Erim-Özdoğan’a yürekten teşekkür 

ederim. 

 

Her sorumu içtenlikle cevaplayan Yrd. Doç.Dr. Derya Yalçıklı ve 

Yrd.Doç.Dr. Rüstem Aslan’a teşekkürü bir borç bilirim.  

 

Biçim gruplarının adlandırılmasında ve zorlandığım bazı çizimlerde 

yardımını esirgemeyen Füsun Aksaç’a ve çalışmalarım sırasında beni motive eden 

tüm arkadaşlarıma içtenlikle teşekkür ederim.  

  

Arkeoloji Bölümü’ne başladığım günden, bu çalışmanın sonuna kadar geçen 

sürede beni destekleyen ve yanımda olan annem, babam ve ağabeyimin sabır dolu 

bekleyişleri ile maddi ve manevi tüm yardımlarına; ama özellikle gösterdiği cesaret 

ve gücüyle bana örnek olan kız kardeşim Ceylan Yıldız’a ne kadar teşekkür etsem 

azdır.  

 

Mimari yapıların tanımları, arazi ve dijital ortam çizimleri ve çanak çömlek 

gruplarının mal, biçim ve çizim çalışmalarında elde edilen bütün sonuçlar ve 

hataların sorumluluğu bana aittir. 

 

       Savaş Sarıaltun 
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GİRİŞ 

 

Sosyal bilimcinin çalışma alanındaki kuramsal bilgiler; tümüyle 

öğrenilememiş, kendi içinde sorunlar, meraklar ve önyargılarla dolu araştırmaların 

basit bir neticesidir. Çağdaş sosyal bilimcinin çalışmasında vardığı sonuçları kâğıda 

dökerken somut olmayan deneyimlerini ve yaşadığı toplumsal düzenin bakış açısını 

olgulara katacağı da unutulmamalıdır.     

 

 “Hayatı dev bir sorun, bir denklem, daha doğrusu kısmen birbirine  

 Bağlı, kısmen de bağımsız bir denklemler yumağı olarak düşünün… 

Bu denklemlerin çok karmaşık, sürprizlerle dolu olduklarını ve çoğu 

zaman “köklerini” keşfedemediğimizi unutmayın (Braudel, 1957)1.” 

  

 İnsan doğadan kendini farklılaştırmasında üretimin ayrı bir yeri vardır. 

İnsanın doğayla ilişkiye girerek onu dönüştürmeye çalışma sürecinde kendi 

ihtiyaçlarını karşılaması anlamında üretim bir süreç içinde gerçekleşmiştir2.  Bu 

açıdan değerlendirdiğinde; acaba insan programlanmış bir robot mudur? veya tek tek 

merkezden gelişen ya da tetiklenen bir makine midir? Yoksa toplumsal değişim, 

ihtiyaçların giderilmesi için başvurulan kaynaklar; bu kaynakların kullanımı 

sonucunda gelişen bir tolum biçimi ve bu toplum biçimine göre oluşmuş bir düşünce 

biçiminin ürünü müdür? 

  

 Toplumsal kültürün maddi kalıntıları genel anlamıyla doğayla bir mücadele 

sürecidir. Üretim doğanın birey tarafından belirli bir toplum biçimi içerisinde ve 

toplum yapısı aracılığıyla mülkleştirilmesidir. Böylece üretim etkinliği toplumların 

ihtiyaçlarına karşılık gelen nesneleri yaratır (Marx 1979:47)3. Üretim ilişkilerinin 

evrensel ve mutlak ihtiyaç kavramından kaynaklandığını söz edilemez. İhtiyaç ilk 

olarak biyolojik gereksinimlerin varlığında anlam kazanmakla birlikte bunun 

                                                             
1
 Wallerstein (Başkan)  ve diğerleri 2003:11,Naklen 

2
 Ercan 1998:47 

3
 Ercan 1998:47, Naklen  
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ötesinde bir anlam taşımaktadır. Tarihsel ve toplumsal bağlamda ihtiyaç kavramı 

üretim ile tüketim arasındaki ilişkilerle belirlenir4. Tüketime yönelik üretimin aynı 

zamanda gösteriş ve estetik yönü de vardır.    

 

 Toplulukların inşa ettiği toplumsal varoluş biçimlerini anlamlandırması ve 

belirli semboller ile bunu aktarması topluluk içindeki bireylerin sosyalizasyonu için 

oldukça önemlidir. 

 

Tarımsal üretim ritmine bağlı olarak toplulukların elde ettiği ürün miktarında 

paralellik gözlemlenir. Bu paralelliğin artı özellikte olması sonucunda doğal olarak 

çanak çömlek bezemesi gibi başka işlerin yapımı için fazla ve/veya boş zaman 

kalıyor5. 

 

Arkeoloji disiplinin de bir sosyal bilim dalı olduğu bilinciyle… 

 

Son Neolitik / İlk Kalkolitik Dönem birçok alt kültürü kapsamaktadır. 

Kronolojik olarak farklı isimler alan bu kültürlerden en çarpıcı olanı, yüksek ısıda 

fırınlanmış zengin boya bezemeli, özgün çanak çömleği, “Tolos” olarak adlandırılan 

yuvarlak yapıları, farklı bir sosyal dokuyu yansıtan ve damga mühürleri ile tanınan 

Halaf kültürüdür.  

 

Geniş bir coğrafyaya yayılmış6 Halaf dönemi yerleşmeleri arasında güçlü bir 

sosyo-ekonomik iletişimin varlığı birçok araştırmacı tarafından ortaya konmuştur. 

Dönemin baskın kültürü olan Halaf kültürünün, hangi koşullarda, ne zaman ve ne 

şekilde oluştuğuna dair sorular, yoğun kazı çalışmalarına karşın henüz tatmin edici 

düzeyde netleştirilememiştir. 

 

Halaf Kültürü’nün oluşum sürecinin tanımlanabilmesi, Gelişkin Halaf 

Kültürü’nün de daha iyi anlaşılmasına olanak sağlayacaktır. Dolayısıyla; bu kültürün 

                                                             
4
 Ercan 1998:48,49 

5
 Ercan 1998:65 

6
 Akdeniz 2004:2 
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temelini oluşturan sürecin anlaşılmasına yönelik çalışmalar, geçerli soruların 

yanıtlanabilmesi açısından büyük önem taşımaktadır. 

  

Mezopotamya Bölgesi’nin kültürel ve toplumsal yapıdaki gelişiminde önemli 

bir yere sahip olan Halaf Dönemi’nin referans yerleşmeleri olarak kabul edilen Tell 

Halaf, Tell Arpachiyah ve Yarim Tepe II-II yerleşmelerinden Gelişkin Halaf kültürü 

ile ilgili veriler elde edilmiştir. Bu kültürün oluşum sürecine dair önemli verileri 

Diyarbakır ili sınırlarındaki Hakemi Use ve Suriye’deki Sabi Abyad yerleşmeleri de 

sunmaktadır.   

 

Bu tez çalışmasında; öncelikle Halaf Dönemi çanak çömleği ve mimari 

yapılar tanımlanarak gelişim süreci değerlendirilecektir. Bu değerlendirmelerin 

sonuçlarının diğer eşzamanlı yerleşmelerle karşılaştırılacaktır. Bu çalışmalarla Halaf 

kültürünün genel gelişiminin, Güneydoğu Anadolu Bölgesi’ndeki Kerküşti Höyük’te 

yansımasını tanımlamak amaçlanmaktadır.  

 

 

 

1. ARAŞTIRMA KONUSU 

 

 

1.1. ÇALIŞMA KONUSU VE KONUNUN ELE ALINIŞI 

 

 

Kültür evrelerinde çanak çömlekteki değişimler gibi mimari yapılardaki 

tasarımlar da toplumsal değer ve tutumların belirleyici öğesidir. Tez kapsamındaki 

Kerküşti Höyük çanak çömlek ve mimari verileri birlikte, bu yaklaşımla 

değerlendirilmiştir. 
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Bu çalışma, 18 yuvarlak yapı, 4 dikdörtgen yapı, 7 pişirme alanı, 11 gömüt ve 

5469 adet çanak çömlek verisini kapsamaktadır. 

 

Bu veriler ışığında çalışmanın amacını şu şekilde sıralayabiliriz: 

 

1. Halaf Dönemi mimarisini tanımlamak ve diğer eşzamanlı yerleşmelerdeki 

örneklerle karşılaştırmak, 

2. Halaf Dönemi çanak çömleğini tanımlamak, gelişim seyrini incelemek ve 

diğer eşzamanlı yerleşmelerdeki örneklerle bezeme ve biçim açısından 

benzerlik ile farklılıklarını ortaya koymak, 

3. Gömütleri mimari ile ilişkisi ve çanak çömlek buluntuları açısından 

incelemek, 

4. Yukarıdaki veriler ve kazı belgeleri ile yerleşmenin Halaf dönemi 

tabakalanmasını oluşturmak. 

 

Bu çalışma 6 bölümden oluşmaktadır. 1. Bölümde, araştırmanın konusu 

tanımlanmıştır. 2. Bölümde, Halaf kültürünün yayılım alanı, mimari, çanak çömlek 

ve gömüt geleneği genel hatlarıyla ortaya konmuştur. 3. Bölümde, Kerküşti 

Höyük’ün konumu ve kazı tarihçesi ile höyüğün genel tabalanması kısaca 

anlatılımıştır. 4. Bölümde, Kerküşti Höyük’ün Halaf Dönemi tabakalanması 

ayrıntıları ve alt başlıkları ile verilmiştir. 5. Bölümde, Kerküşti Höyük Halaf Dönemi 

mimarisine ait mekânlar ve pişirme alanları tanımlanmıştır. 6. Bölümde, Halaf 

Dönemi gömütleri genel hatlarıyla incelenmiştir. 7. Bölümde çalışmanın temelini 

oluşturan çanak çömlek grupları ele alınmıştır. Çanak çömlek gruplarının 

değerlendirilmesinde uygulanan sınıflandırma farklı başlıklar altında verilmiştir.  

 

Kerküşti Höyük yerleşmesinin Son Neolitik/İlk Kalkolitik Dönem’deki yeri 

ve ilişkileri sonuç kısmında değerlendirilmiştir. Son olarak, çalışma kapsamındaki 

mimari, gömüt ve çanak çömlek verileri levha, katalog, tablo, resim ve grafikler ile 

görselleştirilmiştir. 
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1.2. ÇALIŞMA ALANI 

 

 

Bu tez çalışması Mardin ili, Derik İlçesi sınırları içerisinde yer alan Kerküşti 

Höyük’ün Halaf Dönemi mimarisi ve çanak çömleğinin değerlendirilmesine 

dayanmaktadır. Bu malzeme değerlendirirken çağdaşı olan kültürlerin yayılım 

alanlarını da dikkate alınarak; ele alınan bölge, coğrafi sınırları açısından, kuzeyde 

Güneydoğu Toroslar, batıda Doğu Akdeniz, doğuda Zagros Dağı etekleri ve güneyde 

Suriye Çölü olarak tanımlanabilir. 

 

 

1.3. ÇALIŞMA YÖNTEMİ 

 

 

Kerküşti Höyük’te bulunan Halaf Dönemi çanak çömlek grupları ve mimarisi 

ile ilişkili olabilecek verilerin kaynak taraması yapılmıştır.  

 

Kerküşti Höyük Halaf Dönemi mimarisinin yatay ve dikey dağılımını 

çıkarmak amacıyla 1/20 arazi ve 1/50 ölçekli günlük plan çizimleri dijital ortama 

aktarılmıştır. Mekânlar farklı renklerde işaretlenmiş ve haritalar kısmında 

sunulmuştur. Ayrıca; bu mekânların dikey ve yatay konumları da bir kesitle 

görselleştirilmiştir. 

 

Bu tez kapsamında, 7480 çanak çömlek parçası restorasyon ve birleştirme 

çalışması ile 5469 adet fişle ayrıntılı tanımlanmıştır. Çanak çömlek parçaları mal 

grupları, cidar kalınlıkları, astar özelliği, bezek ve biçim tipi, bezek ve parça yüzey 

renkleri gibi 35 ayrı soru ile tanımlanmıştır.   

 

Toplam 324 adet çanak çömlek parçası çizilerek, Levhalar kısmında 

sunulmuştur. Ayrıca çizilen çanak çömlek parçalarının fişlerindeki bazı sorular 

elenerek, 28 soru ve yanıtıyla Katalog kısmında verilmiştir. Katalog ve tablolardaki 
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bezek, biçim ve niteliklerini belirlemede kullandığım terimler için genellikle 

“Önasya Arkeolojisi Seramik Terimleri”7  kitabı temel alınmıştır. 

 

 Cidar kalınlıkları kumpasla ölçülmüştür (Tablo:1). Katkı çeşitlenmesi taşçık, 

kireç, çç kırığı, bitki, kum ve mika olarak ayrılmış ve boyutları gözle incelenmiş 

(Resim:12.F-G), bazen büyüteç de kullanılmıştır (Tablo:2). Katkı miktarı, katkı 

tiplerine göre ayrı ayrı belirlenmiştir (Tablo:3). 

Boyut Ölçü 

İnce Cidar 2-4mm 

Orta Kalınlıkta Cidar 4-10mm 

Kalın Cidar 10-20mm 

Çok Kalın Cidar* 20mm < 

Tablo: 1  

 

Boyut Taşçık Kireç ÇÇ 

Kırığı 

Bitki Mika Kum 

İri <7mm. <7mm. <7mm. <7mm. - - 

Büyük 5-7 5-7 5-7 5-7 - - 

Orta 3-5mm. 3-5mm. 3-5mm. 3-5mm. 3-5mm. 3-5mm. 

Küçük 3mm. 3mm. 3mm. 3mm. 3mm. 3mm. 

Tablo: 2   

 

Boyut Miktar (%) 

Çok az %1> 

Az %10-20 

Orta %20-50 

Çok %50< 

Tablo: 3  

 

                                                             
7 Ökse 1999 
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Parçaların hamur, öz, astar ve bezek renkleri için “Munsell Soil Color Charts 

2000” katalogu kullanılmış ve ayrı ayrı tanımlanmıştır. Katalog kısmında Munsell 

kodlaması yerine daha rahat anlaşılabilmesi için renk isimleri yazılmıştır (Tablo:4). 

 

Tez Renkleri Munsell Soil Color Charts  

Devetüyü 7.5YR:7/3 7.5YR:7/4  7.5YR:6/3 7.5YR:6/4 

Sarımsı Devetüyü 10YR:7/3 10YR:7/4 10YR:7/6  

Pembemsi Devetüyü 5YR:7/3 5YR:7/4 5YR:7/6  

Yeşilimsi Devetüyü 2.5Y:7/4 2.5Y:6/4   

Turuncumsu 

Devetüyü 

5YR:7/6 5YR:6/6 5YR:6/8 7.5YR:7/6 

Krem 10YR:8/3 10YR:8/4 10YR:8/6 2.5Y:8/4 

Kirli Beyaz 7.5YR:8/2 10YR:8/2 2.5Y:8/2 5Y:8/2 

Pembe 2.5YR:8/4 5YR:8/3 5YR:8/4  

Turuncu 2.5YR:7/8 2.5YR:6/8 2.5YR:5/8  

Kırmızı 10R:5/8 10R:4/8   

Vişne Çürüğü 10R:5/6 10R:4/6   

Kahverengi 7.5YR:5/3 7.5YR:5/4 7.5YR:4/3 7.5YR:4/4 

Koyu Kahverengi 5YR:3/3 5YR:3/4 7.5YR:3/3  

Açık Kahverengi 10YR:5/3 10YR:5/4   

Kızıl Kahverengi 10R:3/4 10R:3/6 2.5YR:4/6 2.5YR:4/8 

Alacalı Kahverengi - - - - 

Yeşilimsi 5Y:6/3 5Y:6/4 5Y:5/3  

Gri 5YR:7/1 7.5YR:7/1 10YR:7/1  

Kurşuni 5YR:4/1 7.5YR:4/1 10YR:4/1  

Siyah 2.5YR:2.5/1 5YR:2.5/1 7.5YR:2.5/1  

Tablo: 4 

 

Biçim adları, sahip oldukları genel biçimin yanı sıra ağız ve dudak tipine göre 

de tanımlanmıştır. Saptanabilen tüm örneklerde ağız ve dip çapları verilmiştir. 
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Çanak çömlek parçalarının pişme durumları yüzeyine, yeni kırılmış cidar 

kesitine ve sert bir zemine vurulması ile çıkardığı ses düzeyi dikkate alınarak 

belirlenmiştir (Tablo:5). Aşırı pişmiş parçalara örnek olarak bkz. Resim:12.E. 

 

Pişme Öz Yüzey 

Çok iyi Yok Çok sert 

İyi Turuncumsu renkli/Yok Sert 

Orta İnce siyah/Yok Orta sertlik 

Köyü Kalın siyah hat Yumuşak 

Aşırı Yeşilimsi Zeytuni/Patlamış Gözenekli 

Tablo: 5  

 

Astar kabın iç veya dış yüzeyinin tümü ya da bir bölümünün sulandırılmış kil 

ile kapatılmasıdır. Yerleşmede bulunan çanak çömlek parçaları astar tiplerine göre 

beş gruba ayrılmıştır (Tablo:6). 

 

Astar Tanım 

Yok Astar yok 

Kendinden  Hamur rengine çok yakın veya aynı 

Boya Hamurdan farklı bir renkte ve tüm yüzeye uygulanmış 

Gerçek Astarda sürülme izi görülmekte 

Tablo: 6  

 Yapım tekniği el, kalıp, levha tekniği olarak tanımlanmıştır (Resim:12.A- D). 

Bu tanımlamada kıstas olarak kabın kesiti ve iç yüzeyi dikkate alınmıştır. Bazı 

parçalarda görülen ince negatif çizgiler kabın bez vb. bir malzeme ile 

düzeltilmesinden kaynaklıdır. 

 

  Bezeme ayrımı öncelikle boya veya kazıma gibi niteliğine göre ayrılmıştır. 

Bu ayrımdan sonra katalog fişlerinde görüleceği üzere bezeme tip no kısmında alt 

tipleri ayrı ayrı belirtilmiştir. 
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Karşılaştırılması yapılan bezek ve biçim tiplerinin benzerleri çalışma 

kapsamındaki her örnek için ayrı ayrı belirtilmemiş, bunun yerine birbiriyle benzerlik 

gösteren, bezeme ve biçim alt tip örnekler temel alınmıştır. 

 

 

2. HALAF DÖNEMİNİN GENEL ÖZELLİKLERİ 

 

Halaf Dönemi; zengin bezek çeşitlemesine sahip, boyalı kaliteli çanak 

çömleği, genellikle “Tolos” olarak adlandırılan yuvarlak yapıları ve baskı mühürleri 

ile tanınır. Günümüze kadar belirlenen ve kazısı yapılan Halaf yerleşmeleri, 

genellikle Hassuna yerleşmeleri ile aynı bölgede olmakla birlikte ve kuzeye ve batıya 

doğru daha geniş bir alana yayılmaktadır. 

 

Bu kültürün daha erken kültürlerden farkı; teknolojik özelliği, nüfus ve 

ekonomik yapısı değildir. En belirgin özelliği, oldukça çeşitli bezemelerle süslenmiş 

boyalı çanak çömleği ile kendine özgü mimarisidir.  

 

Halaf Kültürü’nün toplumsal yapısı ile ilgili ortak bir görüş yoktur. Genellikle 

Şeflik Düzeni8, Gelişkin Tarımcı Köy Toplumu9 veya Kabile Toplumu10 olarak 

tanımlanmaktadır. Bu toplumsal yapının ekonomisi de tarıma ve hayvancılığa 

dayalıdır11. 

 

2.1. YAYILIM ALANI 

 

Halaf Dönemi kültür öğeleri, batıda Çukurova Bölgesi’nden, doğuda Zagros 

Dağları’na, kuzeyde Muş Ovası ve Van Bölgesinden, güneyde Orta Mezopotamya’ya 

kadar oldukça geniş bir alana yayılmaktadır12. 

                                                             
8 Watson ve LeBlanc 1973; Redman 1978: 205-206 
9 Redman 1978:202 
10 Hijjara 1980 
11

 Watson 1983:238-239 
12 Merpert ve Munchaev1993b:129; Watson 1977: 382; Harmankaya 1998:9; Sevin 2003:83 
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Çanak çömlek verilerine dayanarak, bu kültür “Doğu ve Batı Halaf” olarak 

ikiye ayrılmıştır. Musul çevresi ve Dicle Nehri ile yan kolları “Doğu Halaf Kültür” 

bölgesi, Fırat Nehri ve yan kollarının oluşturduğu yöre ise “Batı Halaf Kültür” 

bölgesi olarak adlandırılmaktadır13. Ancak, Perkins’in bu ayrım için kullandığı sınırlı 

sayıda çanak çömlek parçasının doğru sonuç vermediği ve Halaf Kültürü’nün doğu 

ve batı olarak iki kültür bölgesine ayrılmasında temel alınan verilerin yetersiz olduğu 

belirtilmektedir14.  

 

Günümüze dek yapılan araştırmalar Halaf buluntularının, Elazığ-Muş-Van 

illerinin oluşturduğu hattın kuzeyine geçmediği, daha çok Mardin-Şanlıurfa-Kuzey 

Suriye’nin çekirdek bölge olduğu ortaya koymuştur15. Son yıllarda Sabi Abyad 

yerleşmesinde yapılan çalışmalarla çekirdek bölge tartışmalarını tekrar alevlenmiştir.  

 

 

2.2. MİMARİSİ 

 

 

Mekânlar insanın deneyimlerini, tarihsel ve toplumsal değişimleri içerisinde 

barındırır. Nasıl ki; bir salyangoz veya kaplumbağa için kendi kabuğu ne ise insan 

içinde mekân kavramı bu anlama gelir. Bu açıdan bakıldığında mekânın edilgin bir 

geometrik şekil olmadığı, topluluklar tarafından üretildiği; bu nedenle de insan-doğa 

arasında bir mücadeleyi temsil ettiği unutulmamalıdır.  

Dairesel veya oval planlı yapılar Yakındoğu kültürlerinin erken dönem 

yerleşmelerinde yaygındır. Bu yapı tipi genellikle göçebe ve yarı göçebe toplum 

modellemeleri ile bağdaştırılmaktadır16. 

 

                                                             
13

 Perkins 1949: 16-45 
14

 Watson ve LeBlanc 1973:117,118 
15

 Harmankaya 1998:9 
16 Flannery1972:29; Redman 1978:206, 207 
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Halaf mimarisi genellikle “Tolos” adı verilen, taş temelli, kerpiç duvarlı, 

kubbeli, yuvarlak planlı, yapılar ile anılmaktadır. Bazı örneklerde, yuvarlak planlı 

yapılara bitişik “Dromos” adı verilen, dörtgen planlı yapı bulunmaktadır. Çaplarının 

farklı olması, ürün depolama ve konut gibi kullanım amacıyla ilişkilendirilmektedir17 

(Tablo:8). 

 

Halaf yerleşmelerinde bulunan yuvarlak planlı yapılar, genellikle 3-4 m 

çapında olmakla birlikte Arpaçhiyah yerleşmesindeki gibi yaklaşık 10 m çapında 

olanlarına da rastlanmaktadır18. Yapıların büyüklüğüne göre duvar kalınlıkları 

farklılık gösterir19. Bu tip yapılar Halaf Dönemi’nde uzunca bir süre kullanılmıştır20. 

 

Son yapılan araştırmalarda, yuvarlak planlı yapıların gerçekten de Halaf 

Dönemi’nin tek bir mimari öğesi olmadığı, dörtgen yapıların da kullanıldığı 

anlaşılmıştır21. Ancak; Halaf Dönemi yerleşmelerinden bir kaçında dikdörtgen 

yapılar açığa çıkarılmış olmasına karşın baskın yapı tip yuvarlak planlı yapılardır22.  

 

Dikdörtgen planlı yapılar Çayönü23, Hallan Çemi24 ve benzeri birçok Çanak 

Çömleksiz Neolitik yerleşmede olduğu gibi Halaf Dönemi’nin özellikle geç 

evrelerinde yuvarlak planlı yapıların yerini almıştır. Bu değişim nedeni olarak ailenin 

büyümesi veya yapısının değişimi gösterilebilir. Değişen veya büyüyen aile yapısına 

uygun, dikdörtgen planlı yapılara, oda ekleme ve odaları bölme işleminin kolaylığı 

ve uygunluğu, bu değişimin itici etkenidir25. 

 

                                                             
17

 Harmankaya 1998:9; Akkermans 1987:26, 1989a:59-66; Seeden1982:74-91 
18 Hijjara 1997:Tablo2:5; Redman 1978:209, 
19 Redman 1978:199 
20 Hijjara 1997:16 
21 Harmankaya 1998:9 
22 Redman 1978:199 
23 Özdoğan 2007:65, 66; Res.9   
24 Rosenberg 2007:2-3, Res.6-8 
25 Flannery 1972:39; Redman 1978:208, 209 
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Yapılarda genellikle taş temel üzerine, bölgenin geleneksel mimari elemanı 

olan “kerpiç” kullanılmıştır.26 Bazı örneklerde üst örtüyü oluşturan dal-örgü iskeletin 

üzeri çamur ile kaplanmıştır veya sıvanmıştır.27  

 

Halaf yerleşmeleri birçok araştırmacıya göre, yaklaşık 1 hektar ebatlarında, 

görece küçük yerleşmelerdir28. Bu nedenle Halaf yerleşmeleri genellikle köy olarak 

tanımlanmaktadır.   

 

 

2.3. ÇANAK ÇÖMLEĞİ 

 

 

Çanak çömlek, arkeoloji biliminin ilk çalışmalarından beri önemli odak 

noktalarından biridir. Dönemlerin birbirinden ayrılması, kültür adları, kronolojik 

sıralama, yerleşim tabakalanması ve hatta dönemsel ayrımlar genel olarak çanak 

çömlek özelliklerindeki değişimlere, hatta varlığı üzerine oturtulmuştur.  

 

Arkeoloji biliminin erken dönem çalışmalarında, prehistorik dönem çanak 

çömleğinin ilk olarak bezemesine ve sonra yapım ve mal özelliklerine göre 

kronolojik saptamalar yapılmıştır. Bu saptamalara örnek olarak da Jarmo, Hassuna, 

Samarra, Halaf boyalı malları sayılabilir.29 

 

İlk kez Tell Halaf’da30 bulunan, o dönem için yeni bir tür boyalı çanak 

çömlek ile belirlenen Halaf Kültürü özellikleri Tell Arpaçiyah31 kazıları ile 

tanımlanmıştır32. Halaf çanak çömleğinin tipolojisi için tüm yerleşmeler için geçerli, 

                                                             
26

 Redman,1978:199 
27 Verhoeven ve Kranendonk 1996: 70 
28

 Watson 1983:239;  Davidson 1977:17; Redman 1978:199; Akdeniz 2004:3 
29

 Watson 1977: 381 
30 Oppenhein 1939 
31

 Mallowan ve Rose 1935 
32

 Redman 1978:199; Sevin 2003:83 
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standart bir şemadan bahsetmek oldukça zordur33. Ancak A. Perkins, Mallowan’ın 

yaptığı Arpachiyah kazılarındaki verilere, ama özellikle çanak çömlek biçim ve 

bezeme özelliklerine göre, Halaf Dönemi’ni, erken-orta-geç olarak, üç gelişim 

evresine ayırmıştır34. Mellaart da kültürün gelişimini ve çevre kültürlerle ilişkisini bu 

ayrıma göre kurgulamıştır35.  

 

Halaf yerleşmeleri kazılarında yukarıda sözü edilen temel evre ayrım halen 

kullanılmaktadır. Suriye’deki kazılardan elde edilen veriler ile Halaf dönemi öncesi 

çanak çömleği “transitional” olarak adlandırılmaktadır36.  

 

Halaf Dönemi çanak çömleği genel olarak üç ana grupta (Çömlek, Kase ve 

Tabak) incelenir37. En çok kullanılan biçimler kâse ve çömleklerdir. Ayrıca Halaf 

Dönemi yerleşmelerinde, pek yaygın olmayan, halka dipli çömlekler, ayaklı kaplar 

ve emzikli bazı kap biçimleri de görülür38. Halaf Dönemine özgü kap biçimleri 

içinde en ilgi çekici olan ve bu tez kapsamında ‘1G’ olarak tanımlanan, Açılan Ağızlı 

Kâse alt biçimidir. Bu kabın yapım aşamalarını Mallowan şu şekilde anlatmaktadır. 

 

“Önce dip kısmına şekil veriliyordu. Bu iş için halka şeklinde ahşap 

bir kalıp kullanılıyordu. Açılan ağız kısmı ise ayrı olarak yapıldıktan 

sonra dip kısmına ekleniyordu39”. 

 

 Bezeme yapımında kullanılan boyalar - demir oksitli toprak boyalar - farklı 

tonlarda sulandırılarak fırça ve çeşitli nesneler yardımı ile kapların yüzeyine, büyük 

bir özenle 40 farklı stil ve teknikle yapılmaktadır. Prehistorik dönem çömlekçi 

fırınlarının niteliğinden dolayı fırın içine konan boya bezekli kapların bazılarında 

                                                             
33

 Davidson 1977:1 
34

 Perkins 1949:16-45 
35

 Mellaart 1976:156-169 
36

 Le Mière ve Nieuwenhuyse 1996 
37

 Dabbagh 1966:24 
38

 Aksoy 1973:10 
39

 Mallowan 1935:131 
40

 Harmankaya 1998:9 
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değişik tonlarda renk dalgalanması oluşabilmektedir41. Halaf Dönemi çömlekçi 

fırınının sıcaklığı 800-900 C arasındadır42. 

 

Büyükçe beyaz renkli mineral katkı, ki bu katkı türü, tez kapsamında kireç 

olarak tanımlanmıştır, birçok Halaf yerleşmesinde erken evrede; çok az da orta 

evredeki kapların hamurunda görülür. Daha sonraki evrelerdeki kapların 

hamurlarında bu mineralin azalması; farklı kil yatağının kullanıldığı ya da kilin 

arıtıldığı şeklinde yorumlanmaktadır43. 

 

Halaf Dönemi’nde bezeme genellikle kapların dış yüzeyine uygulanmakla 

birlikte iç yüzeyde de görülür44. Birçok Halaf yerleşmesinde bulunan çanak çömlek 

parçalarında geometrik stilde bant, kafes, Zikzak, üçgen, dama tahtası, nokta, 

baklava biçimi bezeme baskın olmakla birlikte, bazı örneklerde doğal ve doğala 

yakın kuş, boynuzlu sığır başı, bitki betimleri görülür45. 

 

 

2.4. GÖMÜTLERİ 

 

Halaf Dönemi yerleşmelerinde bulunan mezarların neredeyse tümü yerleşim 

içindedir46. En çok görülen mezar tipi “büzülmüş gömüt”47 tipidir48. Bu gömüt tipi 

dışında kafatası gömüt ile yakılmış kemik parçalarının konduğu kap içi gömütler de 

görülür49. Bazen de gömüt bir çukura basitçe atılmıştır50. Mezar hediyeleri genellikle 

ayak ve başucuna bırakılmıştır51.  

 
                                                             
41

 Franfort 1924:9; Streily 2000 
42

 Dabbagh 1966:24 
43

 Davidson 1977:38 
44

 Dabbagh 1966:26 
45

 Redman 1978:199,200; Dabbagh 1966: 24,25; Campbell 2006:17 
46

 Campbell 1992:180  
47

 Çambel 1994:28) 
48

 Hijjara 1978:127 
49

 Campbell 1992:180,181 
50

 Tobler 1950:49,150 
51

 Hijjara 1978:127 
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3. KERKÜŞTİ HÖYÜK 

 

 

Kerküşti Höyük Mardin İli, Derik İlçesi Sınırları içinde, Alanlı Köyü’nün 

hemen 3 km. kuzeybatısında yer alır (Harita:1.A- C). Geniş düzlüklerin yer aldığı 

bölgenin, önemli yükseltileri Mardin-Midyat Eşiği ile kalkan şeklinde uzanan 

Karacadağ bazalt akıntılarıdır52 (Harita:2.A). Kuzey Mezopotamya Ovası olarak da 

adlandırılan bölgede yer alan höyük Mardin-Midyat eşiğinin hemen güneydoğusunda 

Harran Ovası’na açılan genişçe bir düzlükte doğal bazalt akıntının üzerindedir. 

Höyüğün doğusunda Kocadere akmakta; güney, kuzey ve batısında tarlalar 

uzanmaktadır (Harita:2.B, C). Höyüğün kuzeyindeki kalkerli dağlar genellikle çıplak 

olmakla birlikte 600-1000 m. arasındaki kesimlerde meşe ağaçlarına rastlanır53.  

 

1981 yılında Şanlıurfa/Viranşehir – Habur Sınır Kapısı arasındaki yolun 

kuzeyi ve güneyinde yer alan Kerküşti Höyük’te kaçak kazılarla oluşan tahribat 

üzerine Mardin Müzesi tarafından yapılan kazı çalışmalarında Roma dönemine ait 

çeşitli yapı kalıntıları, mozaik ve bazalt kaya mezarlarına rastlanmıştır54.   

 

2005 yılında, yukarıda söz edilen yolun genişletme çalışmalarının başlaması 

üzerine; karayolu genişletme çalışmalarında tahrip olacağı öngörülen alanın sınırları 

içinde: Mardin Müzesi ve İstanbul Üniversitesi (2005), Çanakkale Onsekiz Mart 

Üniversitesi (2006) ortak projesi olarak Doç. Dr. Aslı Erim-Özdoğan bilimsel 

başkanlığında kurtarma kazıları yapılmıştır. 

 

2005 kazıları öncesi yüzey toplamasında höyük eteklerinde ve yola yakın 

kısımda Halaf Dönemi, MÖ. I. ve II. Bin, karayolun güneyinde Roma ve genel 

olarak höyük yüzeyinde çok az Ortaçağ’a çanak çömleği bulunmuştur. Ayrıca birkaç 

obsidyen yonga, çok sayıda bazalt sürtmetaş alet tesbit edilmiştir.  

 

                                                             
52 Atalay 2006 
53 www.mardin.gov.tr 
54 Ekmen 1983:313-314 
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2005-2006 kazılarında 10x10 m. boyutlarında toplam 7 açma (52-58Y) ve 

2x2 m boyutlarında 57Z açmasında bir sondaj açılmıştır. Üç açmada (56-58Y) Halaf 

Dönemi tabakaları tesbit edilmiştir (Harita:3). Diğer açmaların kazılarında, sözü 

edilen tabakalara kadar kazılamadığından Halaf Dönemi yerleşmesinin bu alanlara 

kadar yayıp yayılmadığı net değildir. Ancak, 54Y ve 55Y açmalarında MÖ. II. Bin 

dolgusu ile karışık, az da olsa, Halaf Dönemi çanak çömlek parçaları bulunmuştur.  

 

1981 ve 2005-2006 kazı çalışmalarının sonuçlarına göre; Kerküşti Höyük 

tabakalanması şu şekildedir: 

I. Ortaçağ  

II. Roma 

III. MÖ. I.Bin 

IV. MÖ. II.Bin 

V. Halaf Dönemi 

 

 

 

4. KERKÜŞTİ HÖYÜK HALAF DÖNEMİ TABAKALANMASI 

 

 

Kerküşti Höyük Halaf yerleşmesi esas olarak iki tabakadan (Va ve V.b.) 

oluşur. Bu tabakalardan V.b tabakası 3 evreye ayrılır. Va, V.b tabakası alt evreleri 

kendi içinde yapım aşamalarına göre de ayrılır (Harita:9). Ancak bu çalışmada evre 

içi yapım aşamaları ayrıntılı tanımlanmamış, haritalar kısmında görüleceği üzere, 

tabaka ve evrelerin birbirinden ayrılmasını kolaylaştırıcı ve anlaşılır kılan renk 

ayrımı, bu yapım aşamalarının belirginleştirilmesi için kullanılmıştır. Tabakaların 

ayrımında öncelikli değişken mimari yapı tipi ve dolgu niteliğidir (Harita:4-6). 

Mimari değişkenler (Harita:7,8) ile çanak çömlek değişkenleri karşılıklı 

incelenmiştir.  
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4.1. Va TABAKASI  

 

 

,  

 Kerküşti Halaf Dönemi yerleşmesinin en erken dönemidir. (Harita:10). Bu 

tabakaya ait veriler yaklaşık 200 m2’lik bir alanda saptanmıştır. Va tabakasının 

dolgusu kerpiçle karışık kahverengi bir topraktır. Bu dolgu içindeki yanık kerpiç 

parçacıklı küllü alanlar genellikle ocak çevresindedir. Yangın geçirmiş yapı 

olmadığından yanık kerpiç parçalarının pişirme alanlarıyla ilişkili olduğu 

öngörülmektedir. 

 

 Yapılar yuvarlak planlıdır. Bu tabakada farklı boyutlarda beş mekân ve iki 

pişirme alanı saptanmıştır (Tablo:7). Tabakanın üst yapım aşamasına ait yuvarlak 

planlı yapılardan G ve İ mekânı boyutları ve iç dolgularının niteliğine göre konut 

olarak tanımlanmaktadır. Her iki yapının da güney kısmı tahrip olmuştur. Alt yapım 

aşamasına ait oldukça tahrip olmuş K ve kısmen koruna gelmiş F mekânları daha 

küçük boyutlarda olup depo olarak kullanılmış olmalıdır. Mekân çapları 170 cm. ile 

452 cm. arasında ve taş temellidir. Mekânların duvarları 25-45 cm. kalınlığındadır. 

Pişirme alanlarından biri G Mekânı içinde, diğeri yapı dışındadır. Her iki pişirme 

alanı da ocak olarak tanımlanmaktadır. Her ikisi de oldukça tahrip olmuştur. Bu 

tabakaya ait mezar bulunmamıştır. 

 

 Kerküşti Höyük Halaf Dönemi tabakalarında bulunan ve ayrıntılarıyla 

“KERKÜŞTİ HÖYÜK’Ü HALAF DÖNEMİ ÇANAK ÇÖMLEĞİ” başlığı altında 

tanımlanan Çanak Çömlek Mal Gruplarının bütün çeşitlenmesi Va tabakasında 

görülür. Bu tabakada bulunan mal gruplarının çeşitlemesindeki en önemli, ayırt edici 

öğe, özellikle son yıllarda Sabi Abyad Erken Halaf55 yerleşmesinden bilinen Turuncu 

Boyalı ve Turuncu Yalın mallardır. Bu mal grubu, 5 parça çanak çömlek dışında V.b 

tabakalarında bulunmamaktadır. Turuncu Mallar ağırlıklı olarak, %95 oranıyla, Va 

tabakasındadır. Standart Boyalı Malların %35’i de bu tabakadadır (Tablo:11). 

                                                             
55Le Miere ve Nieuwenhuyse 1996:Res.3.34,3.35  
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 Tüm mal gruplarında belirgin bir biçimde farklı boyutlarda kireç ve çç kırığı 

ve bitki katkı görülür (Tablo:12). Bu katkılar dışında taşçık, kum, vb. katkılar da 

vardır. El, kalıp ve çok az levha tekniği kullanılmıştır.  

 

  Bu tabakada Kâse biçim alt tiplerinden 1D ile Tabak alt tiplerinden 3C, 3D, 

3E dışında diğer tüm biçim alt tipleri görülür (Tablo:25). Kâse biçim alt tiplerinden 

1A ve 1G; Çömlek biçim alt tiplerinden 2A (Tablo:26) ve Tabak biçim alt tiplerinden 

3A (Tablo:27) ağırlıktadır.  

  

 Bu tabakada, Çizgisel Bezemelerden; Kalın, İnce, Kesik, Dalga, Zincir, 

Zikzak, Kafes, Dama Tahtası, Üçgen, Baklava, Nokta Bezeme ile Betimsel 

Bezemelerden İnsan, Boğa Başı, Kuş, Akrep, Balık Pulu, Ağaç, Çiçek, Güneş 

bezemeleri görülür. Çizgisel Bezemelerden Daire ile Betimsel bezemelerden Geyik 

bezemesi görülmez (Tablo:57-78). Karmaşık Bezeme Va tabakasında 

kullanılmamamıştır (Tablo:79). Ayrıca İç yüzdeki bezeme çeşitlemesi de V.b 

tabakasına göre fakirdir (Tablo:80). 

 

 

  

4.2. V.b TABAKASI 

 

 

Kerküşti Höyük V.b tabakası özellikle mimari yapı tiplerindeki değişime göre 

alt evrelere ayrılmaktadır (Harita:11-13). Bu evreler erken evreden başlayarak, 

sırasıyla Vb1,Vb2 ve Vb3 olarak adlandırılmıştır.  
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4.2.1. Vb1 EVRESİ (Harita:11) 

 

 

Va tabakasının üzerindedir. Dolgusu kerpiçle karışık yer yer sert kızıl 

kahverengi bir topraktır. Bu dolgu içinde küllü alanlarda belirgin bir artış görülür. 

Küllü alanlar Va tabakasındaki gibi fırınların çevresinde yoğunlaşır. Özellikle 56Y 

33 fırın çevresinde farklı seviyelerde kül dolgu görülür.  

 

 Yapılar dikdörtgen ve yuvarlak planlıdır. Bu tabakada iki yuvarlak planlı 

mekân, birbiriyle ilişkili üç dikdörtgen planlı mekân ile Halaf yerleşmesinin en iyi 

durumdaki 56Y 33 fırın saptanmıştır. Yuvarlak mekânlar Vb1 evresinin alt yapım 

aşamasındadır. Va tabakasındaki G ve İ Mekânları gibi, bu evredeki B ve H 

Mekânları’nın da güney kısmı tahrip olmuştur. Yuvarlak mekanların çapları 164 cm. 

ile 345 cm. arasında değişir (Tablo:7). Bu evrede dikdörtgen yapı tipi görülmeye 

başlar. Yapıların tümü taş temellidir (Tablo:7). Kompleks bir yapının mekânları 

olduğunu düşündüğümüz P, S ve T Mekânları dikdörtgen planlıdır. Bunlardan P 

Mekânı sert toprak tabanı ile diğerlerinden ayrılmaktadır. 56Y 33 no’lu fırın açık 

alanda bir pişirme yeridir.  

 

V.b tabakasının Vb1 evresine ait üç mezar bulunmuştur. Bu mezarların hepsi 

basit çukur mezar özelliğinde olup büzülmüş gömüt tipindedir. İkisinde mezar 

hediyesi vardır. Birinde Arpachiyah yerleşmesindeki mühürle56 birebir benzeyen, ip 

delikli baskı mühür (Res.20:F, G) diğerinde üç adet boyalı tümlenebilir kap 

bulunmuştur.  

 

Halaf Dönemi Çanak Çömlek Mal Gruplarından Standart Boyalı ve Standart 

Yalın Mallar ile KYAM Yalın ve Kaba Mallar görülür. Va tabakasında görülen 

Turuncu Mallar bu evrede azalır, sadece 5 parça bu evrede bulunmuştur (Tablo:11). 

 

                                                             
56

 Mallowan ve Rose1935:Res.53:3 
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 Bu evre ile birlikte kireç katkı boyutları küçülmekte ve çç kırığı katkı oranı 

azalmaktadır. Diğer katkılardan taş, kum, mika ve az miktarda bitki katkı görülür. El, 

kalıp ve levha tekniği görülmekte birlikte kalıp tekniğinde yapılmış kaplar azalır.  

 

  Vb1 evresinde Kâse biçim alt tiplerinde 1D ile Tabak biçim alt tiplerinden 

3B, 3D, 3E dışında diğer tüm biçim alt tipleri görülür (Tablo:25,27). Kâse biçim alt 

tiplerinden Yuvarlak Gövdeli Kâseler’den 1E ve 1F alt tipleri artmaktadır (Tablo:25). 

Çömlek ve tabak biçim alt tiplerindeki oranlar Va tabakasındaki gibidir.  

  

 Bu tabakada, Çizgisel Bezemelerden; Kalın, İnce, Kesik, Dalga, Zincir, 

Zikzak, Kafes, Dama Tahtası, Üçgen, Baklava, Daire, Nokta Bezeme ile Betimsel 

Bezemelerden İnsan, Boğa Başı, Geyik, Kuş, Balık Pulu, Ağaç, Güneş bezemeleri 

görülür (Tablo:57-78). Karmaşık Bezeme Vb1 evresinde çok azdır (Tablo:79). İç yüz 

bezeme çeşitlemesi de Va tabakasına göre zengindir (Tablo:80). Çizgisel 

bezemelerden Üçgen, Baklava bezemeleri ile betimsel bezemelerden güneş bezemesi 

Va tabakasına oranla azalmıştır. Çok az da olsa iki renkli boya bezemeler görülür. 

 

 

4.2.2. Vb2 EVRESİ (Harita:12) 

 

 

Bu evre, geniş odalı dikdörtgen planlı mekân ile diğer evrelerden belirgin bir 

şekilde ayrılmaktadır. Evrenin bina dışı dolgusu kızıl kahverengi bir topraktır. Bu 

toprağın üzerini yer yer kurşuni küllü bir dolgu örter. 

 

 Yapılar dikdörtgen ve yuvarlak planlıdır (Tablo:7). Bu tabakada dört yuvarlak 

planlı mekân, bir dikdörtgen planlı mekân ile bir fırın saptanmıştır. Yuvarlak yapılı 

mekânlardan A ve D mekânları dikdörtgen planlı L Mekânı ile ilişkilidir. Diğer 

yuvarlak yapılar ise alt yapım evresine aittir. Yapılar taş temellidir. Yuvarlak planlı 

mekânların çapları 138 cm. ile 290 cm. arasında değişmektedir (Tablo:7). Bu 

tabakada yer alan, 56Y 113 no’lu Fırın diğer tabaka ve evrelerdeki gibi mekân dışı 

açık alan pişirme yeridir.  
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Vb2 evresine ait üç mezar bulunmaktadır. Bu mezarların biri basit çukur 

mezar özelliğinde olup; yarı büzülmüş gömüt tipindedir. Diğerleri yapılı mezar ve 

büzülmüş gömüt tipindedir. Mezarların hiç birinde mezar hediyesi yoktur.  

 

 Kerküşti Höyük Halaf Dönemi Çanak Çömlek Mal Gruplarından Standart 

Boyalı ve Standart Yalın Mallar ile KYAM Yalın ve Kaba Mallar görülür. Va 

tabakasında ve Vb1 evresinde gördüğümüz KYAM bu evre ile belirgin bir şekilde 

azalmaktadır (Tablo:11). 

 

 Bu evre ile birlikte kireç, bitki ve çç kırığı katkı oldukça azalmaktadır. Diğer 

katkılar taş, kum, mika katkı görülür. Kaplar büyük bir kısmı el yapımı olmakla 

birlikte az da olsa kalıp ve levha tekniğinde yapılmış kaplar vardır.  

 

 Vb2 evresinde Kâse biçim alt tiplerinde 1D ile Tabak biçim alt tiplerinden 

3C, 3D, 3E alt tipleri görülmeye başlanır (Tablo:25, 27). Kâse biçim alt tipi Yuvarlak 

Gövdeli Kâseler’den 1E ve 1F alt tipleri Vb1 evresindeki gibi artar (Tablo:25). 

Çömlek biçim alt tiplerindeki oranlar Va tabakası ve Vb1 evresine yakındır. 

  

 Bu tabakada, Çizgisel Bezemelerden; Kalın, İnce, Kesik, Dalga, Zincir, 

Zikzak, Kafes, Dama Tahtası, Üçgen, Baklava, Daire, Nokta Bezeme ile Betimsel 

Bezemelerden Boğa Başı, Kuş, Balık Pulu, Ağaç, Çiçek, Güneş ve Şamaş Haçı 

bezemeleri görülür (Tablo:57-78). Karmaşık Boya Bezeme Vb2 evresi ile ortaya 

çıkar (Tablo:79). İç yüz bezeme çeşitlemesi de Vb1 evresi gibi zengindir (Tablo:80). 

Çizgisel bezemelerden Zincir, Dama Tahtası bezemeleri azalır. İki renkli boya 

bezemeler görülür. 

 

 

4.2.3. Vb3 EVRESİ (Harita:13) 

 

 

Bu evre, yuvarlak mimarinin tekrar baskın olarak kullanılması ile Vb2 

evresinden ayrılır. Evrenin bina dışı dolgusu kerpiçle karışık kızıl kahverengi 
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topraktır. Bu toprağın üzerini yer yer beyazlaşan küllü bir dolgu örter. Bu dolgu 

steril/alüvyal bir dolgu ile MÖ. II. Bin yerleşmesinden ayrılır.  

 

 Bu tabakanın mekânları yuvarlak planlıdır. Bu tabakada altı yuvarlak planlı 

mekân ve iki fırın saptanmıştır. Yapıların tümü taş temellidir ve çapları 170 cm.ile 

446 cm. arasında değişir (Tablo:7). M ve Y Mekânları’nın, diğer yuvarlak yapılardan 

farklı olarak, taş temel sıralarının yarısı toprak altındadır ve diğer mekânlara oranla 

yüksektir. M ve O Mekânları’nın ortasındaki sert sıvalı toprak taban diğer 

mekanlarda yoktur. Bu evredeki yapılar konut ve işlik olarak kullanılmıştır. Yuvarlak 

mekânlardan R ve Z tahrip olduğundan işlevi netleştirilememiştir. 56Y 37 ve 56Y 57 

Fırınlar diğer tabaka ve evrelerdeki gibi mekân dışı açık alan pişirme yerleridir. 

 

 Vb2 evresine ait beş mezar bulunmaktadır. Bu mezarların dördü çocuk ve 

bebeğe ait olup; basit çukur mezar özelliğinde ve büzülmüş gömüt tipindedir. Birinde 

mezar hediyesi vardır.  

 

 Çanak Çömlek Mal Gruplarından Standart Boyalı ve Standart Yalın Mallar 

ile KYAM Yalın ve Kaba Mallar görülmekte olup KYAM ve Kaba Mallar oldukça 

azalır (Tablo:11). Kapların büyük bir kısmı el yapımı olmakla birlikte az sayıda kalıp 

tekniğinde yapılmış kaplar da vardır. Vb2 evresinde kâse biçim alt tiplerinden 1H tipi 

görülmez (Tablo:25). Tabak alt biçimlerinin ise hepsi vardır (Tablo:27).  

 

 Bu tabakada, Çizgisel Bezemelerden; Kalın, İnce, Kesik, Dalga, Zincir, 

Zikzak, Kafes, Dama Tahtası, Üçgen, Baklava, Daire, Nokta Bezeme ve Betimsel 

Bezemelerden İnsan, Boğa Başı, Kuş, Ağaç, Güneş bezemeleri görülür (Tablo:57-

78). Vb2 evresinde ortaya çıkan Karmaşık Bezeme bu evrede artar (Tablo:79). İç yüz 

bezeme çeşitlemesi zengindir (Tablo:80). Çizgisel bezemeler den üçgen ve kalın 

çizgi bezemelerde azalma görülür. Ayrıca iki renkli boya bezemeler artar. 
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5. KERKÜŞTİ HÖYÜK HALAF DÖNEMİ MİMARİSİ  

 

 

Toplumsal ilişkilerin taşıyıcısı olan mekânsal yapıların diğer ilişkilere göre 

daha elle tutulur olması toplumsal yapıyı tanımlamada mimari yapıyı önemli bir 

değişken kılmaktadır57. Doğal olarak mekânsal yapılar toplumsal ilişkilerden 

etkilenir ve sonuçta toplumsal yapıyı etkiler niteliktedir  

 

 Kerküşti Höyük 2005-2006 kurtarma kazılarında, farklı boyut ve işlevlerde 

yuvarlak ve dikdörtgen planlı yapılar (Harita:8,14) ile çeşitli tip ve boyutlarda 

pişirme alanları bulunmuştur (Harita:15). 

 

 

5.1. YUVARLAK PLANLI YAPILAR (Harita:14) 

 

 

A MEKÂNI  

 

 56Y açmasının kuzeydoğu köşesindedir ve doğusu 57Y açmasına girerek 

doğu-batı yönlü dikdörtgen planlı L Mekânı’nın dış duvarına dayanır (Resim:1.B, 

5.D). A Mekânı 138 cm. çapındadır. Mekânı çevreleyen 25 cm. genişliğindeki 56Y 

106 duvar 24x10 ile 13x8 cm. arasında değişik büyüklükte toplama taşlardan 

yapılmıştır. Tek dizi ve tek sıra örülü bu taş duvardaki taşlar bazalttır. Mekânın 

güneybatı tarafındaki kapı açıklığı 64 cm. genişliğindedir.  

 

 Mekân kızıl kahverengi bir toprak üzerine oturur. Bu toprağın altındaki az 

küllü toprak batı ve güneye yayılmaktadır. Mekân iç dolgusunda küllü ve karbonize 

olmuş az miktarda organik malzeme görülür. Üst örgüsüne ait kalıntı 

saptanamamıştır. Ancak; iç dolgunun karbonize malzeme içermesi ve küllü olmasına 

karşılık ve yanık kerpiç parçasının bulunmaması, üst örgüsünün hafif malzemeden 

                                                             
57

 Ercan 1998:170,171 
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yapıldığına işaret etmektedir. Mekân içinde farklı mal gruplarına ait toplam 25 adet 

çanak çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:9). A Mekânı Vb2 evresinde yer 

almaktadır. 

 

 

B MEKÂNI 

 

56Y açmasının güneybatısında yer almaktadır (Resim:1.C).  Sadece kuzey 

kesimi mevcuttur. B Mekânı yaklaşık 290 cm. çapındadır. Mekânı çevreleyen 17 cm. 

genişliğindeki 56Y 108 duvar, 34x20 cm. ile 16x12 cm. arasında değişik büyüklükte 

toplama bazalttan yapılmış tek dizi ve genelli tek sıra; yer yer iki sıralıdır. Mekân 

yaklaşık 10 cm. kalınlığında yanık kerpiçli küllü bir toprak üzerine oturmaktadır. Bu 

toprağın altında, yoğun küllü 5 cm. kalınlığında bir hat görülür.  

 

B Mekânı çok fazla tahrip olduğundan dolayı işlevini gösteren veri 

saptanamamıştır. Ancak; çapından dolayı konut olarak kullanıldığı belirtilebilir. 

Yapının kapı açıklığının yeri saptanamamıştır. Kapı açıklığı ya mekânın güney 

kesiminde yer alıyordu ve tahrip oldu ya da duvarın üst seviyesindeydi. Mekân 

içinde farklı mal gruplarına ait 36 adet çanak çömlek parçası bulunmuştur. (Tablo:9) 

B Mekânı Vb2 evresinde yer almaktadır. 

 

 

C MEKÂNI 

 

56Y açmasının güneybatı tarafındadır (Resim:1.D). Mekân 345 cm. 

çapındadır. Kuzey ve doğusunu 24 cm. genişliğinde 56Y 137 duvar çevrelemekte, 

güney ve güneybatı kısmı ise tahrip olmuştur. Bu duvar, 30x18 cm. ile 20x13 cm. 

arasında değişik büyüklükte toplama bazalttan yapılmış, tek dizi ve tek sıra şeklinde 

örülmüştür. Mekânın kuzeybatıdaki girişi 60 cm. genişliğindedir. 

 

Mekân duvarı yaklaşık 4 cm. kalınlığında kerpiçli bir toprak üzerine oturur. 

Bu toprağın altında 6 cm. kalınlığında kerpiç bir dolgu görülür. İç dolgusu genel 



25 

 

olarak kerpiçli ve az küllüdür. Mekânda farklı mal grubuna ait 90 adet çanak çömlek 

parçası bulunmuştur (Tablo:9). C Mekânı Vb2 evresinde yer almaktadır. 

 

 

D MEKÂNI 

 

56Y açmasının kuzeydoğu köşesindeki A Mekânı’nın 40 cm. güneyinde yer 

alır (Resim:1.A, 5.D). Mekân’ın güney bölümü, güneyindeki 72 cm. genişliğinde 

kuzeybatı-güneydoğu yönlü 56Y 154 duvarın, hemen hemen orta kesiminin, kuzey 

yüzünü, kısmen tahrip ederek oturtulmuştur. D Mekânı 140 cm. çapındadır. Mekân 

çevreleyen, toplama bazalttan yapılmış 24 cm. genişliğinde, tek dizi ve tek sıra 

şeklinde örülmüş 56Y 139 duvarın kuzeybatı kısmında 70 cm. genişliğinde kapı 

açıklığı yer alır. A Mekânı’nın kapı açıklığıyla karşılıklıdır. 

 

Mekân 18 cm. kalınlığında kerpiçle karışık kahverengi kesekli bir toprak 

üzerine oturur. Bu dolguyu 6 cm. kalınlığında küllü bir hat yatay olarak ikiye 

ayırmaktadır. Yapının batısında ise kızıl kahverengi kesekli toprak yayılmaktadır. 

Yapının iç dolgusunda karbonize olmuş organik parçalar yoğundur. Üst örgüsüne ait 

kalıntı saptanamamıştır. Ancak, karbonize parçaların yoğunluğuna dayanarak, A 

Mekânı üst örgüsü gibi, hafif malzemeden olduğu ileri sürülebilir. Mekânda farklı 

mal grubuna ait toplam 25 adet çanak çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:9). D 

Mekânı Vb2 evresinde yer almaktadır. 

 

 

E MEKÂNI 

 

Açmanın kuzeybatı tarafında “basamak” olarak adlandırdığımız kesitin 

hemen güney kenarındadır. Kuzey kısmı “basamağın” altında kalmıştır (Resim:1.E, 

F). Mekân yaklaşık 180 cm. çapındadır. Mekânı 30 cm. genişliğinde 56Y 138 duvar 

çevrelemektedir. Bu duvarda diğer yapılara oranla daha düzgünce toplama taşlar 

kullanılmış olup 24x14 ile 32x23 cm. ebatlarında bazalttan yapılmıştır. Bu duvarın 

örgüsü, tek dizi ve tek sıradır. 
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Mekân 15 cm. kalınlığında kerpiçli bir toprak üzerine oturur. Bu kerpiçli 

toprak dolguyu 2 cm. kalınlığında kızıl kahverengi bir toprak hat yatay olarak ikiye 

ayırmaktadır. Yapının iç dolgusu kerpiçle karışık az küllü bir topraktır. Üst örgüsüne 

ait kalıntı saptanamamıştır.   

 

Mekânda bulunan çanak çömlek parçaları, genel olarak çevresindeki diğer 

mekânlardaki çanak çömlek parçalarına göre daha iridir, ancak; dağınık ve 

birbirinden farklı kaplara aittir. Mekânda farklı mal grubuna ait toplam 18 adet çanak 

çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:9). E Mekânı’nın hemen güneyinde kuzey-güney 

yönlü 130 cm. uzunluğunda, güneyi doğuya kavisli, 12x15 cm. büyüklüğünde 

toplama bazalttan örülü 56Y 107 çevirme yer alır. Bu çevirmede kullanılan yapı 

taşlarından biri tüm bir öğütme taşıdır. Mimari açıdan 56Y açmasındaki ocak-fırın 

çevirmelerine benzemekle birlikte ocağı gösteren ne bir taban kalıntısı ne de yoğun 

küllü toprak saptanmıştır. Çevresinde saptanan karbonize organik parçalar bir silo 

olabileceğini düşündürmektedir. E Mekânı Vb2 evresinde yer almaktadır. 

 

 

F MEKÂNI 

 

E Mekânı’nın hemen altında yer alır ve kuzeydoğu tarafı tahrip olmuştur 

(Resim:2.A-C). Mekân 170 cm. çapında olup 26 cm. genişliğinde 30x20 ile 18x14 

cm. arasında değişik büyüklükte toplama bazalttan yapılmış bir (56Y 204) duvar 

çevrelemektedir. Bu duvar tek dizi ve tek sıradır. Mekânın doğusunda, kısmen tahrip 

olmuş kesimde 72 cm. genişliğindeki açıklık, kapı açıklığı olarak tanımlanmıştır.  

 

Yapının iç ve dış duvar yüzü düzgündür. İç dolgusunda kerpiç döküntü ve 

küçük yanık dal parçaları görülmekle birlikte belirgin yüz veren kerpiç parçası 

bulunmamıştır. Olasılıkla ahşap dikmeler ve dal hatlar üzerine sıvanmış kerpiçli bir 

üst yapıya sahiptir. Yapının 56Y 204 duvarının güney kısmındaki taşlardan bazısı G 

Mekânı’nı çevreleyen 56Y 205 duvarın kısmen altındadır. Mekân içinde farklı mal 

grubuna ait toplam 19 adet çanak çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:9). F Mekânı 

Va tabakasında yer almaktadır. 
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G MEKÂNI 

 

G Mekânı, 56Y açması’nın güney yarısında, F Mekânı’nın hemen güneyinde 

ve kısmen üzerinde yer alır (Resim:2.C-F). Mekân 452 cm. çapındadır. Bu mekân iki 

sıra ve iki dizi olarak örülmüş 56Y 205 duvarla çevrilidir.  

 

Mekânın güneydoğusu 211 duvarın çevrelediği söbe biçimli, kerpiç ve taşın 

birlikte kullanıldığı bir mimari öğe tarafından tahrip edilmiştir (Resim:2.D, 10.B- E). 

Mekânın güney bölümü tahrip olmuş, kuzey kısmı ise F Mekânı’nın kısmen üzerine 

oturmuştur. Mekânın duvarında bozulma görülmemesi ve her iki yapının da aynı 

seviyelerde olması bir süre birlikte kullanıldıklarını düşündürmektedir. Bu kesimdeki 

70 cm. genişliğinde bir açıklığın bulunması bu yaklaşımı destekler niteliktedir. 

 

Toplama bazalttan 19x23 cm. genişliğinde, 33x37cm boyutlarında örülü 

duvarın kuzey ve batı kesimi sonradan, dışarıdan 8x15 cm. boyutlarında yine 

toplama taşlardan bir dizi ile desteklenmiştir. Bu kesimdeki destek duvarı G 

Mekânı’nın kuzeybatısındaki, yapı terk edildikten kısa bir süre sonra defnedildiği 

düşünülen, 195 mezardaki ölünün dayandığı büyük taşın üzerindeki duvar sırasına 

doğru hafif bir kavisle döner. Buradaki büyük yassı taşın, kuzeydeki kapının 

kapatılmasından sonra açılan bir kapının eşiği olduğu öngörülmektedir.  

 

Yapının sıvalı bir tabanı olmamakla birlikte, bir öğütme taşı ve havaneli ile 

birlikte irice çanak çömlek parçalarının bulunduğu sert düzlem yapının taban 

düzlemidir. Yapının hemen hemen ortasında çok tahrip olmuş sert tabanlı bir ocak 

kalıntısı (56Y 212) saptanmıştır. Ocağın çevresinde yoğun kül vardır. Bu ocağın 

hemen üzerinde ve ocağı kısmen tahrip eden H Mekânı’nın 56Y 210 duvarı yer alır. 

Mekân dolgusunda farklı mal gruplarına ait toplam 197 adet çanak çömlek parçası 

bulunmuştur (Tablo:9). G Mekânı Va tabakasında yer almaktadır. 
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5.1.1. H MEKÂNI 

 

H Mekânı 56Y açmasının güneyinde, G Mekânı’nın 56Y 212 Ocağı’nın 

kısmen üzerinde yer alır (Resim:2.D, E). İki sıra ve tek dizi olarak örülen, 14 cm. 

genişliğinde ve 12x16 cm. boyutlarında toplama bazalttan yapılmış 56Y 210 duvar 

ile mekân çevrelenmektedir. 164 cm. çapındaki yapının güneydoğu ve doğusunu 211 

duvar, 202 mezarın taş çevirmesi ile 200 mezar çukuru kısmen bozmuştur.  

 

Mekân yumuşak yer yer küllü koyu kahverengi bir toprak üzerine oturur. 

Olasılıkla bu yumuşak dolgu 56Y 212 Ocak üst örgüsünün döküntüsüdür. Mekânın 

işlevini gösterecek bulgu saptanamamıştır. Ancak genel olarak mekân dolgusunda 

çanak çömleğin azlığı ve aynı boyutlardaki diğer mekânlarla karşılaştırıldığında depo 

olabileceği öngörülmektedir. Mekân dolgusunda sadece 2 adet çanak çömlek parçası 

bulunmuştur (Tablo:9). H Mekânı Vb1 evresinde yer almaktadır. 

 

 

5.1.2. İ MEKÂNI 

 

Mekân 56Y açmasının güneybatı köşesinde, G Mekânı’nın batısında, K 

Mekânı’nın hemen güneyinde yer alır (Resim:3.A). Mekânın batı yarısı 55Y 

açmasının kazılmamış kesimde kalmıştır. Mekânı çevreleyen 20x38 cm. boyutlarında 

toplama bazalttan yapılmış 56Y 207 duvarının saptanabilen kısmı 20x34 cm. 

genişliğinde, tek sıra ve tek dizidir. Güney kısmı tahrip olmuştur. Mekân yaklaşık 

270 cm. çapındadır. 

 

Mekânın az küllü ve kerpiçli üst dolgusunda çanak parçası azdır. Ancak bu 

dolgunun altında malzeme belirgin bir artış gösterir. Özellikle güneybatı köşeye 

doğru yanık kemik parçaları görülür. Dışa çekik ağızlı basık küresel gövdeli (2B) 

tümlenebilir (Levha:34.C) ve kaideli yuvarlak dipli kutu biçimli düz ağızlı (1H) 

tümlenebilir bir kap (Resim:18.A) ile birlikte irice çanak çömlek parçası mekânın 

açılmamış bölümünde zengin buluntu potansiyeline işaret eder. Bu mekânı 
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çevreleyen duvarın örgüsünde 34x22 cm. ebatlarında oldukça büyük bir “Taş 

Kap/Öğütme alt taşı” parçası bulunmaktadır. Mekân dolgusunda toplam 91 adet 

çanak çömlek parçası vardır (Tablo:9). İ Mekânı Va tabakasında yer almaktadır. 

 

 

K MEKÂNI 

 

 Mekân, 56Y açmasının batı profilinin kenarında ve “basamak” olarak 

adlandırdığımız kuzeybatı profilinin hemen güneyinde ve kısmen altında yer alır 

(Resim:2.D). Mekânı çevreleyen 40 cm. genişliğindeki 56Y 204 duvar oldukça tahrip 

olmuştur. Bu tahribatın bir bölümü 56Y 195 mezar çukurundan kaynaklanmaktadır. 

K Mekânını çevreleyen 56Y 204 duvar 10x24 cm. boyutlarında toplama 

bazalt taşlardan tek sıra ve iki dizi olarak örülmüştür. Mekânın hemen batısında ve 

kısmen açma batı profili altında kalan, kuzey-güney yönünde 127 cm. uzunluğunda 

56Y 208 duvar vardır. Duvar tek sıra ve 35x40 cm. boyutlarında toplama bazalttan 

yapılmıştır. Bu duvarın işlevi saptanamamıştır ancak 57Y açmasındaki dikdörtgen 

planlı L Mekânı ve bu mekânının hemen altındaki kare planlı, sert tabanlı P Mekânı 

gibi dörtgen planlı bir mekânın doğu duvarı olabileceği gibi K Mekânı ile ilişkili bir 

duvar da olabilir. Söz konusu bu duvarın güney kısmını İ Mekânı tahrip etmiştir.  

 

Bu tahribat göz önüne alındığında, söz konusu mekânın Va tabakasında yer 

alan İ Mekânı’ndan daha erken bir dönemde yapıldığı belirtilebilir. Gerek çanak 

çömlek verileri gerekse mekânın mimari özelliği ile temel taşlarının oturduğu zemin 

göz önüne alındığında Va tabakasının erken evresine aittir. Mekân dolgusunda farklı 

mal gruplarına ait toplam 54 adet çanak çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:9). K 

Mekânı Va tabakasında yer almaktadır. 
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M MEKÂNI 

 

 

58Y açmasının kuzeybatı köşesinde yer alan mekânın batıdaki 274x95 

cm.’lik kısmı 57Y açmasındadır (Resim:3.B-F, 4.A-E, 5.C). Tesbit edildiği kadarıyla 

58Y 37 duvarın batı kısmı üst üste 6 sıra ve 2 dizi örgüsüne sahiptir. Duvar 

örgüsünde taşlar üst üste sıralanmış, bir birine çamur harçla bağlanmıştır. Alt sıra 

daha iri ve köşeli taşlardan oluşmaktadır. Duvar hem iç, hem de dıştan düzgün yüz 

vermektedir. Batı kesimde içe doğru bir kepme görülür. Mekânın kullanımı sırasında 

duvarların en azından 3 veya 4 sırasının toprağın altında olduğu güneyindeki düşük 

taşların seviyesinden anlaşılmıştır. Duvarın en yüksek yerinden beşinci taş sırası 

seviyesinde sıvalı bir tabanı vardır. Mekânın bütününe yayılmayan taban 152 cm. 

çapında ve kenarları düzgün yüz vererek yukarı hafif kavisli bir şekilde sona erer. 

Çevresinde yoğun kül izleri görülmekle birlikte neyin yüzüne doğru döndüğü tam 

anlaşılamamıştır. Olasılıkla ahşap bir çevirme mevcuttu. Taban tek evrelidir.  

 

Yanık kerpiçler özellikle kuzey kesiminde ve duvar kenarlarında yoğunlaşır. 

Sadece kuzeydoğu kesimde bir kaç kerpiç yüz vermektedir (Resim:10.A). Yanık 

kerpiçlerden birinin üzerinde ahşap dikme izi, diğerlerinde de dal izleri görülür. 

Mekânın üst örtüsünün dal örgü üzeri çamurla kaplanmış olmalıdır. Yalnızca güney 

yarısı kazılabilen mekânın kesitinde kerpiç, taban ve bunun altında uzanan kül 

dolgusu açıkça görülür. 

 

M Mekânı’nın temelinin, alt seviyedeki 57Y S ve T mekânlarını tahrip etmiş 

olduğu gözlemlenmiş ancak; kazıya devam edilemediğinden kesin ilişki 

netleştirilememiştir. Mekânın kuzey kısmında 58Y 37 duvarın doğu tarafına kısmen 

dayanan, kuzey-güney yönlü açma içinde 82 cm. uzunluğunda iki dizi tek sıra bir 

düzlem/duvar vardır. Bu düzlemin Halaf Dönemi yuvarlak planlı yapılarına 

dayandırılan dikdörtgen planlı ekleme olabileceği yorumlanmış, ancak; gerek 

mekânın duvar örgüsü ile mimari açıdan uyumsuzluğu, gerekse kazılamamış alanda 

kalmasından dolayı niteliği tam anlaşılamamıştır.  
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Mekân arkeolojik malzeme açısından görece fakir olmasına karşın gerek 

mimari özellikleri gerekse çevre mekânlar ile ilişkisine dayanarak önemli bir mekan 

olduğu ileri sürülebilir. Mekânda farklı mal gruplarına ait toplam 34 adet çanak 

çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:9). M Mekânı Vb3 evresinde yer almaktadır. 

 

 

N MEKÂNI 

 

Mekân, M Mekânı’nın hemen güneyinde, Y Mekânı’nın kuzeydoğu 

kesiminin üzerindedir (Resim:3.B, 4.D-F). Bu iki mekân arasındaki toprak dolgu 

kahverengi keseklidir. Mekân, sert toprak dışında belirgin bir yapılı tabana sahip 

olmadığı için havan ve havanelinin oturduğu düzlem mekânın taban seviyesi olarak 

tanımlanmıştır. 198 cm. çapındaki mekânı çevreleyen 58Y 36 duvar tek sıra ve tek 

dizi olup 20-29 cm. boyutlarında bazalt taşlarla örülmüştür. Mekânın batı tarafındaki 

kapı açıklığı kısmen tahrip olmakla birlikle 130 cm. genişliğindedir.  

 

Mekân dolgusunda farklı mal gruplarına ait toplam 15 adet çanak çömlek 

parçası bulunmuştur (Tablo:9). Çanak parçasının diğer mekânlara oranla az olması 

ve diğer mekânlardan ayırıcı özelliği olan mekân içinde in situ havan, havaneli 

bulunması bu mekânın konut veya depo dışında öğütme işlerinin yapıldığı işlik 

mekânı olarak yorumlanmaktadır. Mekânın mimari özelliği ve M Mekânı ile çağdaş 

Y Mekân’ın üzerine oturması söz konusu bu mekânın Vb3 evresinin geç yapım 

aşamasına oturtmaktadır. 

 

 

O MEKÂNI 

 

Mekân, N Mekân’ının doğusunda yer alır (Resim:3.B, 5.A,B). Batıda her iki 

mekânın duvarları birbirine teğet geçer (Resim:4.D). O Mekânı’nı çevreleyen 58Y 

38 duvar, 26x45 cm. boyutlarında toplama bazalttan tek dizi, tek sıra örülmüştür. 

Mekânın çapı 252 cm.’dir. Batı iç tarafında üç bazalt taştan oluşan 30x26 cm. 
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boyutlarında olasılıkla bir payanda vardır. Kapı açıklığı mekânın güneybatısında ve 

69 cm. genişliğindedir. 

 

 Mekânın kuzey kısmında 127 cm. çapında sert, açık renk bir taban vardır. Bu 

taban da M Mekânı’nın tabanı gibi kenarlara doğru hafif yükselmektedir ancak neye 

döndüğü saptanamamıştır. Mekânın güneydoğu iç kısımda, sert taban düzlemine 

gömülü, bir öğütme taşı ve kuzeydoğuda duvarın hemen iç kenarında bir vurgu taşı 

vardır. Bu veriler mekânın N Mekânı ile aynı işlevde kullanıldığını gösterir. Mekân,   

N Mekânı ile çağdaştır. Mekânda içinde sadece iki tane boyalı ağız parçası 

bulunmuştur (Tablo:9). Bu özelliği ile N Mekânı ile benzerdir. O Mekânı Vb3 

evresinde yer almaktadır. 

 

 

R MEKÂNI 

 

Mekân, 56Y açmasının batısında yer alır. Bu mekân yaklaşık 170 cm. 

çapındadır. Mekânı çevreleyen 40 cm. genişliğinde irice bazalttan örülmüş tek dizi 

ve tek sıra duvarının sadece kuzey bölümü kalmıştır. R Mekânı Vb3 evresinde yer 

almaktadır. 

 

 

U MEKÂNI 

 

Mekân, 57Y açmasının doğu yarısının ortasında yer alır. Bu mekan yaklaşık 

160 cm. çapındadır. Mekânı çevreleyen 45 cm. genişliğindeki 57Y 85 duvarının 

sadece batı bölümü kalmıştır. İki dizi ve kazılabildiği kadarı ile tek sıradır. Mekânın 

iç dolgusu kazılamamıştır. U Mekânı Va tabakasında yer almaktadır. 
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V MEKÂNI 

 

Mekân, P Mekânı’nın güneyinde yer alır. Kuzeyde 150 cm. uzunluğunda, 24 

cm. genişliğinde 57Y 84 duvarı kazılan alan itibariyle tek dizi ve tek sıradır. Güney 

kesimi kazılmamış olup örgü tipi ve P Mekânı’na kısmen dayandırılmıştır. Bu 

nedenle mekân P mekânıyla çağdaş olduğu öngörülmektedir. Olasılıkla A ve D 

Mekânları gibi bu mekân da dikdörtgen planlı P Mekanı’nın ekidir. V Mekânı Vb1 

evresinde yer almaktadır. 

 

 

Y MEKÂNI 

 

Mekân, 57-58 Y açmalarının güney kesiminde N Mekânı’nın altında yer alır 

(Resim:4.D-F, 5.C). 58Y 39 duvar ile çevrili bu mekân yaklaşık 270 cm. çapındadır. 

Duvar tek dizi ve şimdilik 3 sıradır. Güneydoğu kesimi açılmamış ve taban düzlemi 

belirlenememiştir.  

Mekân duvar örgüsünün M Mekânı ile benzerliği ve N Mekânı’nın altındaki 

konumundan ötürü M Mekânı ile birlikte; Vb3 evresinin erken yapım aşamasına 

oturtulmaktadır. Mekân dolgusunda farklı mal gruplarına ait toplam 21 adet çanak 

çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:9).  

 

 

Z MEKÂNI 

 

Mekân, 56Y açmasının hemen hemen merkezinde yer alır. Bu mekân 446 cm. 

çapındadır. Mekânı çevreleyen 20 cm. genişliğinde bazalttan örülmüş tek dizi ve yer 

yer iki sırası korunmuş duvarının sadece kuzey yarısı kalmıştır. Mekân dolgusunda 

farklı mal gruplarına ait toplam 86 adet çanak çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:9). 

Z Mekânı Vb3 evresinde yer almaktadır. 
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5.2. DİKDÖRTGEN PLANLI YAPILAR (Harita:14) 

 

 

L MEKÂNI 

 

 Mekân, 57Y açmasının kuzey kesiminde, 56Y E ve D Mekânlarının 

doğusunda yer alır (Resim:5.D, 6.A). Mekânın güneydoğu köşesini oluşturan 57Y 79 

ve 57Y 48 duvarlarının kesiştiği kesim 57Y 59 geç dönem kül çukuru tarafından 

kısmen tahrip olmuştur (Resim:6.A). Mekânın kuzeybatı köşesindeki tahribatın 

nedeni ise belirsizdir. Mekânın doğu sınırını oluşturan 57Y 79 duvarından geriye 

sadece 20x15 cm. 25x30 cm. ve 20x20 cm. ebatlarında üç tane taş kalmıştır. 57Y 44 

kuzey duvarı 15x25cm. ve 42x35 cm. arasında değişen boyutlardaki taşlardan tek 

sıra şeklindedir. Mekânın güney duvarını oluşturan 57Y 48 duvar da kuzey duvarının 

benzeridir ve 45x35 ile 20x20 cm. arasında değişen bazalt taşlarla tek sıra ve dizi 

şeklindedir. Mekânın 47 batı duvarı 15x15 cm. ila 35x50 cm. arasında değişen iki 

sıra halinde irice bazalttan oluşur. Batı duvarı 47’ye 15 cm. mesafede, ona koşut, tek 

sıra ve tek diziden oluşan 57Y 87 duvar yer alır. L Mekânı içten içe doğu-batı 487 

cm., kuzey-güney 231 cm. boyutlarındadır.  

 

 Mekân kızılkahverengi bir toprak üzerine oturur. Bu toprağın altında küllü bir 

hat uzanır. Mekân dolgusu yer yer sert kahverengi, kerpiçle karışık bir topraktır. 

Mekânın belirgin yapılı bir tabanı yoktur, sert bir toprak düzlemi ile belirlenir. 

Mekânın batısında, 56Y açması sınırları içinde kalan A ve D Mekânları olasılıkla bu 

mekânın depolarıdır. Mekân içinde farklı mal gruplarına ait toplam 66 adet çanak 

çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:10). L Mekânı Vb2 evresinde yer almaktadır. 

  

 

 

 



35 

 

P MEKÂNI 

 

T ve S Mekânlarının batısında, açma içinde doğu-batı 250 cm., kuzey-güney 

356 cm. boyutlarındadır (Resim:6.C, 6.E). Mekânın 57Y 81 batı duvarı 25 cm. 

genişliğinde 409 cm. uzunluğunda tek sıra ve tek dizidir. Bu duvar kuzeye doğru 

uzanarak profile girer (Resim:6.D). Kuzeyde, profilden 33 cm. güneyde, bu duvar ile 

köşe yapan, sadece 3 taşı kalmış 22 cm. genişliğinde 57Y 82 duvar vardır. Bu 

duvarın doğu uzantısı tahrip olmakla birlikte S Mekânı’nın 57Y 76 duvarına 

ulanacakmış gibi gözükmektedir. Büyük olasılıkla kuzeyde bir mekân daha vardır. 

Mekânın 57Y 83, 16 cm. genişliğindeki güney duvarı doğu-batı 152 cm. 

uzunluğundadır. Mekanın doğu tarafını, yukarıda L Mekânı’nda anlatıldığı üzere geç 

dönem 57Y 59 kül çukuru bozmuştur (Resim:6.C). Mekânın doğu tarafında S 

Mekânı ile ortak kullanıldığı düşünülen 57Y 80 duvarı yer alır. 

 

Mekânın sert sıvalı tabanı, kuzeydoğusundaki küçük bir alandaki bozulma 

dışında, oldukça sağlamdır. Mekân tabanında, güneydoğusuna doğru, güneye eğimli 

bir çökme görülür. Taban iki kere sıvanmıştır. Taban üzerinde yanık izi yoktur ve 

üzerinde malzeme yok denecek kadar azdır. P ve S Mekânlarının duvarları aynı 

kotlarda, aynı yönde ve aynı karakterdedir. Yukarıda da belirttiğimiz gibi, büyük 

olasılıkla her iki mekân kompleks bir yapının mekânlarıdır. Mekân dolgusunda farklı 

mal gruplarına ait toplam 9 adet çanak çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:10). P 

Mekânı Vb1 evresinde yer almaktadır. 

 

 

S MEKÂNI 

 

Mekân, 57Y açmasının kuzeydoğu çeyreğinde ve P Mekânı’nın doğusunda 

dörtgen planlı bir mekândır. Doğu kesimi yüksek duvarlı M Mekânı tarafından 

kesilmiştir (Resim:6.E). Bu mekân T Mekânı’nın da üzerindedir. 
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Mekânın 21 cm. genişliğindeki 57Y 74 batı duvarı tek sıra halinde 15x15 ile 

30x35 cm. arasında değişen boyutlarda bazaltlar ile örülmüştür. Mevcut uzunluğu 

220 cm.’dir. Güney uzantısı L Mekanı gibi 57Y 59 çukuru tarafından bozulmuştur, 

kuzeyde ise 57Y 76 duvar ile köşe yapar, 23 cm. genişliğindeki bu duvarın sadece 

doğu-batı 80 cm. kadar kesimi kalmış, doğu kesimi bozulmuştur. Güneydeki doğu-

batı 144 cm. uzunluğunda, 15 cm. genişliğinde, 57Y 78 duvarda ise kapı açıklığı 

olma olasılığı vardır. Her iki duvar da tek sıra halinde 15 x 20 cm. boyutlarında 

taşlarla örülmüştür.  

 

Mekânın belirgin bir tabanı yoktur. Güneyinde S Mekânına bitişik çok 

bozulmuş bir mekânın varlığı, 57Y 74 batı duvarının güneye doğru iki taş uzantısına 

dayanarak yorumlanmaktadır. S Mekânı olasılıkla P Mekânı ile hem zamanlıdır ve 

olasılıkla çok odalı bir yapının mekânıdır. Mekân dolgusunda farklı mal gruplarına 

ait toplam 27 adet çanak çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:10). S Mekânı Vb1 

evresinde yer almaktadır. 

 

 

T MEKÂNI 

 

 

S Mekânı’nın hemen altında yer alan dikdörtgen planlı T Mekân’ının 22 cm. 

genişliğindeki 57Y 73 güney duvarı 220 cm. uzunluğundadır. Mekânın doğu kesimi 

tahrip olmuştur (Resim:6.E). Batıda ise 20 cm. genişliğinde 57Y 80 duvar ile birleşir. 

12 cm. genişliğindeki 57Y 77 kuzey duvarı 60 cm. sonra açmanın kuzey profiline 

girer. Duvarlardaki bazalt taşlar ortalama 11x15 cm. boyutlarındır.  

 

Mekânın belirgin bir tabanı yoktur. Malzemesi çok azdır. Mekân dolgusunda 

farklı mal gruplarına ait toplam 8 adet çanak çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:10). 

T Mekânı Vb1 evresinde yer almaktadır. 
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5.3. PİŞİRME ALANLARI (Harita:15) 

 

 

56Y 29 OCAK 

 

56Y açmasının güneydoğu tarafında yer alır. 240 x 125 cm. ebatlarında söbe 

biçimli ocak, ortalama 19x24 cm. boyutlarında taşlarla çevrelenmekte olup bu taşlar 

belirgin bir sınır oluşturmaz. Sıvalı bir tabanı yoktur veya tahrip olmuştur 

(Resim:7.A, İ). Çevresinde ve içinde çok miktarda kerpiç parça ve döküntüsü 

saptanmıştır. Bu parçalarda dal izleri yoktur. Vb2 evresinde yer almaktadır. 

 

 

56Y 33 FIRIN 

 

Fırın, 56Y açmasının kuzey orta kısmında A ve D mekânlarının hemen 

doğusunda yer almaktadır (Resim:7.B-D). Yuvarlak yapılı fırın yaklaşık 140 cm. 

çapındadır. 3 cm. kalınlığında oldukça iyi durumdaki sert tabanın altında 4 cm. 

kalınlığında kahverengi yer yer yanık kerpiçli taban altı dolgusu görülür. 

 

Fırının güneyinde saptanan duvar, bindirme tekniğiyle bir dizi ve dört sıra, 

8x14 cm. boyutlarında taşlar ile örülmüştür. Fırın üstü kubbe şeklindedir. Kubbenin 

üst birleşme kısmında taş bulunmaması, yaklaşık 60 cm. çapındaki bu açıklığın, dal 

kerpiç karışımı bir malzeme ile kapandığını veya açık bırakıldığını göstermektedir. 

Bu fırın Kerküşti Höyük’ün Halaf Dönemi tabakalarında, kazılan alan içinde, en iyi 

durumda bulunandır. Fırının hemen kuzey doğu kenarındaki bir havan durmaktadır. 

Fırının çevresinde ve açma kuzey profilindeki yoğun küllü hatlar bu fırınla ilişkilidir. 

Bu da külün, fırının çevresine düzensiz bir şekilde atıldığını göstermektedir. 56Y 33 

Fırın Vb1 evresinde yer almaktadır. 

 

 

 

 



38 

 

56Y 37 FIRIN 

 

Fırın, 56Y açmasının orta batı tarafında yer alır (Resim:7.E, F). Yaklaşık 156 

cm. çapında yuvarlakça planlıdır. 5 cm. kalınlığında iki tabana sahiptir. Fırın yanık 

kerpiçle karışık küllü bir dolgu üzerine oturur. Belirgin bir taban alt dolgusu yoktur. 

Fırının 92x98 cm. boyutlarındaki üst tabanı, alttaki 53x40 cm. boyutlarındaki tabana 

oranla daha iyi durumdadır. Her iki tabanın batı kısmını 56Y 96 geç dönem çukuru 

tahrip etmiştir. Fırının kuzey ve kuzeydoğusunda bir dizi taş saptanmıştır. Olasılıkla 

bu döküntü taşlar; 56Y 33 Fırın’ındakine benzer bir üst örgünün yıkılmış halidir. 

Fırının her iki tabanının güneye doğru eğiminden dolayı fırın ağzının güneyde 

olduğu öngörülmektedir. Fırının çevresinde, özellikle doğu ve güney kısmında,  

yoğun küllü ve yanık kerpiçli bir toprak dolgu vardır. Vb3 evresinde yer almaktadır. 

 

 

56Y 57 OCAK 

 

Ocak, 56Y açmasının güney batı tarafında yer alır. 158 cm. çapında 

yuvarlakça bir planlı, 2 cm. kalınlığında bir tabanı vardır (Resim:7.G). Bu ocak sert 

kahverengi yer yer küllü bir toprak dolgu üzerine oturmaktadır. Taban killi sertçe bir 

alt dolgu üzerine yapılmıştır. Ocağın, özellikle kuzey kısmında, ama taban üzerinde 

de, bir dizi taş saptanmıştır. Ocağı çevreleyen bu taşlar 26 x 18 cm. boyutlarındadır. 

56Y 57 Ocağı, hemen batısındaki R Mekânı tahrip etmiştir. Bu tahribattan dolayı bu 

ocak Vb3 evresinin geç evresi oturtulmaktadır.  

 

 

56Y 113 FIRIN 

 

Fırın, 56Y açmasının güneybatı tarafında, batı profilinin hemen kenarında ve 

kısmen içinde yer alır (Resim:7.H). 134 cm. çapında yuvarlakça, 3 cm. kalınlığında 
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oldukça iyi korunmuş taban altında 5 cm. kalınlığında sarımsı kahverengi yanık 

kerpiçli taban altı dolgusuna sahiptir. 

 

Fırının güney doğusunda, belirgin bir yüz vermeyen, ancak; fırın tabanına 

oturtulan bir dizi taş saptanmıştır. Bu taşlardan bazıları da tabanın üzerine doğru 

yıkılmıştır. Fırının güney tarafında taban üstünde saptanan kerpiç döküntü, üst 

örgüyü tanımlar niteliktedir. Bu kerpiçlerin taban üzerine düştüğü ve üst yapıya ait 

olduğu kerpiçler kaldırıldıktan sonra tabanın güneye doğru 15-18 cm. daha devam 

etmesinden anlaşılmıştır. Tabanın batıya eğiminden ocak ağzının batıda olduğu 

belirtilebilir. Fırının çevresinde, özellikle doğu ve güney kısmında, yoğun küllü ve az 

kerpiçli bir toprak dolgu vardır. 56Y 113 Fırın Vb2 evresinde yer almaktadır. 

 

 

56Y 212 OCAK 

 

 G Mekânı’nın orta kısmındaki ocağın batı tarafı saptanabilmiştir. Ocağın 

doğu tarafı H Mekânı altındadır (Resim:2.D). Doğu sınırı net olmayıp yaklaşık 110 

cm. çapındadır. Ocak oldukça tahrip olmuş basit bir pişirme yeri niteliğindedir. 

Tabanı korunan kısmı kadarıyla 2 cm. kalınlığında ve açma içindeki diğer pişirme 

yerlerine göre kalitesizdir. Bu ocak G Mekânı konut içi pişirme yeri olarak 

tanımlanmaktadır. 56Y 212 Ocak Va tabakasında yer almaktadır. 

 

 

56Y 213 OCAK 

 

 Ocak, açmanın kuzeydoğu orta tarafında yer alır. 469.40 kodundaki ocak 

tabanının 40x30 cm. boyutlarındaki kısmı saptanabilmiştir. Oldukça tahrip olmuş bu 

ocağın sınırları tam belirlenememiştir (Resim:2.D). 56Y 213 Ocağın tahrip olmasının 

nedenlerinden biri batı tarafında yer alan F Mekânı 56Y 204 duvarı olabileceği gibi 

sonraki dönemde 56Y 204 duvarın tahribatıyla eşzamanlı olarak ocakta tahrip olmuş 
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olabilir. Doğu taraftaki tahribatın nedeni; 33 Kubbeli Fırının kül çukuru olarak 

tanımlanan 56Y 176 kül çukurudur. Bu çukur dolgusunda çanak çömlek oldukça 

azdır. Ocak bulunduğu seviye, çevresindeki mimari ve çanak çömlek verileri ışığında 

56Y 213 Ocak Va tabakasına oturtulmuştur. 

 

Tabaka Mekân  

Adı 

Mekân  

Çapı (m) 

Duvar  

Kalınlığı (m) 

Yapı  

Özelliği 

Va F  1.70 0.26 Taş temel 

Va G  4.52 0.36-0.50 Taş temel 

Va İ  2.70 0.20-0.34 Taş temel 

Va K ? 0.40 Taş temel 

Va U  1.60 0.45 Taş temel 

Vb1 H  1.64 0.14 Taş temel +kerpiç 

Vb1 V ?  0.24 Taş temel 

Vb2 A  1.38 0.25 Taş temel 

Vb2 B  2.90 0.17 Taş temel 

Vb2 C  3.45 0.24 Taş temel 

Vb2 D  1.40 0.24 Taş temel 

Vb2 E  1.80 0.30 Taş temel 

Vb3 M  1.52 0.26 Taş temel +kerpiç 

Vb3 Y  2.70  0.23 Taş temel 

Vb3 N  1.98 0.25 Taş temel 

Vb3 O  2.52 0.35-0.45 Taş temel 

Vb3 R 1.70 0.40 Taş temel 

Vb3 Z 4.46 0.20 Taş temel 

Tablo: 7   
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Yerleşme Tabaka Mekân No/Adı Mekân Çapı(m) Duvar Kalınlığı(m) Yapı Özelliği 

Arpachiyah TT7 1 10.00  1.65 Taş temel 

  TT7 1  5.35  1.65 Taş temel 

  TT8 1  6.35  1.65 Taş temel 

  TT9 1  3.50  1.00 Taş temel 

  TT9 1 4.00 0.40 Taş temel 

  TT9 1 4.00 0.40 Taş temel 

  TT10 1  5.60 0.70 Taş temel 

  TT10 1 4.00 0.50 Taş temel 

Tepe Gawra XX 1 5.00-5.25 ince Kerpiç 

Yarim Tepe II IV 1  2.80  -  - 

  IV 5  - 0.25  - 

  V 17 5.00 0.15  - 

  V 20  1.50 0.15  - 

  VI 27  1.60 0.20  - 

  VI 31  2.60 0.70  - 

  VII 1  3.50  -  - 

  VII 1  2.18  -  - 

  VIII 57  1.65-175 0.12  - 

  VIII 60  1.45 0.25  - 

  IX 62  1.85  -  - 

  IX 66  4.00 0.20  - 

Yarim TepeIII  - 137  5.85 0.30  - 

Tell Agab  - 1  5.00 0.50  - 

Sabi Abyad 6B P  3.00  -  - 

  6C N  - 35x30x8 cm.  - 

  6C S 3.00  -  - 

  6D AC  1.50 0.30  - 

  6K K  2.70 30x26x7 cm.  - 

Turlu I  -  4.50 0.45-0.50 Taş temel 

  II  -  - 0.45-0.50 Taş temel 

  III-IV  - 3.00 0.50 Taş temel 

  V  -  - 0.50 Taş temel 

  VI  -  - 0.70 Taş temel 

  VII  -  - 0.50 Taş temel 

Yunus  -  - 4.50-5.00 0.45-0.50  - 

Girikihaciyan  - 1  3.40 0.35  - 

   - 3  3.10 0.35  - 

   - 4  4.25 0.50  - 

   - 5  3.50 0.35  - 

   - 6  4.50 0.35  - 

   - 7  4.50 0.35  - 

Tablo: 8  
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Mekan Standart 

Boyalı Mal 

Standart 

Yalın 

Mal 

Turuncu 

Boyalı 

Mal 

Turuncu 

Yalın 

Mal 

KYAM 

Yalın 

KYAM 

Boyalı 

Kaba  

Mal 

A 14 7 - - 4 - - 

B 20 12 - - 3 - 1 

C 39 33 - - 15 - 3 

D 14 7 - - 4 - - 

E 1 10 - - 7 - - 

F 6 10 - - 2 - 1 

G 130 38 1 - 26 1 1 

H 2 - - - - - - 

İ 57 19 1 2 12 - - 

K 28 19 - - 7 - - 

M 19 15 - - - - - 

N 10 5 - - - - - 

O 2 - - - - - - 

R - - - - - - - 

U - - - - - - - 

V - - - - - - - 

Y 9 9 - - 3 - - 

Z 55 23 - - 8 - - 

Tablo: 9  

Mekan Standart 

Boyalı Mal 

Standart 

Yalın Mal 

Turuncu 

Boyalı Mal 

Turuncu 

Yalın Mal 

KYAM 

Yalın 

KYAM 

Boyalı 

Kaba 

Mal 

L 38 19 - - 8 - 1 

P 4 3 - - 2 - - 

S 12 6 - - 9 - - 

T 6 1 - - 1 - - 

Tablo: 10 
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6. KERKÜŞTİ HÖYÜK HALAF DÖNEMİ MEZARLARI   

 

 

Kerküşti Höyük Halaf Dönemi tabakalarında bulunan mezarların hepsi 

yerleşim içindedir. Farklı tiplerde 11 adet mezar bulunmuştur. (Harita:16). Bu 

mezarların büyük bir kısmı büzülmüş gömüt tipindedir. İki mezarın çevresi taşlarla 

sınırlandırılmıştır. Diğer mezarlar basit gömüt tipi olan çukur içi gömüttür. 

 

 

57Y 10 MEZARI 

 

Basit toprak çukur mezar, büzülmüş gömüt tipindedir (Resim:8.A). Yetişkin 

bir bireye ait iskelet kuzey-güney yönlü sol tarafına yatırılmıştır. Sıkıca katlanmış 

gömütün kafası kuzeyde, yüzü doğuya dönüktür. Anatomik pozisyonu korunmuştur. 

Mezar hediyesi yoktur. Vb3 evresinde yer alır.  

 

 

57Y 16 MEZARI 

 

Basit toprak çukur mezar, kısmen büzülmüş gömüt tipindedir. (Resim:8.C) 

Bebek kuzeydoğu-güneybatı yönlü olarak sağ tarafına yatırılmış, kafası 

kuzeydoğuda, yüzü kuzeye dönüktür. İskeletin bacakları katlanmıştır. Kol kemiği 

parçaları, kaburga ve omurganın bir bölümü, kalça kısmı ve kafatası vardır. Mezar 

hediyesi yoktur. Vb3 evresinde yer alır.  
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Gömüt çevresinde taş dizinin olmamasına karşın iskeletin 3 cm üzerinde, 

18x29 cm. boyutlarında yassı bir taş kapak görevi görmektedir. (Resim:8.B).Yassı 

taşa yapışık iki parça kemik taşın gömüt ile ilişkisini kesinleştirir. 

 

 

57Y 19 MEZARI 

 

Basit toprak çukur mezar, büzülmüş gömüt tipindedir (Resim:8.D). Bebek 

doğu-batı yönlü olarak sol tarafına yatırılmış, kafası doğuda, yüzü kuzeye dönüktür. 

Kafatası ezik iskeletin kaburga, kalça ve bacak kemiği parçaları mevcuttur. Mezar 

hediyesi yoktur. Vb3 evresinde yer alır.  

 

 

57Y  MEZARI /KUBİ 

 

Basit toprak çukur mezar tipindedir. (Resim:8.E, F) Çocuk kuzey-güney 

yönlü olarak sırt üstü yatırılmıştır. Kafası kuzeyde, yüzü kısmen doğuya dönüktür. 

Anatomik pozisyonu korunmuş olmakla birlikte sağ bacağı yoktur. Bu bacağa ait 

hiçbir kemik parçasının çevrde bulunmamış olması bireyin bacağını yaşamı sırasında 

kaybettiğini düşündürmektedir. Kollar dirsekten kırılarak her iki eli birbirine 

değmeden gömüt kafasının altında olasılıkla destek olarak bırakılmıştır. Mezar 

hediyesi yoktur. Vb3 evresinde yer alır.  
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56Y 50 MEZARI 

 

Basit toprak çukur mezar, büzülmüş gömüt tipindedir (Resim:8.G, H). Bebek 

güneybatı-kuzeydoğu yönlü, sağ tarafına yatırılmıştır. Sıkıca katlanmış bireyin kafası 

güneybatıda, bir taş dizisinin üzerine kısmen konmuş ve yüzü güneydoğuya 

dönüktür. Anatomik pozisyonu korunmuş olmakla birlikte her iki ayak kemiği ve 

parmakları bulunamamıştır. Kollar dirsekten kırılarak mezar hediyesini kabın her iki 

yanından tutar pozisyondadır. Mezar hediyesi olarak biri 1D biçiminde boya 

bezemeli kâse (Resim:18.A); diğeri akıtacaklı minyatür kap (Resim:20.D) olmak 

üzere, iç içe iki kap vardır. Vb3 evresinde yer alır.  

 

 

56Y 121 MEZARI 

 

Büzülmüş gömüt tipinde ve çevresi basitçe irili ufaklı taşlar ile çevrelenmiştir 

(Resim:9.A, B). Yetişkin bir bireye ait gömüt doğu-batı yönlü, sağ tarafına 

yatırılmıştır. Sıkıca katlanmış bireyin kafası doğuda, yüzü kuzeye dönüktür. 

Anatomik pozisyonu oldukça iyi korunmuştur. Sol bacak diğerine oranla daha sıkı ve 

vücuda daha çekiktir. Kollarda ise bu durumun tersi uygulanmış ve eller açık olarak 

yüzü tutar şekildedir. Mezar hediyesi yoktur. Vb2 evresinde yer alır.  

 

 

56Y 136 MEZARI 

 

Basit toprak çukur mezar, büzülmüş gömüt tipindedir (Resim:9.A, C). 

Yetişkin bir bireye ait gömüt kuzeydoğu-güneybatı yönlü, sağ tarafına yatırılmıştır. 
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Doğuya doğru eğimli bir düzleme konmuştur (Resim:9.D). Oldukça sıkı katlanmış 

gömütün kafası doğuda, yüzü kuzeye dönüktür. Anatomik pozisyonu korunmuştur. 

Bacaklar çok sıkı katlanarak diz kısmı gömütün kenesine kadar getirilmiştir. Sol 

kolun dirseği iki bacak arasında kalmıştır. Gömütün ellerinden biri yumruk yapılarak 

buruna dayandırılmış; diğeri açık bir şekilde kafatasının hemen yanındadır. Mezar 

hediyesi, hemen kafatasının 5 cm. kuzeyinde bulunan ip delikli bir mühürdür. Vb1 

evresinde yer alır.  

 

 

56Y 188 MEZARI 

 

Basit toprak çukur mezar, yarı büzülmüş gömüt tipindedir. Yetişkin bir bireye 

ait gömüt doğu-batı yönlü, kısmen sırt üstü; genel olarak sol tarafına yatırılmıştır.  

Bacak ve kol kısımları katlanmıştır. Gömütün kafası doğuda, yüzü güney dönüktür. 

Anatomik pozisyonu anlamak oldukça zordur. Bacaklar diz kısmından hafifçe 

kıvrılmış ve üst üste konmuştur. Sol kol dirsekten bükülmüş ve kaburgaların altında, 

sağ kol parçaları açık bir şekilde gömütün kuzey kısmındadır. Kalça kısmının 

üzerinde irice bir taş vardır. Mezar hediyesi yoktur. Vb2 evresinde yer alır.  

 

 

56Y 195 MEZARI 

 

Basit toprak çukur mezar, büzülmüş gömüt tipindedir (Resim:9.A, E). 

Yetişkin bir bireye ait gömüt doğu-batı yönlü, sol tarafına yatırılmıştır. Bireyin kafası 

batıda, yüzü kuzeye dönüktür. Gömüt anatomik pozisyonu korumakla birlikte, 

kemiklerin çoğu çürümüş ve ezilmiştir. Özellikle bacakları çok sıkı katlanmıştır. Sağ 

kol kısmen dirsekten kıvrılarak bacak dizlerine yakın bir konumda, sol kol iyice 



47 

 

katlanarak yüzün hemen yanındadır. Mezar alanı özellikle G Mekânı’nın 205 no’lu 

duvarının kuzeybatı tarafında batı kısmını tahrip etmiştir. Mezar hediyesi yoktur. 

Vb1 evresinde yer alır.  

 

 

56Y 200 MEZARI 

 

Basit toprak çukur mezar, yarı büzülmüş gömüt tipindedir (Resim:9.A, H, İ). 

Yetişkin bir bireye ait gömüt kuzey-güney yönlü olarak, sağ tarafına yatırılmıştır.  

Gömütün kafası güneyde, yüzü doğuya dönüktür. Gömüt anatomik pozisyonu 

korumaktadır. Bacakların her ikisi de kalça ve diz kısmında katlanmıştır. Sağ kol 

dirsekten bükülerek sağ iki bacak arasında el açık, sol kol düz bir şekilde yine 

bacakların arasında eller açık bir şekilde diğer el ile birleştirilmiştir. Mezar alanı H 

Mekânı’nın 210 no’lu duvarının güney tarafını tahrip etmiştir. Mezar hediyesi olarak 

üç kap vardır. Bunlarda ilki 2A tipinde boğa başı bezemeli çömlek (Resim:19.D); 

ikincisi, tüm yüzeyi kahverengi boya ile boyanmış minyatür bir boya bezemeli 

çömlek (Resim:20.C); üçüncüsü ise yine iç ve dış tüm yüzeyi kahverengi boyalı 1K 

tipinde bir kâsedir (Resim:18.D). Birinci ve ikinci mezar hediyesi kafatası kısmında 

yüzün hemen önünde, üçüncüsü kalçanın hemen arkasında sırt kısmına yakındır. Vb1 

evresinde yer alır.  

 

 

56Y 202 MEZARI 

 

Büzülmüş gömüt tipinde ve çevresi irice taşlar ile çevrelenmiştir (Resim:9.A, 

F, G). Yetişkin bir bireye ait gömüt doğu-batı yönlü,sağ tarafına yatırılmıştır. Sıkıca 

katlanmış gömütün kafası doğuda, yüzü kuzeye dönüktür. Anatomik pozisyonu 
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korumaktadır. Oldukça korunaklı bir mezar görünümünde olmasına karşın; iskelet 

kötü durumda, kemiklerin çoğu erimiş ve kafatası eziktir. Bacaklar dizden bükülerek 

üst üste konmuştur. Sağ kol dirsekten bükülerek omuz hizasına getirilmiş, sol kolun 

duruşu net değildir. İskeletin yattığı zemin sert ve koyu kurşunu bir topraktır. Mezar 

hediyesi çene üstünde beyaz taş bir boncuktur. Vb2 evresinde yer alır.  

 

KERKÜŞTİ HÖYÜK HALAF DÖNEMİ GÖMÜTLERİNİN ANTROPOLOJİK 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

 

Kerküşti Höyük Halaf Dönemi yerleşmesinde bulunan ve Hacettepe 

Üniversitesi Antropoloji Bölümü Öğr. Gör.Dr. Ö. Dilek Erdal tarafından yapılan ön 

çalışmaya göre:  

İskelet Numarası  Açıklama 

57 Y 10 20-24 yaşlarında bir kadına ait parçalı iskelet 

kalıntılarından oluşmaktadır.   

57 Y 16 4-5 aylık bebek. 

57 Y 19 1-1.5 aylık bebek. 

56 Y 50 1-2 aylık bebek.  

İskelet kalıntılarının büyük bir bölümünün kalsit kaplı olması nedeniyle 

kemiklerin restorasyonu yapılamamıştır. Bu olumsuzluk kemiklerin patolojik 

analizlerinin yapılmasını da engellemiştir. Gözlemlenebildiği kadarıyla iskelet 

numarası 57Y 16.1, 56Y 50.1 ve 57Y 10.1 olan bireylerin uzun kemiklerinde spesifik 

bir nedene bağlı olmayan enfeksiyon izleri tespit edilmiştir. Kemikler üzerinde 

izlenen bu patolojik lezyonlar yaşam sırasında karşılaşılan herhangi bir 

enfeksiyondan ya da 56Y 50.1’de olduğu gibi annenin sağlık yapısına bağlı olarak 

gelişebilen olumsuzluklardan kaynaklanabilmektedir. İskeletlerin üzerinde herhangi 

bir yaralanma izine rastlanmamıştır.  
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7. KERKÜŞTİ HÖYÜK HALAF DÖNEMİ ÇANAK ÇÖMLEĞİ 

 

Toplumsal yapıyı oluşturan öğelerin birbiriyle ilişkisi tamamlanmış veya 

sabitleşmiş ilişkiler olarak ele alınmamalıdır. Bu bağlamda toplumsal yapıyı 

oluşturan değişkenlerin birbiriyle ilişkili olduğu düşüncesi oldukça önemlidir. Bu 

anlamda toplumu oluşturan değişkenlerin hiçbirinin tek başına anlamı olduğu 

belirtilmemedir58.  

 

Toplumsal değişim süreci, değişkenler arasında aynı anda başlamaz. Bir 

unsurda başlayan değişimin diğer olguları etkilemesi zaman alabilir. Halaf öncesi 

dönemde başlayan boyalı çanak çömlek geleneğinin bu dönemde sıçrayış göstermesi 

belki de; Neolitik devrimin estetik yönden yansıması olmalıdır.  

 

Kerküşti Höyük Halaf Dönemi tabakalarında bulunan çanak çömlek öncelikle 

mallarına göre yedi gruba ayrılır. Mal gruplarının sayısal olarak yarısını Standart 

Mallar kapsar. Bunun dışında kâse, çömlek, tabak, dipler ve kap eklentileri olarak 5 

ana biçim grubuna ve bu biçim grupları da kendi içinde alt tip gruplarına ayrılmıştır. 

Bezeme ayrımında öncelikli unsur bezemenin niteliğidir. Bu niteliksel ayrım boya 

veya kazıma bezemedir. Ayrıca bezemenin yapıldığı kap yüzeyine göre, dış yüz 

bezemeler ve iç yüz bezemeler olarak ikiye ayrılmıştır.  

 

Dış yüz bezemelerde kullanılan adlandırma bezemenin ilk üç harfi ve alt 

grubu var ise numaralandırma ile tanımlanmıştır. İç yüz bezemelerde bezeme adı 

kullanılmamış, bunun yerine “İç Yüz Bezeme” ve alt tiplere göre 

numaralandırılmıştır. Birden çok bezemenin birlikte kullanıldığı örnekler “Karmaşık 

Bezeme” olarak adlandırılmıştır. Ayrıca tüm yüzeyde görülen, boya astardan farklı 

olarak kabın tüm yüzeyi bezeme olarak boyanmış örneklere de “Tüm Yüzey Boya 

Bezeme” tanımı yapılmıştır.  
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7.1. MAL GRUPLARI 

 

 

7.1.1. STANDART BOYALI MALLAR (Resim:11.A). 

 

 

Standart Boyalı Mallar, Kerküşti Höyük 2005-2006 Kurtarma Kazılarında 

bulunan ve tez kapsamında fişlenen, 5469 adet çanak çömlek parçasından 3074 

adedini kapsar (Tablo:11) ve en özenli yapım tekniğine, hamur özellikleri ile yüzey 

işlemlerine sahip mallardır. Genellikle el yapımı ve iyi pişirilmiştir (Tablo:14,15). 

Kapların cidarları genellikle orta kalınlıktadır (Tablo:13). 

 

Bu mal grubunun hamur rengi genellikle devetüyü, sarımsı devetüyü, 

pembemsi devetüyü, turuncu ve turuncumsu devetüyü olup; yeşilimsi devetüyünden, 

kirli beyaz renge kadar 16 ayrı renk görülür (Tablo:17). Genellikle kaplar 

yükseltgeme59 ortamda fırınlanmış ve özü yoktur. Bazen çanak çömlek kesitlerinde 

kurşuni, gri ve turuncu tonlarında ince bir hat görülür.  

 

Bu mal grubundaki kâse ve tabak gibi açıkağızlı kapların çoğunda, hem iç 

hem de dış yüz astarlı, çömleklerin ise genellikle dış yüzü astarlıdır. Toplam 3074 

parçadan 2846 parça astarlı, diğer 228 parçada ise astar yoktur (Tablo:16). Açkılı 

parçaların oranı oldukça düşüktür. Standart Boyalı Malların yüzey rengi genellikle 

devetüyü, sarımsı devetüyü, krem, pembemsi devetüyü ve turuncumsu devetüyü olup 

kirli beyaz renginden kızıl kahverengine kadar 17 ayrı renk görülür (Tablo:18).  

 

Ana katkı maddesi taşçık ve kireçtir. Genellikle taşçık+kireç, 

taşçık+kum+mika, kireç+kum+mika katkılı olup, 25 ayrı katkı kombinasyonu 

görülür. Standart Boyalı Mallarda görülen katkılar ince taneli ve az miktardadır. 

Kâse biçiminde genellikle kireç+kum+mika, kum+mika katkı; çömlek biçiminde 
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değişik yoğunlukta taşçık+kireç, sadece taşçık; az sayıdaki parçada, orta ve büyük 

boyutta, çok az veya az çç kırığı; tabak biçiminde genellikle taşçık+kireç+kum, 

taşçık+kum katkı görülür (Tablo:12).  

   

Biçim veren profil parçasına en çok Standart Boyalı Mallarda rastlanmıştır. 

3074 parçadan 1293’ü kâse, 1693’ü çömlek ve 88’i tabak biçimindedir. Standart 

Boyalı Mallardan 2039 parçanın sadece dış yüzü, 39 parçanın sadece iç yüzü ve 996 

parçanın hem iç hem dış yüzü boya bezemelidir. 

 

Bu mal grubu Halaf Dönemi’ne ait tabakaların hepsinde görülmekle birlikte, 

en çok Va tabakasında bulunmuştur. 

 

 

7.1.2. STANDART YALIN MALLAR (Resim:11.B) 

 

 

Standart Yalın Mallar, tez kapsamında fişlenen, 5469 adet çanak çömlek 

parçasından 1583 adedini kapsar (Tablo:11). Bu mal grubu - dışarıdan getirilmiş 

kaplar dışında (Resim:16.E, F), Standart Boyalı Mallar ile birlikte özenli yapım 

tekniğine, hamur özelliklerine ve yüzey işlemlerine sahip mallardır.  

 

Bu mal grubunun hamur rengi genellikle kahverengi, devetüyü, pembemsi 

devetüyü, turuncu ve turuncumsu devetüyü olup; yeşilimsi devetüyünden, kirli beyaz 

renge kadar 13 ayrı renk görülür (Tablo:17). Genellikle kaplar yükseltgeme ortamda 

fırınlanmış ve genellikle özü yoktur; ancak, çanak çömlek kesitlerinde kurşuni, gri ve 

turuncu tonlarında ince bir hat görülür.  

 

Bu mal grubundaki kâse ve tabak gibi açık ağızlı kapların çoğunun hem iç 

hem dış yüzü astarlı, çömleklerin genellikle dış yüzü astarlıdır. Toplam 1583 

parçadan 1340 çanak çömlek parçası astarlı olup, sadece 243 parçada astar yoktur 

(Tablo:16). Açkılı parça oranı oldukça düşüktür. Standart Yalın Malların yüzey rengi 

genellikle kahverengi, devetüyü, sarımsı devetüyü, pembemsi devetüyü ve 
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turuncumsu devetüyü olup kirli beyaz renginden kızıl kahverengine kadar 16 ayrı 

renk görülür (Tablo:19). 

 

Ana katkı maddesi taşçık ve kireçtir. Genellikle sadece taşçık, taşçık+kireç, 

taşçık+kum+mika, kireç+kum+mika katkılı olup, 25 ayrı katkı kombinasyonu 

görülür. Standart Yalın Mallarda görülen katkılar genellikle küçük boyutlu, az 

miktardadır. Kâseler yoğunlukla kireç+kum+mika, kum+mika katkılıdır. Çömlekler 

çeşitli yoğunlukta sadece orta boyut ve orta yoğunlukta taşçık, taşçık+kireç, az 

miktarda, orta ve büyük boyutta, çok az ve az oranda çç kırığı katkılıdır. Tabaklar 

yoğun taşçık+kireç+kum, az miktarda kireç+kum katkılıdır (Tablo:12). Kaplar cidarı 

genellikle orta kalınlıktadır. El yapımı ve iyi pişirilmiştir (Tablo:13-15).  

 

Standart Boyalı Mallardan sonra, en çok biçim veren profil parçasına bu mal 

grubunda rastlanmıştır.1583 parçadan 397’si kâse, 1173’si çömlek ve 13’ü tabak 

biçimindedir. Bu mal grubu Halaf Dönemi’ne ait tabakaların hepsinde aynı oranda 

görülür. 

 

 

7.1.3. TURUNCU BOYALI MALLAR (Resim:11.C) 

 

 

Turuncu Boyalı Mallar, tez kapsamında fişlenen, 5469 adet çanak çömlek 

parçasından 60 adedini kapsar (Tablo:11). Bu mal grubunun hamur rengi turuncumsu 

devetüyü, turuncu ve kızıl kahverengidir (Tablo:17). Genellikle kaplar yükseltgeme 

ortamda fırınlanmış ve genellikle özü yoktur; sadece 7 çanak çömlek parçasında 

kurşuni ve 3 parçada gri öz saptanmıştır. 

 

Bu mal grubundaki kâse ve çömleklerin genellikle dış yüzü astarlı, sadece 

kâse biçimine ait 3 çanak parçasında iç yüzde de astar görülür. Toplam 60 parçadan 

55’i astarlı olup (Tablo:16), 4 parça dışında hepsi açkısızdır. Turuncu Boyalı 

Malların iç ve dış yüzey rengi pembemsi devetüyü ve turuncumsu devetüyü, turuncu 

ve kızıl kahverengidir (Tablo:20). 
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Ana katkı maddesi taşçık, kireç ve çç kırığı olup az miktarda bitkisel katkı da 

görülür. Genellikle taşçık+kireç, taşçık+bitki, kireç+mika katkılı olup, 14 ayrı katkı 

kombinasyonu görülür (Tablo:12). Turuncu Boyalı Mallarda görülen katkılar 

genellikle orta boyutta ve orta miktarda katkılıdır. Az miktarda, orta ve büyük 

boyutta, çok az ve az oranda çç kırığı katkılı çanak çömlek parçaları da vardır. 

Kapların cidarı genellikle orta kalınlıkta, el yapımı ve iyi pişirilmiştir (Tablo:13-15). 

 

Turuncu Boyalı Mallara ait 60 çanak çömlek parçasından 46 parça çömlek, 

14 parça kâse biçimindedir. Tabak biçimi saptanmamıştır. Turuncu Boyalı Mallarda 

46 çanak çömlek parçasının sadece dış yüzü, 1 parçanın sadece iç yüzü ve 13 

parçanın hem iç hem dış yüzü boyalıdır. Bu mal grubu Halaf Dönemi Va ve Vb1 

evrelerinde bulunmuştur. 

 

 

7.1.4. TURUNCU YALIN MALLAR (Resim:11.D) 

 

 

Turuncu Yalın Mallar, tez kapsamında fişlenen, 5469 adet çanak çömlek 

parçasından 54 adedini kapsar (Tablo:11). 

 

Bu mal grubunun hamur rengi turuncumsu devetüyü, turuncu ve kızıl 

kahverengidir (Tablo:17). Genellikle kaplar yükseltgeme ortamda fırınlanmış ve özü 

yoktur; sadece 3 çanak çömlek parçasında kurşuni, 9 parçada gri ve 1 parçada siyah 

renkli öz saptanmıştır. 

 

Bu mal grubundaki kâse ve çömleklerin genellikle dış yüzü astarlıdır. Toplam 

54 parçadan 49’u astarlı olup, 7 parça dışında tümü açkısızdır. Turuncu Yalın 

Malların iç ve dış yüzey rengi pembemsi devetüyü ve turuncumsu devetüyü, turuncu 

ve kızıl kahverengidir (Tablo:21).  

 

Bu mal grubunun da, Turuncu Boyalı Mal grubu gibi, ana katkı maddesi 

taşçık, kireç ve çç kırığı olup çok az miktarda bitkisel katkı da görülür. Genellikle 
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taşçık+kireç, taşçık+bitki, kireç+mika katkılı olup, 11 ayrı katkı kombinasyonu 

görülür (Tablo:12). Katkı genellikle orta boyutta, orta miktardadır. Az miktarda, orta 

ve büyük boyutta, çok az ve az oranda çç kırığı katkılı çanak çömlek parçaları vardır. 

Ancak bu mal grubunda, Turuncu Boyalı Mallara oranla çç kırığı katkı azalmıştır. 

Kaplar genellikle kalın cidarlı, iyi pişirilmiş ve tümü el yapımıdır (Tablo:13-15). 

 

Turuncu Yalın Mallara ait 54 çanak çömlek parçasından 48 parça çömlek, 6 

parça kâse biçimindedir. Tabak biçimi saptanmamıştır. Bu mal grubu Halaf Dönemi 

Va tabakasında bulunmuştur. 

 

 

7.1.5. KOYU YÜZLÜ AÇKILI MALLAR  (Resim:11.E) 

 

 

Koyu Yüzlü Açkılı Mallar, tez kapsamında fişlenen, 5469 adet çanak çömlek 

parçasından 665 adedini kapsar (Tablo:11). Bu mal grubunun hamur rengi genellikle 

kahverengi, koyu kahverengi, turuncu olup 17 ayrı renk görülür. Yükseltgeme ve 

indirgeme60 ortamda her iki fırınlanma da görülür. Çanak çömlek parçalarından 370’i 

özlüdür. Öz rengi siyah, kurşuni, gri ve çok azı turuncudur (Tablo:17).  

 

Kapların hepsi çömlek biçimindedir. Çömlek parçalarının genellikle dış yüzü 

astarlıdır. Toplam 665 parçadan 475’i astarlı olup, sadece 190 tanesinde astar yoktur 

(Tablo:16). Bu çanak çömlek parçalarından otuz tanesi dışında tümü açkılıdır. Yüzey 

rengi kahverengi, koyu kahverengi, siyah olup turuncumsu devetüyü renginden kızıl 

kahverengine kadar 8 farklı renk görülür (Tablo:22).  

 

Ana katkı maddesi taşçıktır. Genellikle taşçık+kireç, taşçık+kum+mika, 

taşçık+mika katkılı olup, 17 ayrı katkı kombinasyonu görülür (Tablo:17). Kaplar 

genellikle, kalın cidarlı, el yapımı ve orta-iyi pişirilmiştir (Tablo:13-15). Bu mal 

grubu Halaf Dönemine ait tabakaların hepsinde görülür. 
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7.1.6. KOYU YÜZLÜ AÇKILI BOYALI MALLAR  

 

 

Koyu Yüzlü Açkılı Mallar ile aynı özelliktedir. Boyalı olmaları ile ayrılmakta 

ve sadece 5 parçadan ibarettir (Tablo:11). Koyu Yüzlü Açkılı Boyalı Mallar 

grubunun hamur rengi, KYAM’lar gibi kahverengi, koyu kahverengi, kızıl 

kahverengindedir. Yükseltgeme ortamda fırınlanma görülür. Bu mal grubundaki 

çanak çömlek parçasından sadece biri, siyah özlüdür (Tablo:17). 

 

Bu mal grubundaki parçaların hepsi çömlek biçimindedir. Çömlek 

parçalarının tüm yüzü astarlı (Tablo:16) ve açkılıdır. Yüzey rengi, yine KYAM’lar 

gibi, kahverengi ve koyu kahverengindedir (Tablo:23). Ana katkı maddesi taşçık ve 

kumdur. Kaplar genellikle kalın cidarlı, tümü el yapımı ve iyi pişirilmiştir (Tablo:13-

15). Bu mal grubu Kerküşti Höyük Halaf Dönemi Va tabakasında bulunmuştur. 

 

 

7.1.7. KABA MALLAR  (Resim:11.F) 

 

 

Bu mal grubunun ayırıcı kıstası kaba görünüşleridir. Mal grupları içinde 

yapım ve katkı nitelikleri açısından en özensiz gruptur. Kaba Mallar, tez kapsamında 

fişlenen 5469 adet çanak çömlek parçasından 28 adedini kapsar (Tablo:11). 

 

Bu mal grubunun hamur rengi devetüyü, kahverengi, koyu kahverengi, açık 

kahverengi ve turuncumsu devetüyüdür (Tablo:17). İndirgenmiş ortamda 

fırınlanmıştır. Bu mal grubundaki çanak çömlek parçalarından 24’ü özlüdür. Öz 

rengi siyah ve kurşunidir. Kaplar genellikle kalın cidarlı, orta-kötü pişirilmiş ve tümü 

el yapımıdır (Tablo:13-15). Parçaların tümü çömlek biçiminde, astarsız (Tablo:16) ve 

açkısızdır. Yüzey rengi kahverengi, koyu kahverengi, siyah ve devetüyüdür 

(Tablo:24). Ana katkı maddesi bitkidir. Genellikle taşçık+kireç+bitki, taşçık+bitki, 

ve kireç+bitki katkı kombinasyonu görülür (Tablo:12). Bu mal grubu Halaf 

Dönemi’ne ait tabakaların hepsinde görülür. 
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Tablo: 11  

Hamur Rengi Standart 

Boyalı Mal 

Standart 

Yalın Mal 

Turuncu 

Boyalı Mal 

Turuncu 

Yalın Mal 

KYAM 

Yalın 

KYAM 

Boyalı 

Kaba 

Mal 

taşçık+kireç+kum+mika 52 33 - - 9 -  -  

taşçık+bitki+kum+mika 12 6 - - - -  -  

taşçık+çç 

kırığı+kum+mika 

14 6 - - 4 -  -  

taşçık+kum+mika 234 118 2 2 75 3  -  

taşçık+kireç+kum 92 55 - - 9 - - 

taşçık+kireç+çç 82 42 6 6 7 - - 

taşçık+kireç+bitki 38 32 4 4 5 - 5 

kireç+kum+mika 263 114 1 1 8 -  - 

kireç+bitki+çç 3 2 1 4 6  -   - 

taşçık+kum 132 68  -  - 28  -  - 

taşçık+kireç 752 365 17 18 92  -  - 

taşçık+çç kırığı 56 34 3  - 23  -  - 

taşçık+bitki 47 62 8 5 18 1 7 

taşçık+mika 101 77  -  - 103  -  - 

kireç+bitki 34 23 4 4 4  - 6 

kireç+çç kırığı 61 19 5 6 2  -  - 

kireç+mika 32 11  -  -  -  -  - 

kireç+kum 253 114 2  -  -  -  - 

kum+bitki 24 13  -  -  -  -  - 

kum+çç kırığı 28 9 1  -  -  -  - 

Kum+mika 355 129  -  - 19 1  - 

taşçık 224 158 4 3 251  -  - 

kireç 88 44 2 1  -  -  - 

Kum 97 49  -  -  -  -  - 

Bitki  -  -  -  - 2  - 10 

Tablo: 12  

Tabaka Standart  

Boyalı Mal 

Standart  

Yalın Mal 

Turuncu  

Boyalı Mal 

Turuncu  

Yalın Mal 

KYAM 

Yalın 

KYAM 

Boyalı 

Kaba 

Mal 

Va 1073 520 55 54 213 5 13 

Vb1 759 472 5 - 263 - 10 

Vb2 768 408 - - 164 - 4 

Vb3 474 183 - - 25 - 1 
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MAL GRUBU İNCE ORTA KALIN ÇOK KALIN 

Standart Boyalı Mal 101 2195 775 3 

Standart Yalın Mal 20 962 599 2 

Turuncu Boyalı Mal - 49 11 - 

Turuncu Yalın Mal - 22 32 - 

KYAM Yalın - 228 437 - 

KYAM Boyalı - 1 4 - 

Kaba Mal - 5 23 - 

Tablo: 13  

MAL GRUBU EL KALIP LEVHA 

Standart Boyalı Mal 2981 85 8 

Standart Yalın Mal 1549 15 19 

Turuncu Boyalı Mal 60 - - 

Turuncu Yalın Mal 54 - - 

KYAM Yalın 663 - 2 

KYAM Boyalı 5 - - 

Kaba Mal 28 - - 

Tablo: 14  

MAL GRUBU KÖTÜ ORTA İYİ ÇOK İYİ AŞIRI 

Standart Boyalı Mal - 98 1519 1381 76 

Standart Yalın Mal 13 116 836 577 41 

Turuncu Boyalı Mal - - 29 30 1 

Turuncu Yalın Mal 2 6 34 11 1 

KYAM Yalın 13 145 372 131 4 

KYAM Boyalı - - 4 1 - 

Kaba Mal 10 17 1 - - 

Tablo: 15  
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Hamur Rengi Standart 

Boyalı Mal 

Standart 

Yalın Mal 

Turuncu 

Boyalı Mal 

Turuncu 

Yalın Mal 

KYAM 

Yalın 

KYAM 

Boyalı 

Kaba 

Mal 

Devetüyü 1149 590 - - - - 6 

Sarımsı Devetüyü 281 121 - - - - - 

Pembemsi Devetüyü 359 260  - - - - 

Yeşilimsi Devetüyü 83 42 - - - - - 

Turuncumsu Devetüyü 456 204 17 8 - - 1 

Krem 76 27 - - - - - 

Kirli Beyaz 8 9 - - - - - 

Pembe 18 5 - - - - - 

Turuncu 343 162 38 39 42 - - 

Kahverengi 183 137 - - 350 3 15 

Koyu Kahverengi 7 6 - - 193 2 5 

Açık Kahverengi 47 13 - - 17 - 1 

Kızıl Kahverengi 32 - 5 7 23 - - 

Yeşilimsi 17 7 - - - - - 

Kurşuni 8 - - - 15 - - 

Gri 7 - - - 25 - - 

Tablo: 16 

MAL GRUBU ASTAR YOK BOYA ASTAR KENDİNDEN ASTAR GERÇEK ASTAR 

Standart Boyalı Mal 228 1760 1048 38 

Standart Yalın Mal 243 578 756 6 

Turuncu Boyalı Mal 5 40 15 - 

Turuncu Yalın Mal 5 25 24 - 

KYAM Yalın 190 143 332 - 

KYAM Boyalı 2 - 3 - 

Kaba Mal 25 - 3 - 

Tablo: 17   

Standart Boyalı Mal İç Yüzey Dış Yüzey 

Devetüyü 779 459 

Sarımsı Devetüyü 473 616 

Pembemsi Devetüyü 636 538 

Yeşilimsi Devetüyü 120 101 

Turuncumsu Devetüyü 257 173 

Krem 234 543 

Kirli Beyaz 135 315 

Pembe 5 4 

Turuncu 188 46 

Kahverengi 102 125 

Koyu Kahverengi 20 26 

Açık Kahverengi 60 48 

Kızıl Kahverengi 9 33 

Yeşilimsi 10 26 

Kurşuni 21 10 

Gri 25 11 

Tablo: 18 
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Standart Yalın Mal İç Yüzey Dış Yüzey 

Devetüyü 501 363 

Sarımsı Devetüyü 215 349 

Pembemsi Devetüyü 304 323 

Yeşilimsi Devetüyü 45 48 

Turuncumsu Devetüyü 143 189 

Krem 72 178 

Kirli Beyaz 27 1 

Pembe 3 20 

Turuncu 86 80 

Kahverengi 98 9 

Koyu Kahverengi 16 11 

Açık Kahverengi 30 - 

Kızıl Kahverengi 16 - 

Yeşilimsi 2 - 

Kurşuni 11 9 

Gri 14 3 

Tablo: 19 

Turuncu Boyalı Mal İç Yüzey Dış Yüzey 

Devetüyü - - 

Sarımsı Devetüyü - - 

Pembemsi Devetüyü 9 14 

Yeşilimsi Devetüyü - - 

Turuncumsu Devetüyü 17 16 

Krem - - 

Kirli Beyaz - - 

Pembe - - 

Turuncu 30 20 

Kahverengi - - 

Koyu Kahverengi - - 

Açık Kahverengi - - 

Kızıl Kahverengi 4 10 

Yeşilimsi - - 

Kurşuni - - 

Gri - - 

Tablo: 20 
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Turuncu Yalın Mal İç Yüzey Dış Yüzey 

Devetüyü - - 

Sarımsı Devetüyü - - 

Pembemsi Devetüyü 3 4 

Yeşilimsi Devetüyü - - 

Turuncumsu Devetüyü 10 10 

Krem - - 

Kirli Beyaz - - 

Pembe - - 

Turuncu 30 18 

Kahverengi - - 

Koyu Kahverengi - - 

Açık Kahverengi - - 

Kızıl Kahverengi 11 22 

Yeşilimsi - - 

Kurşuni - - 

Gri - - 

Tablo: 21  

KYAM Yalın İç Yüzey Dış Yüzey 

Devetüyü - - 

Sarımsı Devetüyü - - 

Pembemsi Devetüyü - - 

Yeşilimsi Devetüyü - - 

Turuncumsu Devetüyü 12 6 

Krem - - 

Kirli Beyaz - - 

Pembe - - 

Turuncu 24 8 

Kahverengi 164 212 

Koyu Kahverengi 132 222 

Açık Kahverengi 70 52 

Kızıl Kahverengi 23 29 

Yeşilimsi - - 

Kurşuni 69 51 

Siyah 171 85 

Tablo: 22 
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KYAM Boyalı İç Yüzey Dış Yüzey 

Devetüyü - - 

Sarımsı Devetüyü - - 

Pembemsi Devetüyü - - 

Yeşilimsi Devetüyü - - 

Turuncumsu Devetüyü - - 

Krem - - 

Kirli Beyaz - - 

Pembe - - 

Turuncu - - 

Kahverengi 2 2 

Koyu Kahverengi 3 2 

Açık Kahverengi - - 

Kızıl Kahverengi - 1 

Yeşilimsi - - 

Kurşuni - - 

Siyah - - 

Tablo: 23 

Kaba Mal İç Yüzey Dış Yüzey 

Devetüyü 4 2 

Sarımsı Devetüyü -  

Pembemsi Devetüyü - - 

Yeşilimsi Devetüyü - - 

Turuncumsu Devetüyü - - 

Krem - - 

Kirli Beyaz - - 

Pembe - - 

Turuncu - - 

Kahverengi 12 12 

Koyu Kahverengi 5 9 

Açık Kahverengi 1 1 

Kızıl Kahverengi - - 

Yeşilimsi - - 

Kurşuni 2  

Siyah 4 4 

Tablo: 2 
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7.2. BİÇİM GRUPLARI 

 

 

Biçim grupları beş ana gruba ve bu gruplarda kendi içinde alt tiplere 

ayrılmaktadır. 

 

1.Kâseler 

1A.Konik Gövdeli Dışa Eğik Ağızlı Basit Dudaklılar 

1B.Konik Gövdeli Dışa Eğik Ağızlı Dışa Çekik Dudaklılar 

1C.Konik Gövdeli Dışa Eğik Ağızlı Küt Dudaklılar 

1D.Konik Gövdeli Dışa Eğik Ağızlı Yüksek Dipliler 

1E.Yuvarlak Gövdeli Daralan Ağızlılar 

1F.Yuvarlak Gövdeli Dışa Eğik Ağızlılar 

1G.Açılan Ağızlı Keskin Dönüşlü Yuvarlak Karınlılar 

1H. Keskin Dönüşlü Yuvarlak Karınlı Yonca Ağızlılar 

1İ.Kutu Biçimliler 

1K.Sığ Kâseler 

2.Çömlekler 

2A.Dışa Dönük Boyunlu Küresel Gövdeliler 

2B.Dışa Çekik Ağızlı Kısa Boyunlu Basık Küresel Gövdeliler 

2C.Dik Uzun Boyunlu Küresel Gövdeliler 

2D.Yuvarlak Daralan Ağızlı Basit Dudaklılar 
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2E.Dik Kısa Boyunlular 

2F.Dar Boyunlular  

3.Tabaklar 

3A.Omurgalı Açık Kısa Ağızlılar 

3B.Keskin Dönüşlü Boyunlu Ağızlılar 

3C.Yayvan Gövdeliler Açık Ağızlılar 

3D.Açılan Ağızlı Keskin Dönüşlü Sığ Gövdeli Düz Dipliler 

3E.Konik Sığ Gövdeli Düz Dipliler 

4.Dipler 

4A.Keskin Dönüşlü Düz Dipler 

4B.Oval Dönüş lü Düz Dipler 

4C.Yuvarlak Dipliler 

4D.Disk Biçimli Dipler 

4E.Kaideli Dipler 

4F.İçbükey Dipler 

5.Kap Eklentileri 

5A.Yuvarlak Uçlu Tutanaklar 

5B.Küt Uçlu Tutanaklar 

5C.İp Delikli Tutamaklar 

5D.Yumrucuk Tutamaklar/Memecikler 

5E.Akıtacaklar/Akıtacaklı kaplar 
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7.2.1.    KÂSELER 

 

 

1A / KONİK GÖVDELİ DIŞA EĞİK AĞIZLI BASİT DUDAKLILAR (Levha:1-10) 

 

1A biçim tipine ait 421 çanak çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:25). 

Parçalar genellikle Standart Boyalı Mallar grubuna ait olmakla birlikte Yalın ve 

Turuncu Boyalı Mallara ait örnekler de vardır (Tablo:30). 15 parçanın dip biçimine 

göre keskin dönüşlü düz dipli ağırlıkta olduğu da belirtilebilir. El yapımı parça oranı 

fazla olmakla birlikte kalıp ve levha tekniğinde yapılmış kaplar da görülür 

(Tablo:34). Genellikle kaplar orta kalınlıkta cidarlıdır (Tablo:39). Genellikle 

yükseltgeme ortamda çok iyi pişirilmiştir (Tablo:44). Ağız çapları 14 ile 20 cm. 

arasında değişmekte olup, ağırlık çapı 16 cm. olanlardadır. Dip çapları 13 ile 11 cm. 

arasında değişir. Hem iç hem dış yüzü bezemeli parça oranı oldukça yüksek olmakla 

birlikte sadece iç veya sadece dış yüzü bezemeli parçalar da vardır (Tablo:49). 

 

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Yunus, Yarim Tepe II ve III, Sabi 

Abyad, Tilki Tepe ve Harran Ovası’ndaki Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür 

(Tablo:54). 

 

 

1B / KONİK GÖVDELİ DIŞA EĞİK AĞIZLI DIŞA ÇEKİK DUDAKLILAR 

(Levha:11-14) 

 

1B biçim tipine ait 87 çanak çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:25). Parçalar 

ağırlıklı olarak Standart Boyalı Mallar grubuna ait olmakla birlikte Turuncu Boyalı 

Mallar grubuna ait örnek de vardır (Tablo:30). Bu biçim tipine ait 4 parçanın keskin 

dönüşlü düz dipli olduğu belirtilebilir. Genellikle el yapımıdır. Sadece 2 parça kalıp 

tekniğinde yapılmıştır (Tablo:34). 10 parça dışında orta kalınlıkta cidarlıdır 

(Tablo:39). Genellikle yükseltgeme ortamda fırınlanmış ve çok iyi pişirilmiştir 

(Tablo:44). Ağız çapları 14 ile 20 cm. arasında değişmekte olup, ağırlık ağız çapı 14 

ve 16 cm. olanlardadır. Dip çapları 8 ile 14 cm. arasındadır. Hem iç hem dış yüzü 
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bezemeli parça oranı oldukça yüksek olmakla birlikte az miktarda sadece iç yüz veya 

sadece dış yüz bezemeli parça da vardır (Tablo:49). 

 

Benzer örnekler: Yunus, Sabi Abyad, Tilki Tepe Halaf Dönemi 

yerleşmelerinde görülür (Tablo:54). 

 

 

 

1C / KONİK GÖVDELİ DIŞA EĞİK AĞIZLI KÜT DUDAKLILAR (Levha:15, 16) 

 

1C biçim tipine (Resim:18.E, F) ait 23 çanak çömlek parçası bulunmuştur 

(Tablo:25). Parçalar ağırlıklı olarak Standart Boyalı Mallar grubuna ait olmakla 

birlikte Turuncu Boyalı Mallar grubuna ait bir örnek de vardır (Tablo:30). 6 parça 

dışında orta kalınlıkta cidarlı (Tablo:39) ve 2 parça dışında tümü el yapımıdır 

(Tablo:34). Genellikle yükseltgeme ortamda fırınlanmıştır (Tablo:44). Ağız çapları 

16 ile 18 cm. arasında değişir. Hem iç hem dış yüzü bezemeli parça oranı oldukça 

yüksek olmakla birlikte sadece dış yüz bezeme 2 parçada görülür (Tablo:49).  

 

Benzer örnekler: Tell Halaf ve Arpachiyah, Halaf Dönemi yerleşmelerinde 

görülür (Tablo:54). 

 

 

1D / KONİK GÖVDELİ DIŞA EĞİK AĞIZLI YÜKSEK DİPLİLER (Levha:17) 

 

1D biçim tipine ait 16 çanak çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:25). Hepsi 

Standart Boyalı Mallar grubuna aittir (Tablo:30). Bir parça dışında orta kalınlıkta 

cidarlı (Tablo:39) ve el yapımıdır (Tablo:34). Ağız çapları 9 ile 12 cm. arasında 

değişir. Genellikle yükseltgeme ortamda fırınlanmıştır (Tablo:44). Dış yüzü bezemeli 

parça oranı oldukça yüksek olmakla birlikte sadece iç yüz bezeme görülmemekte, 

hem iç hem dış yüzde bezeme 3 parçada görülür (Tablo:49).  

 



66 

 

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Sabi Abyad, Halaf Dönemi 

yerleşmelerinde görülür (Tablo:54). 

 

 

1E / YUVARLAK GÖVDELİ DARALAN AĞIZLILAR (Levha:18, 19) 

 

1E biçim tipine ait 51 çanak çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:25). Parçalar 

ağırlıklı olarak Standart Boyalı Mallar grubuna ait olmakla birlikte Standart Yalın ve 

Turuncu Boyalı Mallar grubuna ait örnek de vardır (Tablo:30). Hepsi elde ve levha 

tekniğinde yapılmıştır (Tablo:34). 8 parça dışında cidarlar orta kalınlıktadır 

(Tablo:39). Ağız çapları 8 ile 14 cm. arasında değişir. Genellikle yükseltgeme 

ortamda fırınlanmıştır (Tablo:44). Hem iç hem dış yüzü bezemeli parça ile sadece dış 

yüz bezeli parça oranı aynı miktardadır (Tablo:49). 

 

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Tell Kurdu, Yunus, Tilki Tepe ve 

Harran Ovası’ndaki Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür (Tablo:54). 

 

 

1F / YUVARLAK GÖVDELİ DIŞA EĞİK AĞIZLILAR (Levha:20, 21) 

 

Toplam 35 adet parça bu biçim tipindedir (Tablo:25). Hepsi Standart Boyalı 

Mallar grubuna aittir (Tablo:30). Elde ve kalıp tekniğinde yapılmıştır (Tablo:34). 22 

ince cidarlı parça dışında cidarlar orta kalınlıktadır (Tablo:39). Ağız çapları 12 ile 17 

cm. arasında değişir. Genellikle yükseltgeme ortamda fırınlanmıştır (Tablo:44). 

Bezemeli parça oranı oldukça yüksek olmakla birlikte sadece iç yüz bezeme 

görülmemekte, hem iç hem dış yüzde bezeme 7 parçada görülür (Tablo:49).  

 

Benzer örnekler: Arpachiyah, Yunus, Sabi Abyad, Tilki Tepe, Kataret Es-

Samra, Samsat Höyük ve Harran Ovası’ndaki Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür 

(Tablo:54). 
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1G / AÇILAN AĞIZLI KESKİN DÖNÜŞLÜ YUVARLAK KARINLILAR 

(Levha:22-26) 

 

1G kâse biçimi (Resim:18.C), kâse alt biçim tipleri arasında 1A tipinden 

sonra en fazla miktarda görülen biçimdir. Toplam 209 adet parça bu tiptedir 

(Tablo:25). Parçalar ağırlıklı olarak Standart Boyalı Mallar grubuna ait olmakla 

birlikte Standart Yalın ve Turuncu Boyalı Mallar grubuna ait örnek de vardır 

(Tablo:30). El yapımı ve kalıp tekniğinde yapılmıştır (Tablo:34). Kap cidarları orta 

ve kalındır (Tablo:39). Ağız çapları 16 ile 28 cm. arasında değişir. Genellikle 

yükseltgeme ortamda fırınlanmıştır (Tablo:44). Hem iç hem dış yüzü bezemeli parça 

oranı oldukça yüksek olmakla birlikte az miktarda sadece iç veya sadece dış yüzü 

bezemeli parçalar da vardır (Tablo:49). 

  

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Yunus, Sabi Abyad, Tell Kurdu, 

Tilki Tepe ve Harran Ovası’ndaki Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür (Tablo:54). 

 

 

1H / KESKİN DÖNÜŞLÜ YUVARLAK KARINLI YONCA AĞIZLILAR 

(Levha:27) 

 

8 parça bu biçim tipindedir (Tablo:25). Hepsi Standart Boyalı Mallar grubuna 

aittir (Tablo:30). Kaplar el yapımı ve orta kalınlıkta cidarlıdır (Tablo:24,39). 

Genellikle yükseltgeme ortamda fırınlanmıştır (Tablo:44). Dış yüzü bezemeli parça 

oranı oldukça yüksek olmakla birlikte sadece iç yüz bezeme görülmemekte, sadece 1 

parçada dış yüzde bezeme görülür (Tablo:49). 

 

Benzer örnekler: Yunus ve Tilki Tepe Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür 

(Tablo:54). 
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1İ / KUTU BİÇİMLİLER (Levha:28) 

 

Sadece 2 parça bu biçim tipindedir (Tablo:25). Biri Standart Boyalı Mallar 

grubunda diğeri Standart Yalın Mallar grubundadır (Tablo:30). Köşeli tipe sahip 

kaplardan biri kaidelidir. Bu tipe ait kaplar el yapımı ve cidarları orta kalınlıktadır 

(Tablo:34,39). Parçalar yükseltgeme ortamda fırınlanmıştır (Tablo:44). Her iki 

parçanın da hem iç hem dış yüzü boya bezemelidir (Tablo:49).  

 

Benzer örnekler: Arpachiyah yerleşmesinde görülür (Tablo:54). 

 

 

1K / SIĞ KÂSELER (Levha:29-31) 

 

Toplam 20 parça bu biçim tipindedir (Tablo:25). Parçalar ağırlıklı olarak 

Standart Boyalı Mallar grubuna ait olmakla birlikte bir örnek Standart Yalın grubuna 

aittir (Tablo:30). Cidar kalınlığı ince, ortadır. El yapımıdır (Tablo:34,39). Ağız 

çapları 8 ile 12 cm. arasında değişir. Genellikle yükseltgeme ortamda fırınlanmıştır 

(Tablo:44). İç ve dış yüzü bezemeli parça oranı oldukça yüksek olmakla birlikte 

yalın örnek de görülür (Tablo:49). 

 

 Benzer örnekler: Sabi Abyad yerleşmesinde görülür (Tablo:54). 

 

 

7.2.2. ÇÖMLEKLER 

 

 

2A / DIŞA DÖNÜK BOYUNLU KÜRESEL GÖVDELİLER (Levha:32, 33) 

 

2A biçim tipine ait 292 çanak çömlek parçası bulunmuştur. Parçalar ağırlıklı 

olarak Standart Boyalı Mallar grubuna ait olmakla birlikte Turuncu Boyalı Mallar ve 

KYAM Yalın grubuna ait örnek de vardır (Tablo:31). Bu tipe ait 2 parçanın, dip 

tipine göre keskin oval dönüşlü düz dipli olduğu belirtilebilir. Kaplar orta, kalın 
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cidarlı ve el yapımıdır (Tablo:35,40). Ağız çapları 16 ile 30 cm. arasında değişir. 

Genellikle yükseltgeme ortamda fırınlanmıştır (Tablo:45). Hem iç hem dış yüzü 

bezemeli parça oranı oldukça yüksek olmakla birlikte sadece iç yüzü veya sadece dış 

yüzü bezemeli parçalar da vardır (Tablo:50). 

 

Benzer örnekler: Arpachiyah, Yunus, Sabi Abyad, Tilki Tepe ve Harran 

Ovası’ndaki Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür (Tablo:55). 

 

 

2B / DIŞA ÇEKİK AĞIZLI KISA BOYUNLU BASIK KÜRESEL GÖVDELİLER 

(Levha:34, 35) 

 

2B biçim tipine (Resim:19.A-C) ait 101 çanak çömlek parçası bulunmuştur 

(Tablo:26). Parçalar ağırlıklı olarak Standart Boyalı Mallar grubuna ait olmakla 

birlikte Standart Yalın grubuna ait örnekler de vardır (Tablo:31). Bu tipe ait 4 

parçanın dip tipine göre keskin oval dönüşlü düz dipli olduğu belirtilebilir. Kaplar 

genellikle orta ve kalın cidarlı ve el yapımıdır (Tablo:35,40). Ağız çapları 13 ile 20 

cm. arasında değişir. Genellikle yükseltgeme ortamda fırınlanmıştır (Tablo:45). Hem 

iç hem dış yüzü bezemeli parça oranı oldukça yüksek olmakla birlikte sadece iç yüzü 

veya sadece dış yüzü bezemeli parçalar da vardır (Tablo:50).  

 

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Yunus, Tilki Tepe ve Harran 

Ovası’ndaki Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür (Tablo:55). 

 

 

2C / DİK UZUN BOYUNLU KÜRESEL GÖVDELİLER (Levha:36, 37) 

 

2C biçim (Resim:19.F) tipine ait 162 çanak çömlek parçası bulunmuştur 

(Tablo:26). Bu biçim tipine ait parçalar çömlek biçimi içinde mal grupları çeşitliği 

yönünden en fazla dağılım gösteren alt biçim tipidir (Tablo:31). Bu biçim tipine ait 1 

parçanın, dip biçimine göre, keskin oval dönüşlü düz dipli olduğu belirtilebilir. 

Kaplar orta ve kalın cidarlı ve el yapımıdır (Tablo:35,40). Ağız çapları 12 ile 22 cm. 
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arasında değişir. Genellikle yükseltgeme ortamda fırınlanmıştır (Tablo:45). Hem iç 

hem dış yüzü bezemeli parça oranı oldukça yüksek olmakla birlikte sadece iç yüzü 

veya sadece dış yüzü bezemeli parçalar da vardır (Tablo:50). 

 

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Yunus, Sabi Abyad, Tell Kurdu, 

Tilki Tepe, Boztepe ve Harran Ovası’ndaki Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür 

(Tablo:55). 

 

 

2D / YUVARLAK DARALAN AĞIZLI BASİT DUDAKLILAR (Levha:38-40) 

 

2D biçim tipine ait (Resim:20.A, B) 80 çanak çömlek parçası bulunmuştur 

(Tablo:26). Parçalar ağırlıklı olarak KYAM Yalın grubuna ait olmakla birlikte 

Standart Boyalı ve Standart Yalın Mallar grubuna ait örnek de vardır (Tablo:31). Bu 

tipe ait 1 parçanın dibinin keskin oval dönüşlü düz dipli olduğu belirtilebilir. Kaplar 

orta ve kalın cidarlı ve el yapımıdır (Tablo:35,40). Ağız çapları 8 ile 12 cm. arasında 

değişir. Genellikle yükseltgeme ortamda fırınlanmıştır (Tablo:45). 1 parçada dış yüz 

bezeme görülür (Tablo:50). 

 

 Benzer örnekler: Sabi Abyad, Sakçe Gözü, Boztepe ve Harran Ovası’ndaki 

Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür (Tablo:55). 

  

 

2E / DİK KISA BOYUNLULAR (Levha:41) 

 

2E biçim tipine ait 8 çanak çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:26). Parçalar 

ağırlıklı olarak Standart Boyalı Mallar grubuna ait olmakla birlikte Standart Yalın 

grubuna ait örnekler de vardır (Tablo:31). Kaplar orta kalınlıkta cidarlı ve el 

yapımıdır (Tablo:35,40). Ağız çapları 14 ile 21 cm. arasında değişir. Genellikle 

yükseltgeme ortamda fırınlanmıştır (Tablo:45). Dış yüzü bezemeli parça oranı 
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yüksek olmakla birlikte sadece iç yüz bezeme görülmemekte, hem iç hem dış yüzde 

bezeme 2 parçada görülür (Tablo:50). 

 

 Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Yunus, Tilki Tepe, Samsat Höyük 

ve Harran Ovası’ndaki Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür (Tablo:55). 

 

 

2F / DAR BOYUNLULAR  (Levha:42) 

 

2F biçim tipine ait 15 çanak çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:26). Parçalar 

ağırlıklı olarak Standart Boyalı Mallar grubuna ait olmakla birlikte Standart Yalın ve 

KYAM Yalın grubuna ait örnekler de vardır (Tablo:31). Kaplar orta kalınlıkta cidarlı 

ve el yapımıdır (Tablo:35,40). Ağız çapları 6 ile 12 cm. arasında değişir. Genellikle 

yükseltgeme ortamda fırınlanmıştır (Tablo:45). Hem iç hem dış yüzü bezemeli parça 

oranı yüksek olmakla birlikte sadece iç yüz bezeme görülmemekte, sadece dış yüzü 

bezemeli 4 parça vardır (Tablo:50). 

 

Benzer örnekler: Tell Kurdu yerleşmesinde görülür (Tablo:54). 

 

7.2.3. TABAKLAR 

 

 

3A / OMURGALI AÇIK KISA AĞIZLILAR (Levha:43) 

 

3A biçim tipine (Resim:20.E) ait 22 çanak çömlek parçası bulunmuştur 

Tablo:27). Hepsi Standart Boyalı Mallar grubuna aittir (Tablo:32). Kaplar orta ve 

kalın cidarlı ve el yapımıdır (Tablo:36,41). Ağız çapları 26 ile 32 cm. arasında 

değişir. Parçaların hepsi yükseltgeme ortamda fırınlanmıştır (Tablo:46). Parçaların 

hemen hepsi hem iç hem dış yüzü bezemeli olmakla birlikte sadece iç yüz bezeme 1 

parçada, sadece dış yüzde bezeme 1 parçada görülür (Tablo:51). 
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 Benzer örnekler: Arpachiyah, Tell Kurdu ve Harran Ovası’ndaki Halaf 

Dönemi yerleşmelerinde görülür (Tablo:56). 

 

 

3B / KESKİN DÖNÜŞLÜ BOYUNLU AĞIZLILAR (Levha:44) 

 

3B biçim tipine ait 6 çanak çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:27). Bu tip 

3A biçim tipine benzemekle birlikte, özellikle keskin omurga dönüşü ve uzun 

boyunlu ağızı ile ayrılır. Bütün parçalar Standart Boyalı Mallar grubuna aittir 

(Tablo:32). El yapımı ve kalıp tekniğinde yapılmıştır (Tablo:36). Kapların cidarı orta 

ve kalındır (Tablo:41). Ağız çapları 22 ile 32 cm. arasında değişir. Hepsi 

yükseltgeme ortamda fırınlanmıştır (Tablo:46). Parçaların hepsinin hem iç hem dış 

yüzü bezemelidir (Tablo:51). 

 

Benzer örnekler: Arpachiyah, Yunus, Tell Kurdu, Samsat Höyük ve Harran 

Ovası’ndaki Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür (Tablo:56).  

 

 

3C / YAYVAN GÖVDELİLER AÇIKAĞIZLILAR (Levha:45, 46) 

 

3C biçim tipine ait 16 çanak çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:27). Hepsi 

Standart Boyalı Mallar grubuna aittir (Tablo:32). El yapımıdır (Tablo:36). Kaplar 

orta kalınlıkta cidarlıdır (Tablo:41). Ağız çapları 20 ile 26 cm. arasında değişir. 

Hepsi yükseltgeme ortamda fırınlanmıştır (Tablo:46). 1 parçanın sadece iç yüzü 

bezemeli, diğerlerinin hem iç hem dış yüzü bezemelidir (Tablo:51). 

 

 Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Boztepe ve Harran Ovası’ndaki 

Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür (Tablo:56). 

 



73 

 

3D / AÇILAN AĞIZLI KESKİN DÖNÜŞLÜ SIĞ GÖVDELİ DÜZ DİPLİLER 

(Levha:47) 

 

3D biçim tipine ait 9 çanak çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:27). Bu tip 1F 

kâse biçimine kısmen benzer. Parçaların hepsi Standart Boyalı Mallar grubuna aittir 

(Tablo:32). El yapımıdır (Tablo:36). Kaplar orta kalınlıkta cidarlıdır (Tablo:41). 

Ağız çapları 16 ile 26 cm. arasında değişir. Hepsi yükseltgeme ortamda fırınlanmıştır 

(Tablo:46). 1 tane parçanın sadece iç yüzü, diğerlerinin hem iç hem dış yüzü 

bezemelidir (Tablo:51). 

 

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Boztepe ve Harran Ovası’ndaki 

Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür (Tablo:56). 

 

 

3E / KONİK SIĞ GÖVDELİ DÜZ DİPLİLER (Levha:48) 

 

3E biçim tipine ait sadece bir adet Standart Boyalı Mal Grubuna ait çanak 

çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:27,32). Bu tip 1A kâse biçim tipine oldukça 

benzemektedir. Ancak Halaf Dönemi geç evrelerinde iç yüzü tamamen boyalı 

tabaklara benzerliği ve 1A biçim tipine göre daha sığ olması nedeniyle ayrı bir tip 

olarak tanımlanmıştır. Kaplar orta kalınlıkta cidarlı ve el yapımıdır (Tablo:36,41). 

Ağız çapı 20 cm. dip çapı 17cm.’dir. Bu kap yükseltgeme ortamda fırınlanmış 

(Tablo:46) ve hem iç hem dış yüzü bezemelidir (Tablo:51). 

 

Benzer örnekler: Tell Halaf ve Arpachiyah Halaf Dönemi yerleşmelerinde 

görülür (Tablo:56). 
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7.2.4. DİPLER 

 

 

4A / KESKİN DÖNÜŞLÜ DÜZ DİPLER (Levha:49.A-C) 

 

Kerküşti Höyük Halaf Dönemi tabakalarının hepsinde 4A biçim tipi görülür 

(Tablo:28). 4A biçim tipinde ağılıklı olarak Standart Boyalı Mallar grubuna ait 

toplam 167 çanak çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:33). El yapımı, kalıp ve levha 

tekniğiyle yapılmıştır (Tablo:37). Kaplar orta kalınlıkta cidarlıdır (Tablo:42). 

Parçaların çoğu yükseltgeme ortamda fırınlanmıştır (Tablo:47). Dip çapları 10 ile 14 

cm. arasında değişir. En çok kullanıldığı biçim 1A’dır. 

 

 

4B / OVAL DÖNÜŞLÜ DÜZ DİPLER (Levha:49.D-F) 

 

Kerküşti Höyük Halaf Dönemi tabakalarının hepsinde 4B biçim tipi görülür 

(Tablo:28). Ağırlıklı olarak Standart Yalın Mallar grubuna ait 246 parça bulunmuştur 

(Tablo:33). El ve kalıp tekniğiyle yapılmıştır (Tablo:37). Kapların cidarı orta ve 

kalındır (Tablo:42). Parçaların çoğu yükseltgeme ortamda fırınlanmıştır (Tablo:47). 

Dip çapları 8 ile 14 cm. arasında değişir. En çok kullanıldığı biçim 1G’dir. 

 

 

4C / YUVARLAK DİPLER (Levha:50.A-D) 

 

Kerküşti Höyük Halaf Dönemi tabakalarının hepsinde 4C biçim tipi görülür 

(Tablo:28). 4C biçim tipinde ağırlıklı olarak Standart Boyalı Mallar grubuna ait 

toplam 187 parça bulunmuştur (Tablo:33). El, kalıp ve levha tekniğiyle yapılmıştır 
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(Tablo:37). Kapların cidarı orta ve kalındır (Tablo:42). Parçaların çoğu yükseltgeme 

ortamda fırınlanmıştır (Tablo:47). En çok kullanıldığı biçim 1G’dir.  

 

 

4D / DİSK BİÇİMLİ DİPLER (Levha:50.E, F) 

 

Kerküşti Höyük Halaf Dönemi tabakalarının hepsinde 4D biçim tipi görülür 

(Tablo:28). 4D biçim tipinde farklı mal gruplarına ait toplam 28 çanak çömlek 

parçası bulunmuştur (Tablo:33). El yapımı ve kalıp tekniğiyle yapılmıştır (Tablo:37). 

Kapların cidarı orta ve kalındır (Tablo:42). Parçaların çoğu yükseltgeme ortamda 

fırınlanmıştır (Tablo:47). Dip çapları 16 ile 20 cm. arasında değişir. 

 

 

4E / KAİDELİ DİPLER (Levha:51.A,B) 

 

Kerküşti Höyük Halaf Dönemi tabakalarının hepsinde 4E biçim tipi görülür 

(Tablo:28). 4E biçim tipinde Standart Boyalı ve Yalın Mallar gruplarına ait toplam 6 

çanak çömlek parçası bulunmuştur (Tablo:33). El yapımıdır (Tablo:37). Kapların 

cidarı orta kalınlıktadır (Tablo:42). Parçaların çoğu yükseltgeme ortamda 

fırınlanmıştır (Tablo:47). Dip çapları 6 ile 8 cm. arasında değişir.  

 

 

4F / İÇ BÜKEY DİPLER (Levha:51.C) 

 

Kerküşti Höyük Halaf Dönemi tabakalarının hepsinde 4F biçim tipi görülür 

(Tablo:28). 4F biçim tipinde farklı mal gruplarına ait toplam 29 çanak çömlek 

parçası bulunmuştur (Tablo:33). El yapımı ve kalıp tekniğiyle yapılmıştır (Tablo:37). 
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Kapların cidarı orta kalınlıktadır (Tablo:42). Parçaların çoğu yükseltgeme ortamda 

fırınlanmıştır (Tablo:47). Dip çapları 6 ile 8 cm. arasında değişir.  

 

 

7.2.5. KAP EKLENTİLERİ  (Levha:52, 53) 

 

Çeşitli biçim tiplerinin ek parçası olan emzik, akıtacak, küt veya yuvarlak 

uçlu tutamak ve ayaklar; kap eklentileri biçim tipi olarak ayrıca tanımlanmıştır. Bu 

biçim grubuna ait toplam 33 örnek içinde alt tipler şu şekilde ayrılmıştır 

 

5A / Yuvarlak Uçlu Tutamaklar (Resim:21.C) 

5B / Küt Üçlü Tutamak Veya Kap Ayakları (Resim:21.A, B) 

5C / İp Delikli Tutamaklar (Resim:21.E) 

5D / Yumrucuk Tutamaklar (Resim:21.D) 

5E / Akıtacaklı Kaplar (Resim:21.F) 

 

Bu biçim grupları, Vb3 evresi dışındaki diğer tabakalarda bulunmuştur 

(Tablo:29). 24 örnek KYAM Yalın Mal grubuna aittir. Standart Yalın Mala ait 2 

parça ve Standart Boyalı Mal grubuna ait 5 parçada görülür. Hamur renkleri koyu 

kahverengi, kahverengi, sarımsı ve pembemsi devetüyü renklidir. Astarlı ve astarsız 

parçalar eşit orandadır. Genellikle iyi pişirilmiştir (Tablo:48). 
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Kase Biçim Alt Tipi Va Vb1 Vb2 Vb3 

1A 

  

  

  

121 

  

  

113 

  

  

126 

  

  

61 

1B 

  

  

  

21 

  

  

24 

  

  

23 

  

  

19 

1C 

 

  

  

8 

  

  

9 

  

  

4 

  

  

2 

1D 

  

  

  

- 

  

  

- 

  

  

  

6 

  

  

10 

1E 

 

  

11 

  

15 

  

16 

  

9 

1F  

  

  

2 

  

7 

  

11 

  

15 

1G  

  

   

  

  

76 

  

  

54 

  

  

45 

  

  

34 

1H  

  

  

  

3 

  

  

4 

  

  

1 

  

  

- 

1İ 

 

  

  

1 

  

  

  

1 

  

  

- 

  

  

- 

1K 

  

 

  

4 

  

4 

  

7 

  

5 

Tablo: 25   
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Çömlek Biçim Alt Tipi Va Vb1 Vb2 Vb3 

2A  

  

  

  

146 

  

  

85 

  

  

34 

  

  

27 

2B  

  

  

  

20 

  

  

38 

  

  

30 

  

  

13 

2C  

  

  

  

44 

  

  

53 

  

  

42 

  

  

23 

2D  

  

  

  

12 

  

  

31 

  

  

34 

  

  

3 

2E 

 

  

2 

  

1 

  

3 

  

2 

2F 

 

  

  

3 

  

  

3 

  

  

5 

  

  

4 

Tablo: 26   

Tablo: 27  

Tabak Biçim Alt Tipi Va Vb1 Vb2 Vb3 

3A 

 

  

  

5 

  

  

5 

  

  

4 

  

  

8 

3B 

 

  

  

2 

  

  

- 

  

  

2 

  

  

2 

3C 

 

  

  

- 

  

  

1 

  

  

3 

  

  

12 

3D 

 

  

  

- 

  

  

- 

  

  

6 

  

  

3 

3E 

 

  

- 

  

- 

  

- 

  

1 
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Biçim Tip No Va Vb1 Vb2 Vb3 

4A 51 51 47 18 

4B 111 103 93 43 

4C 68 51 39 29 

4D 9 17 1 1 

4E 1 2 1 2 

4F 10 13 4 2 

Tablo: 28   

Biçim Tip No Va Vb1 Vb2 Vb3 

5A 5 5 5 - 

5B 2 - - - 

5C 2 2 2 - 

5D 1 3 3 - 

5E - 1 2 - 

Tablo: 29  

 

Biçim 

Tip No 

Standart 

Boyalı Mal 

Standart 

Yalın Mal 

Turuncu 

Boyalı Mal 

Turuncu 

Yalın Mal 

KYAM 

Yalın 

KYAM 

Boyalı 

Mutfak 

Malı 

1A 401 15 5 - - - - 

1B 85 - 2 - - - - 

1C 22 - 1 - - - - 

1D 16 - - - - - - 

1E 43 7 1 - - - - 

1F 35 - - - - - - 

1G 206 2 1 - - - - 

1H 8 - - - - - - 

1İ 1 1 - - - - - 

1K 19 1 - - - - - 

Tablo: 30  

Biçim 

Tip No 

Standart 

Boyalı Mal 

Standart 

Yalın Mal 

Turuncu 

Boyalı Mal 

Turuncu 

Yalın Mal 

KYAM 

Yalın 

KYAM 

Boyalı 

Mutfak 

Malı 

2A 210 - 3 - 48 - 1 

2B 96 5 - - - - - 

2C 104 16 2 - 40 - - 

2D 1 3 - - 76 - - 

2E 7 1 - - - - - 

2F 13 1 - - 1 - - 

Tablo: 31  
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Biçim 

Tip No 

Standart 

Boyalı Mal 

Standart 

Yalın Mal 

Turuncu 

Boyalı Mal 

Turuncu 

Yalın Mal 

KYAM 

Yalın 

KYAM 

Boyalı 

Mutfak 

Malı 

3A 22 - - - - - - 

3B 6 - - - - - - 

3C 16 - - - - - - 

3D 9 - - - - - - 

3E 1 - - - - - - 

Tablo: 32  

Biçim 

Tip No 

Standart 

Boyalı Mal 

Standart 

Yalın Mal 

Turuncu 

Boyalı Mal 

Turuncu 

Yalın Mal 

KYAM 

Yalın 

KYAM 

Boyalı 

Mutfak 

Malı 

4A 112 53 1 - 1 - - 

4B 70 210 1 4 61 1 - 

4C 146 29 2 1 9 - - 

4D 8 14 1 - 5 - - 

4E 4 2 - - - - - 

4F 6 22 - - 1 - - 

Tablo: 33  

 

BİÇİM TİP NO İNCE ORTA KALIN ÇOK KALIN 

1A 34 348 40 - 

1B 4 77 6 - 

1C - 17 6 - 

1D 1 15 - - 

1E 2 43 6 - 

1F - 33 2 - 

1G - 188 21 - 

1H - 8 - - 

1İ - 2 - - 

1K 9 11 - - 

Tablo: 34 

BİÇİM TİP NO İNCE ORTA KALIN ÇOK KALIN 

2A - 142 150 - 

2B 5 73 23 - 

2C - 83 79 - 

2D - 37 43 - 

2E - 4 4 - 

2F - 14 1 - 

Tablo: 35  
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BİÇİM TİP NO İNCE ORTA KALIN ÇOK KALIN 

3A - 16 6 - 

3B - 5 1 - 

3C - 16 - - 

3D - 9 - - 

3E - 1 - - 

Tablo: 36 

BİÇİM TİP NO İNCE ORTA KALIN ÇOK KALIN 

4A 9 119 39 - 

4B - 202 143 5 

4C 4 123 60 - 

4D 1 16 11 - 

4E - 5 1 - 

4F - 22 7 - 

Tablo: 37 

BİÇİM TİP NO İNCE ORTA KALIN ÇOK KALIN 

5A - 6 9 - 

5B - - 2 - 

5C - 3 3 - 

5D - 5 2 - 

5E - 1 2 - 

Tablo: 38  

 

BİÇİM TİP NO EL KALIP LEVHA 

1A 392 31 1 

1B 85 2 - 

1C 21 2 - 

1D 13 3 - 

1E 49 - 2 

1F 35 - - 

1G 187 22 - 

1H 8 - - 

1İ 2 - - 

1K 20 - - 

Tablo: 39 

 



82 

 

BİÇİM TİP NO EL KALIP LEVHA 

2A 292 - - 

2B 101 - - 

2C 162 - - 

2D 80 - - 

2E 8 - - 

2F 15 - - 

Tablo: 40  

BİÇİM TİP NO EL KALIP LEVHA 

3A 22 - - 

3B 4 2 - 

3C 15 - 1 

3D 9 - - 

3E 1 - - 

Tablo: 41 

BİÇİM TİP NO EL KALIP LEVHA 

4A 153 10 1 

4B 338 12 - 

4C 182 3 2 

4D 24 4 - 

4E 6 - - 

4F 27 2 - 

Tablo: 42  

BİÇİM TİP NO EL KALIP LEVHA 

5A 15 - - 

5B 2 - - 

5C 6 - - 

5D 7 - - 

5E 3 - - 

Tablo: 43 

BİÇİM TİP NO KÖTÜ ORTA iYİ ÇOK iYİ AŞIRI 

1A - 8 176 231 7 

1B - - 30 54 3 

1C - 1 9 13 - 

1D - - 7 9 - 

1E - 3 25 23 - 

1F - - 9 26 - 

1G 1 3 87 117 1 

1H - - 3 5 - 

1İ - - 1 1 - 

1K - - 6 13 1 

Tablo: 44  



83 

 

BİÇİM TİP 

NO 

KÖTÜ ORTA iYİ ÇOK iYİ AŞIRI 

2A - 17 161 101 13 

2B - 4 45 47 5 

2C 1 5 72 79 5 

2D 1 14 37 29 - 

2E - - 3 5 - 

2F - 1 6 8 - 

Tablo: 45  

 

BİÇİM TİP 

NO 

KÖTÜ ORTA iYİ ÇOK iYİ AŞIRI 

3A - - 7 15 - 

3B - - - 5 1 

3C - - 5 11 - 

3D - - 4 5 - 

3E - - - 1 - 

Tablo: 46  

 

BİÇİM TİP 

NO 

KÖTÜ ORTA iYİ ÇOK iYİ AŞIRI 

4A - 5 75 77 7 

4B 6 30 179 135 - 

4C - 7 95 82 3 

4D - 3 14 11 - 

4E - - 3 3 - 

4F - 1 12 15 1 

Tablo: 47  

 

BİÇİM TİP 

NO 

KÖTÜ ORTA iYİ ÇOK iYİ AŞIRI 

5A 1 2 9 3 - 

5B - - 2 - - 

5C 1 1 4 - - 

5D - 2 4 1 - 

5E - 1 2 - - 

Tablo: 48  
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Biçim Tip No Sadece dış yüzey 

bezemeli 

Sadece iç yüzey 

bezemeli 

İç ve dış yüzey 

bezemeli 

yalın 

1A 24 10 373 15 

1B 3 2 82 - 

1C 2 - 21 - 

1D 13 - 3 - 

1E 26 - 25 - 

1F 7 - 28 - 

1G 76 5 121 7 

1H 1 - 7 - 

1İ - - 1 1 

1K 3 - 16 1 

Tablo: 49  

Biçim Tip No Sadece dış yüzey 

bezemeli 

Sadece iç yüzey 

bezemeli 

İç ve dış yüzey 

bezemeli 

yalın 

2A 103 8 104 77 

2B 20 2 74 5 

2C 59 1 46 56 

2D - - - 80 

2E 5 - 3 - 

2F 4 - 9 2 

Tablo: 50  

Biçim Tip No Sadece dış yüzey 

bezemeli 

Sadece iç yüzey 

bezemeli 

İç ve dış yüzey 

bezemeli 

yalın 

3A 1 1 20 - 

3B - - 6 - 

3C - 1 15 - 

3D - 1 8 - 

3E - - 1 - 

Tablo: 51  

Biçim Tip No Sadece dış yüzey 

bezemeli 

Sadece iç yüzey 

bezemeli 

İç ve dış yüzey 

bezemeli 

yalın 

4A 91 1 21 54 

4B 54 5 12 279 

4C 133 2 14 38 

4D 8 - 1 19 

4E 3 - 1 2 

4F 4 1 1 23 

Tablo: 52  
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Biçim Tip No Sadece dış yüzey 

bezemeli 

Sadece iç yüzey 

bezemeli 

İç ve dış yüzey 

bezemeli 

yalın 

5A - - - 15 

5B - - - 2 

5C 3 - 1 2 

5D - - - 7 

5E 1 - - 2 

Tablo: 53  

 

 

 

 

Tip  

No 

  

Bulunan 

Tip   

 

Benzer Örnekler 

 

 

1A 

 

 

 

 

402 

Hijjara, 1997:Lev.7:1; Dirvana,1944:Lev. 69:8,11; 

Merpert ve Munchaev,1993a:Res.8.26:1,3, 8.27: 1,2;  

Watson ve Leblanc, 1973:Res.2; Schmidt, 

1943:Lev.8:1,2;  Akkermans, 1987:Res.5: 11-13; 

Korfmann, 1982:207;Yardımcı,2004a:34:31,359:1. 

 

 

1B 

 

 

 

 

87 

Dirvana,1944:Lev. 4:7; Watson ve Leblanc, 1973:Res.2; 

Akkermans, 1987:Res.4:7; Korfmann, 1982:Res.4:10. 

 

 

 

1C 

 

 

 

 

23 

Hijjara, 1997:Lev.6:42, Lev.9:61, Lev.14: 88,90,91;  

Schmidt, 1943:Lev.10:28;  

Dirvana, 1944:Lev. 69:10.  

 

 

 

 

1D 

 

 

 

16 

Mallowan,1936:Lev.2:6,8; Schmidt, 1943: Lev.9:9,10;  

Akkermans, 1987:Res.4:8.  
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1E 

 

 

51 

Mallowan,1936:Lev.2:6,8; Hijjara, 1997: Lev.9:37, 38; 

Schmidt, 1943:Lev.10:8,9; Braidwood ve Braidwood, 

1960: Res.113:4; Dirvana,1944: Lev.68:1,2,4,5; 

Korfmann,1982:208; Yardımcı,2004a:34:63. 

 

 

1F 

 

 

 

 

35 

Mallowan,1936:Lev.2:5;  Hijjara,1997: Lev.7:7,  

Lev.57; Akkermans,1987:Res.5:15, 1989b:Res.4.2; 

Leonard,1989:Res.5:4-6; Dirvana,1944:Lev.68:4; 

Korfmann,1982: 207; Yardımcı,2004a: 34:32,61, 50:2; 

Özdoğan,1977:Lev.85:32,111. 

 

 

1G 

 

 

 

 

209 

Mallowan,1936:Lev.21:3,5; Hijjara, 1997: Lev.22: 141-

143; Watson ve Leblanc, 1973: Res.2; 

Akkermans,1987:Res.4:3,9;Schmidt, 1943:Lev.7: 1-10;  

Braidwood ve Braidwood ve Braidwood, 1960:Res. 

113:14,15; Yardımcı, 2004a: 34:51,50:5, 359:2, 

2004b:453:1,3,5, 496:10.    

 

 

1H 

  

 

8 

Korfmann, 1982:207;   

Dirvana,1944:Lev. 70:6, Lev.71. 

 

 

1İ 

 

 

 

 

2 

Mallowan,1936:Lev.24:4,5. 

 

 

1K 

 

 

 

 

14 

Akkermans,1987:Res.5:15. 

Tablo  :54 
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Tip  

No 

  

Bulunan 

Tip   

 

Benzer Örnekler 

 

 

2A 

 

 

 

 

292 

Hijjara,1997:Lev.7:3, Lev.8:16;Watson veLeblanc, 

1973: Res.2; Akkermans,1989b: Res. 4.7,54,56; Taylor 

ve diğerleri, 1950:Res.4:2; Dirvana,1944:Lev.72:3,4, 

Lev. 73; Korfmann,1982:Res.1:1, 

Yardımcı,2004a:359:3. 

 

 

 

2B 

 

 

 

 

101 

Mallowan,1936:Lev.25:4,5; Hijjara, 1997: Lev.7: 4,6; 

Watson ve Leblanc, 1973: Res.2; Schmidt, 

1943:Lev.12:1,3,4,6; Dirvana, 1944: Lev.82:31,32; 

Korfmann,1982: Res.5:208; Yardımcı,2004a: 50:1. 

 

 

2C 

 

 

 

 

162 

Akkermans, 1987:Res.4:1,2, 1989b: Res. 4.7,55, 

Res.4.9:7;  Hijjara, 1997: Lev.34:234, 335,336; Dirvana, 

1944:Lev.74:2; Parker ve Creekmore,2002:Res.6:J; 

Schmidt,1943:Lev. 14:1-3; Korfmann,1982:Res.1:9; 

Yener,2000: 243:Çiz.9:7-9; Yardımcı,2004a:235:14. 

 

 

 

2D 

 

 

 

 

 

80 

Watson ve Leblanc, 1973: Res.2; Parker ve Creekmore, 

2002: Res.6:2; Akkermans,1989b: Res. 4.3; Taylor ve 

diğerleri, 1950:Res.15:10;  Yardımcı, 2004a:50:30,31. 

 

 

 

2E 

 

 

 

 

 

8 

Mallowan,1936:Lev.23:6; Hijjara, 1997: Lev.36: 

246,247; Dirvana,1944:Lev.72:2,5;  Schmidt,1943: Lev. 

13:4,7; Korfmann,1982: Res.1:7; Yener,2000: 

243:Çiz.9:20; Özdoğan,1977:Lev.85:18,44. 

 

 

 

2F 

 

 

 

 

15 

Yener,2000: 243:Çiz.9:6,16,18. 

Tablo  :55 
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Tip  

No 

  

 

 

Bulunan 

Tip   

 

 

 

Benzer Örnekler 

 

3A 

 

 

 

22 

Hijjara, 1997:Lev.51:354; Braidwood ve 

Braidwood, 1960: Res.86:2,3, Res.113:1;  

Yener,2000: 243: Çiz.9:2; 

Yardımcı,2004b:453:2. 

 

3B 

 

 

 

6 

Hijjara, 1997:Lev.51:354; Braidwood ve 

Braidwood, 1960:Res. 114:1, 115:1; 

Dirvana,1944: Lev.70: 7,8; Yener, 

2000:Çiz.9:1; Yardımcı,2004a: 359:7; 

Özdoğan,1977:Lev.83:1. 

 

3C 

 

 

 

 

16 

Watson ve Leblanc, 1973: Res.2; Hijjara, 

1997: Lev.8:8,9; Parker ve Creekmore, 2002: 

Res.6:1; Schmidt,1943:Lev.22:2,3; Yardımcı, 

2004a:50:10. 

 

 

3D 

 

 

 

 

 

9 

Watson ve Leblanc, 1973: Res.2; Hijjara, 

1997:Lev.7:2,Lev.19:127,Lev.21:140; Parker 

ve Creekmore, 2002:Res.6:1;Schmidt, 1943: 

Lev. 22:2,3; Yardımcı, 2004a:50:20, 235:6. 

 

3E 

 

 

 

1 

Mallowan,1936:Lev.25:2;  

Schmidt, 1943: Lev. 22:2,3. 

 

 

Tablo  :56 
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7.3. BEZEME GRUPLARI 

 

 

Kerküşti Höyük Halaf dönemi yerleşmesinede bulunan çanak çömlek grupları 

bezemesine göre 2 ana gruba ayrılmıştır. Bu ana gruplar boya ve kazıma bezemedir. 

Boya bezemelerde kendi içinde beş gruba ayrılmıştır.  

 

 

7.3.1. BOYA BEZEMELİLER 

 

 

Kabın iç ve dış yüzeyine çeşitli renklerde uygulanan bezemelerdir. Dış yüz ve 

iç yüzey boya bezemeler ayrı ayrı tanımlanmış ve alt gurplara ayrılmıştır. 

 

 

7.3.1.1. ÇİZGİSEL BOYA BEZEMELİLER 

 

 

KALIN ÇİZGİ BEZEMELİLER (Levha:54.A; Resim:13.A) 

 

Bu bezeme grubu 11 ayrı alt gruba ayrılmıştır (Tablo:108.A). Toplam 1455 

adet çanak çömlek parçasında Kalın Çizgi Bezeme görülür. Bu parçaların büyük bir 

kısmı Standart Boyalı Mallar grubundadır (Tablo:81). Alt grup 9, 10, 11 dışında 

Kerküşti Höyük Halaf tabakalarının hepsinde görülür (Tablo:57).  

 

Bu bezeme grubuna ait parçalardaki bezekler genellikle yatay; ama bazı 

örneklerde yatay veya dikey, 6 mm.’den büyük çizgiller şeklindedir. Bu çizgi 

dizileri, bazı örneklerde tek hat, bazı örneklerde beş hat olarak, bazı örneklerde yatay 

ve dikey (alt grup no:1, 3, 10) yerleştirilmesine göre ayrılmıştır. Alt grup ayırımında 

bir diğer kıstas çizgilerin kalınlığı ve birden çok çizgili örneklerde ise iki çizgi 

arasındaki aralık ölçüsüdür.  
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Bezekler genellikle siyah, koyu kahve, kahverengi, turuncu olmakla birlikte 

toplam 8 farklı renktedir (Tablo:85). Parçalardan 533 örnek kâse, 867 örnek çömlek 

ve 55 örnek tabak biçimindedir (Tablo:82-84). 

 

 Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Yunus, Yarim Tepe, Sabi Abyad, 

Tell Kurdu, Sakçe Gözü, Girik Tepe, Girikihaciyan, Tilbeshar, Cizre ve Harran 

Ovası’ndaki Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür (Tablo:86). 

 

 

İNCE ÇİZGİ BEZEMELİLER (Levha:54.B-D; Resim:13.B) 

 

Bu bezeme grubu 11 alt gruba ayrılır (Tablo:108.B). Toplam 197 adet çanak 

çömlek parçasında İnce Çizgi Bezeme görülür. Bu parçaların büyük bir kısmı 

Standart Boyalı Mallar grubundadır (Tablo:81). Alt grup 5, 6, 9, 10, 11 dışında 

Kerküşti Höyük Halaf tabakalarının hepsinde görülür (Tablo:58). 

 

Bu bezeme grubuna ait parçalardaki bezekler genellikle yatay ama bazı 

örneklerde yatay ve dikey 6mm’den kısa çizgiler şeklindedir. Bu çizgi dizileri bazı 

örneklerde tek hat bazı örneklerinde birden çok hat olarak yatay ve dikey (alt grup 

no:1, 2, 5) yerleştirilişine göre alt gruplara ayrılmıştır. Alt gruplara ayırmada 

çizgilerin bir biriyle ilişkisi de (alt grup no:3, 6, 7, 8) dikkate alınmıştır.  

 

Bezekler genellikle siyah, koyu kahve, kızılkahverengi ve turuncu olmakla 

birlikte toplam 7 farklı renktedir (Tablo:85). Parçalardan 86 örnek kâse, 107 örnek 

çömlek ve 4 örnek tabak biçimindedir (Tablo:82-84). 

 

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Yunus, Yarim Tepe, Sabi Abyad, 

Tell Kurdu, Banahilk, Girikihaciyan, Boztepe, Khirbert Garsour, Tilki Tepe ve 

Harran Ovası’ndaki Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür (Tablo:87). 
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 KESİK ÇİZGİ BEZEMELİLER (Levha:54.E,F; Resim:13.C) 

 

Bu bezeme grubu 4 ayrı alt gruba ayrılmıştır (Tablo:109.A). Toplam 18 adet 

çanak çömlek parçasında Kesik Çizgi Bezeme görülür. Bu parçaların tümü Standart 

Boyalı Mallar grubundadır (Tablo:81). Sadece alt grup:01 Kerküşti Höyük Halaf 

tabakalarının hepsinde görülür (Tablo:59). 

 

Bezeme grubuna ait parçalardaki kesik çizgi bezekler yatay veya dikey, 

yatay, yatay-dikeyin birlikte ve yatay bant paneller arasındaki yerleştirilişine göre alt 

gruplara ayrılmıştır.  

 

Bezekler genellikle siyah, koyu kahve, alacalı kahverengi ve kahverengidir 

(Tablo:85). Parçalardan 7 örnek kâse, 11 örnek çömlek çeşitli alt biçim biçimlerinde 

olup tabak biçimine rastlanmamıştır (Tablo:82,83).  

 

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah ve Harran Ovası’ndaki Halaf 

Dönemi yerleşmelerinde görülür (Tablo:88). 

 

 

DALGA ÇİZGİ BEZEMELİLER (Levha:54.G, 55; Resim:13.D) 

 

Bu bezeme grubu 16 alt gruba ayrılır (Tablo:109.B). Toplam 115 adet çanak 

çömlek parçasında Dalga Çizgi Bezeme görülür. Bu parçalardan Turuncu Boyalı 

Mallara ait bir parça dışında tümü Standart Boyalı Mallar grubundadır (Tablo:81). 

Alt grup 3, 4, 5, 17, 9, 10, 11, 13, 15, 16 dışında Kerküşti Höyük Halaf tabakalarının 

hepsinde görülür (Tablo:60). 

 

Bezekler dalga çizgilerdeki düzeni (alt grup no:1, 5, 10) ve paneller 

arasındaki konumuna göre (alt grup no:2, 3, 15) alt gruplara ayrılmıştır.  
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Bezekler genellikle siyah, koyu kahve olmakla birlikte kırmızı gibi 7 farklı 

renktedir (Tablo:85). Parçalardan 42 örnek kâse, 72 örnek çömlek ve bir örnek tabak 

biçimindedir (Tablo:82-84). 

 

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Sabi Abyad, Tell Kurdu, Banahilk 

Yunus, Girikihaciyan, Sakçe Gözü, Tilki Tepe, Girik Tepe, Samsat Höyük, Suruç ve 

Harran Ovası’ndaki Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür  (Tablo:89). 

 

 

ZİKZAK ÇİZGİ BEZEMELİLER (Levha:56.A-C; Resim:13.E) 

 

Bu bezeme grubu 15 alt gruba ayrılır (Tablo:110). Toplam 136 adet çanak 

çömlek parçasında Zikzak Çizgi Bezeme görülür. Bu bezeme grubu Dalga Çizgi 

Bezemelere benzemekle birlikte aralarındaki en büyük fark Zikzak Çizgi Bezeme’nin 

kırık kesik ve köşeli çizgilerin birleşmesiyle oluşan zikzak hat oluşudur. Turuncu 

Boyalı Mallara ait 8 parça dışında tümü Standart Boyalı Mallar grubundadır 

(Tablo:81). Sadece alt grup 1 ve 10 bezemeleri, Kerküşti Höyük Halaf tabakalarının 

hepsinde görülür (Tablo:61).  

 

Bezekler zikzak çizgilerin yatay veya dikey akış yönü (alt grup no:1, 2, 10, 

13), paneller arasındaki konumu (alt grup no:2, 4, 6, 8, 14) ve zikzak çizgilerin 

sıklığı (alt grup no:2, 5, 9, 12) dikkate alınarak alt gruplara ayrılmıştır.  

 

Bezekler genellikle siyah, koyu kahve kızıl kahverengi olmakla birlikte 

vişneçürüğü gibi 7 farklı renktedir (Tablo:85). Parçalardan 69 örnek kâse, 65 örnek 

çömlek ve 2 örnek tabak biçimindedir (Tablo:82-84). 

  

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Yarim Tepe, Sabi Abyad, Tell 

Kurdu, Girikihaciyan, Sakçe Gözü, Suruç ve Harran Ovası’ndaki Halaf Dönemi 

yerleşmelerinde görülür (Tablo:90). 
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ZİNCİR BEZEMELİLER (Levha:56.D-G, 57; Resim:13.F) 

 

Bu bezeme grubu 17 alt gruba ayrılır (Tablo:111). Toplam 75 adet çanak 

çömlek parçasında Zincir Bezeme görülür. Bu bezeme grubu Dalga ve Zikzak Çizgi 

Bezemelere benzemekle birlikte bu çizgi bezeme hatlarının birbiriyle birleşikliği ve 

belli bir düzende halkacıklar oluşturması ile ayrılır. Bu parçaların tümü Standart 

Boyalı Mallar grubundadır (Tablo:81). Sadece alt grup 1 numaralı bezeme, Kerküşti 

Höyük Halaf tabakalarının hepsinde görülür (Tablo:62).  

 

Bezekler, zinciri oluşturan çizginin özelliğine (alt grup no:1, 2, 5, 7, 13), 

nokta, kesik çizgi ve ince çizgi ile bezemenin yoğunluğuna (alt grup no:1, 4, 8, 10, 

12), paneller arasındaki konumuna (alt grup no:2, 3, 14, 17) ve zincir iç dolgusuna 

(alt grup no: 9, 10, 14, 16) göre alt gruplara ayrılmıştır. 

 

Bezekler genellikle siyah, koyu kahve, kahverengi olmakla birlikte turuncu 

gibi 6 farklı renktedir (Tablo:85). Parçalardan 25 örnek kâse, 49 örnek çömlek ve 1 

örnek tabak biçimindedir (Tablo:82-84). 

 

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Yunus, Yarim Tepe, Sabi Abyad, 

Tell Kurdu, Banahilk, Girikihaciyan, Samsat Höyük, Girik Tepe, Suruç ve Harran 

Ovası’ndaki Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür (Tablo:91). 

 

 

KAFES BEZEMELİLER (Levha:58, 59.A; Resim:14.A) 

 

Bu bezeme grubu 29 alt gruba ayrılır (Tablo:112, 113.A). Toplam 391 adet 

çanak çömlek parçasında Kafes Bezeme görülür. Bu parçalardan 11 Turuncu Boyalı 

Mal örneği dışında hepsi Standart Boyalı Mallar grubundadır (Tablo:81). Bu bezeme 

grubu yatay-dikey veya açılı çizgi hatların birbirini kesmesiyle oluşmuş ağ/örgü 
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benzeri bezemelerdir. Bu bezeme türünün farklı adlandırmaları olması rağmen Halaf 

terminolojisinde en çok kullanılan adın “kafes” olması nedeniyle bu tez kapsamında 

da aynı ad kullanılmıştır. Alt grup 1, 3, 4, 6, 15, 16, 17, 19 numaraları bezeme 

örnekleri Kerküşti Höyük Halaf tabakalarının hepsinde, diğer örnekler farklı 

tabakalarda görülür (Tablo:63).  

 

Bezekler, kesişen çizgilerin kalınlığına (alt grup no:4, 5, 7, 9), çizgiler 

arasındaki kutucukların büyüklüğüne (alt grup no:1, 5, 7, 23), çizgilerin yönü ile 

sıklığına (alt grup no:8, 11, 17, 19, 24) ve bezemenin panel içinde kullanımına (alt 

grup no:10, 12, 22, 28) göre alt gruplara ayrılmıştır. 

 

Bezekler genellikle siyah, koyu kahve, kızıl kahverengi olmakla birlikte 

kırmızı rengi gibi 7 farklı renktedir (Tablo:85). Parçalardan 196 adet kâse, 194 adet 

çömlek ve 1 adet tabak biçimindedir (Tablo:82-84). 

 

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Yunus, Sabi Abyad, Kataret Es-

Samra, Sakçe Gözü, Boztepe, NJP 72, Tilbeshar, Fıstıklı Höyük Cizre, Suruç ve 

Harran Ovası’ndaki Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür  (Tablo:92). 

 

 

DAMA TAHTASI BEZEMELİLER (Resim:14.B) 

 

Bu bezeme grubu 3 alt gruba ayrılır (Tablo:113.B). Toplam 9 adet çanak 

çömlek parçasında Dama Tahtası Bezeme görülür. Bu parçalardan 1 Turuncu Boyalı 

Mal örneği dışında diğer 8 örnek Standart Boyalı Mallar grubundadır (Tablo:81). Bu 

bezeme grubu yatay-dikey veya açılı çizgi hatların birbirini kesmesi ve için boya 

veya noktacıklar ile doldurulmasıyla oluşmuş dama tahtasına benzetilen ve aynı 

isimde anılan bezemelerdir. Sadece alt grup 1 numaraları bezeme örneği Kerküşti 

Höyük Halaf tabakalarının hepsinde, diğer örneklerden 2 numaralı örnek Vb1 

evresinde ve 3 numaralı örnek de Va tabakasında görülür (Tablo:64). 
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Bezekler siyah, koyu kahve ve kahverengidir (Tablo:85). Parçalardan 7 örnek 

kâse, 2 örnek çömlek olup 1A, 1D ve 4A dip biçimlerinde görülür (Tablo:82,83). 

 

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Yunus, Girikihaciyan, Tilki Tepe ve 

Harran Ovası’ndaki Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür (Tablo:93). 

 

 

ÜÇGEN BEZEMELİLER  (Levha:59.B-G; Resim:14.D) 

 

Bu bezeme grubu 8 alt gruba ayrılır (Tablo:114.A). Toplam 25 adet çanak 

çömlek parçasında Üçgen Bezeme görülür. Bu parçaların 1 parça KYAM (boyalı) 

örneği dışında tümü Standart Boyalı Mallar grubundadır (Tablo:81). Bu bezeme içi 

dolu üçgen dizilerinden oluşur. Kerküşti Höyük Halaf tabakalarının hepsinde görülen 

alt grup bezeme yoktur. Özellikle Va tabakasında yoğundur (Tablo:65). 

 

Bezekler üçgenin şekline (alt grup no:1, 3, 7), yönüne (alt grup no:1, 2, 5, 6) 

ve paneller arasındaki konumuna (alt grup no:4, 6, 8) göre alt gruplara ayrılır. 

Bezekler siyah, koyu kahve, kahverengi ve kızılkahverengidir (Tablo:85). 

Parçalardan 6 örnek kâse, 18 örnek çömlek ve 1 örnek tabak biçimindedir (Tablo:82-

84). 

 

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Yarim Tepe, Sabi Abyad, Kataret 

Es-Samra, Tell Kurdu, Banahilk ve Harran Ovası’ndaki Halaf Dönemi 

yerleşmelerinde görülür (Tablo:94). 

 

BAKLAVA BEZEMELİLER (Levha:60.A,B; Resim:14.C) 

 

Bu bezeme grubu 12 alt gruba ayrılır (Tablo:114.B). Toplam 117 adet çanak 

çömlek parçasında Baklava Bezeme görülür. Bu parçaların tümü Standart Boyalı 
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Mallar grubundadır (Tablo:81). Bu bezeme grubu üçgen bezemelere benzemekle 

birlikte; baklava dilimi şekline benzetildiği ve Halaf terminolojisine uygun olması 

nedeniyle bu adı almıştır. Alt grup 1, 6, 11, numaraları bezeme örnekleri Kerküşti 

Höyük Halaf tabakalarının hepsinde, diğer örnekler bütün tabakalarda görülür 

(Tablo:66). 

 

Bezekler baklavanın şekline (alt grup no:1, 10, 11, 12), yönüne (alt grup no:2, 

8), iç dolgusuna (alt grup no:1, 4, 6, 7, 9) ve paneller arasındaki konumuna (alt grup 

no:2, 3, 4, 7) göre alt gruplara ayrılmıştır. 

 

Bezekler siyah, koyu kahve, kahverengi, kızıl kahverengi, alacalı kahverengi 

ve vişneçürüğüdür (Tablo:85). Parçalardan 57 örnek kâse, 57 örnek çömlek ve 3 

örnek tabak biçimindedir (Tablo:82-84). 

 

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Yunus, Yarim Tepe, Sabi Abyad, 

Tell Kurdu, Girikihaciyan, Boztepe, Tilki Tepe, Samsat Höyük, Suruç ve Harran 

Ovası’ndaki Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür  (Tablo:95). 

 

 

DAİRE BEZEMELİLER (Levha:60.C-E; Resim:14.E) 

 

Bu bezeme grubu 5 alt gruba ayrılır (Tablo:1115.A). Toplam 15 adet çanak 

çömlek parçasında Bu parçaların tümü Standart Boyalı Mallar grubundadır 

(Tablo:81). Daire bezemeliler grubu halka şekilli dizilerinden oluşmaktadır. Kerküşti 

Höyük Halaf tabakalarının hepsinde görülen alt grup bezeme yoktur. Va tabakasında 

bulunmamıştır (Tablo:67).  

 

Bezekler dairenin şekline (alt grup no:1, 3, 4), iç dolgusuna (alt grup no:2, 5) 

ve dizilişine (alt grup no:2, 3, 4) göre alt gruplara ayrılmıştır. Bezekler koyu kahve, 
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alacalı kahverengi, kızıl kahverengi ve siyahtır (Tablo:85). Parçalardan 6 örnek kâse 

ve 9 örnek çömlek biçimindedir (Tablo:82,83). 

 

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah ve Girikihaciyan yerleşmelerinde 

görülür (Tablo:96). 

 

 

NOKTA BEZEMELİLER (Levha:61; Resim:14.F) 

 

Bu bezeme grubu 18 alt gruba ayrılır (Tablo:115.B). Toplam 126 adet çanak 

çömlek parçasında Nokta Bezeme görülür. Bu parçalardan 1 Turuncu Boyalı Mal 

örneği dışında tümü Standart Boyalı Mallar grubundadır (Tablo:81). Nokta 

bezemeliler grubu içi dolu daire ve noktacıkların ağırlıkta olduğu bezemelerden 

oluşmaktadır. Alt grup 1, 2, 8, 11 numaraları bezeme örnekleri Kerküşti Höyük Halaf 

tabakalarının hepsinde, diğer örnekler farklı tabakalarda görülür (Tablo:68).  

 

Bezekler noktacıkların şekline (alt grup no:1, 2, 3, 4, 17), dizideki sıklığına 

(alt grup no:9, 10), dizilişine (alt grup no:2, 5, 6, 7) ve farklı bezemelerle ilişkisine 

(alt grup no:11, 14, 15, 16) göre alt gruplara ayrılmıştır.  

 

Bezekler genellikle siyah, koyu kahve, kızıl kahverengi olmakla birlikte 

kırmızı gibi yedi farklı renktedir (Tablo:85). Parçalardan 53 örnek kâse ve 72 örnek 

çömlek ve 1 örnek tabak biçimindedir (Tablo:82-84). 

 

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Yunus, Yarim Tepe, Sabi Abyad, 

Girikihaciyan, Boztepe, Tilki Tepe, Cizre ve Harran Ovası’ndaki Halaf Dönemi 

yerleşmelerinde görülür (Tablo:97). 
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7.3.1.2. BETİMSEL BOYA BEZEMELİLER 

 

 

İNSAN BETİMLİ BEZEMELİLER (Levha:62.A; Resim:15.A) 

 

İnsan Betimli Bezeme grubu iki alt gruba ayrılır (Tablo:116.A). Toplam 4 

adet çanak çömlek parçasında İnsan Betimi görülür. Bu parçaların tümü Standart 

Boyalı Mallar grubundadır (Tablo:81).  

 

Bu betim Halaf terminolojisinde genellikle “Dancing Ladies” olarak 

adlandırılmıştır. Bu adlandırmanın, çanak üzerindeki bezemenin betimsel 

özelliğinden çok hareketi tanımlar nitelikte olması ve cinsiyete atıf yapması 

nedeniyle adlandırma bezemeyi tam olarak tanımlamaktadır. Ayrıca birçok 

bezemede cinsiyet belirsizdir. Bundan dolayı bu bezeme türüne, diğer betimsel 

örneklerde olduğu gibi, cins özelliği gözetilerek İnsan Betimli Bezeme adlandırması 

seçilmiştir. Hareketi belirgin kılmak gerekiyorsa da; Halaf kültürünün yayılım alanı 

dikkate alınarak hareket/oyun isminin “Halay Motifi” olması daha doğrudur.   

 

Bu alt gruplar stilize insan betimi özelliğinde olup alt grup 1 numaralı örnek 

diğer örneğe oranla daha gerçekçidir. Alt grup 1 numaraları Va tabakasında ve Vb3 

evresinde, alt grup 2 bezemesi Vb1 evresinde bulunmuştur (Tablo:69).  

 

Bu bezeme grubundaki parçaların bezekleri koyu kahve, alacalı kahverengidir 

(Tablo:85). Parçalardan ikisi kâse ve ikisi çömlek biçiminde olup belirginleştirilen 

tek alt biçim tipi 1 tane 1A’dır. İç yüzde de İnsan Betimli bezeme görülür 

(Tablo:82,83). Ayrıca iç yüzde de bu bezeme tipi sitilize bir şekilde uygulanmıştır 
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BOĞA BAŞI BETİMLİ BEZEMELİLER (Levha:62.B-E; Resim:15.B) 

 

Bu bezeme grubu 17 alt gruba ayrılır (Tablo:116.B). Toplam 47 adet çanak 

çömlek parçasında Boğa Başı Betimli Bezeme görülür. Hepsi Standart Boyalı Mallar 

grubundadır (Tablo:81). Bu bezeme Halaf terminolojisinde “Bucranium61” olarak 

adlandırılmıştır. Kerküşti Höyük Halaf tabakalarının hepsinde görülen alt grup 

bezeme tipi yoktur; ancak özellikle Vb2 evresinde yoğundur (Tablo:70).  

 

Bezekler boynuzun şekline (alt grup no:1, 4, 8, 9), kulağın şekline (alt grup 

no:2, 3, 5, 8), dikey veya yatay dizilişine (alt grup no: 3, 13, 16, 17) ve farklı bezeme 

şekilleriyle ilişkisine (alt grup no:2, 5, 6) göre alt gruplara ayrılmıştır. Ayrıca 

tanımlanamayan; ancak boğa başı bezeme özelliği gösteren belirsiz (alt grup no: 12) 

parçalar da bu bezeme grubuna alınmıştır. 

 

Bezek renkleri siyah, koyu kahve, kızıl kahverengi, kahverengi ve alacalı 

kahverengidir (Tablo:85). Parçalardan 30 örnek kâse ve 17 örnek çömlek 

biçimindedir (Tablo:82,83). Ayrıca iç yüzde de bu bezeme görülür.  

 

Benzer örnekler: Tell Halaf, Yunus, Tell Kurdu, Tilbeshar, Chagar Bazar ve 

Harran Ovası’ndaki Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür (Tablo:98). 

 

GEYİK BETİMLİ BEZEMELİLER (Levha:63; Resim:15.E) 

 

Kerküşti Halaf Dönemi yerleşmesinde Vb1 evresinde (Tablo:71), Standart 

Boyalı Mallar grubunda, (Tablo:81) taşçık+kum+mika katkılı 1 çanak çömlek 

parçasında Geyik Betimli Bezeme görülür (Tablo:117.A) Bu parçadaki bezeme kızıl 

kahverengidir (Tablo:85) ve 2C alt biçim grubundadır. (Tablo:83). Benzer örnekler: 

Tell Halaf ve Tell Turlu yerleşmelerinde görülür (Tablo:99). 

                                                             
61

 Mallowan ve Rose1935:114 
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KUŞ BETİMLİ BEZEMELİLER (Levha:64.A-F; Resim:15.C) 

 

Bu bezeme grubu 7 alt gruba ayrılır (Tablo:117.B). Toplam 23 adet çanak 

çömlek parçasında Kuş Betimli Bezeme görülür. Bu parçaların tümü Standart Boyalı 

Mallar grubundadır (Tablo:81). Kerküşti Höyük Halaf tabakalarının hepsinde 

görülen alt grup bezeme yoktur, Vb2 ve Vb3 evrelerinde yoğundur (Tablo:72).  

 

Bezeme grubuna ait parçalardaki bezekler özellikle dizilişi (alt grup no:1, 2, 

3, 4) ve şekline (alt grup no: 5, 6, 7) göre alt gruplara ayrılmıştır.  

 

Bezekler siyah, koyu kahve, kızıl kahverengi, kahverengi, alacalı kahverengi 

ve turuncudur (Tablo:85). Parçalardan 11 örnek kâse ve 12 örnek çömlek 

biçimindedir (Tablo:82,83). Ayrıca iç yüzde de Kuş Betimli Bezeme görülür.  

 

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Yunus, Yarim Tepe, Sabi Abyad, 

Tell Kurdu, Girikihaciyan, Sakçe Gözü, Suruç ve Harran Ovası’ndaki Halaf Dönemi 

yerleşmelerinde görülür (Tablo:100). 

 

 

AKREP BETİMLİ BEZEMELİLER (Levha:64.G; Resim:15.D) 

 

Kerküşti Halaf Dönemi yerleşmesinde Va tabakasında (Tablo:73), Standart 

Boyalı Mallar grubunda (Tablo:81) bir çanak çömlek parçasında Akrep Betimli 

Bezeme görülür (Tablo:117.C). Bezeme rengi siyahtır (Tablo:85) ve tipi 

belirlenemeyen bir çömleğe ait parçadır (Tablo:83). 
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BALIK PULU BEZEMELİLER (Levha:64.H-K;  Resim:15.F) 

 

 

Bu bezeme grubu 4 alt gruba ayrılır (Tablo:118.A). Toplam 10 adet çanak 

çömlek parçasında Balık Pulu Bezeme görülür. Bu parçaların tümü Standart Boyalı 

Mallar grubundadır (Tablo:81). Kerküşti Höyük Halaf tabakalarının hepsinde 

görülen alt grup bezeme yoktur; özellikle Va tabakasında yoğunlaşır (Tablo:74). 

 

Bezekler yapılış şekline (alt grup no:1, 2, 4) ve sıklığına (alt grup no: 2, 3) 

göre alt gruplara ayrılmıştır.  Bezekler genellikle siyah, koyu kahve ve kahverengidir 

(Tablo:85). Parçalardan, 4 örnek kâse ve 6 örnek çömlek biçimindedir (Tablo:82,83). 

 

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Chagar Bazar, NJP 72, Tilki Tepe, 

Cizre ve Harran Ovası’ndaki Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür (Tablo:101). 

 

 

AĞAÇ BETİMLİ BEZEMELİLER (Levha:65.A,B,E; Resim:16.A) 

 

Bu bezeme grubu 7 alt gruba ayrılır (Tablo:118.B). Toplam 25 adet çanak 

çömlek parçasında Ağaç Betimli Bezeme görülür. Bu parçaların biri Turuncu Boyalı 

Mallar diğerleri Standart Boyalı Mallar grubundadır (Tablo:81). Alt grup 1 

numaraları bezeme örneği Kerküşti Höyük Halaf tabakalarının hepsinde, diğer 

örnekler farklı tabakalarda görülmekle birlikte, özellikle Vb1 evresinde yoğunlaşır 

(Tablo:75). 

 

Bezekler siyah, koyu kahve, kızıl kahverengi, kahverengi ve kırmızıdır 

(Tablo:85). Parçalardan 6 kâse ve 19 örnek çömlek biçimindedir (Tablo:82,83). 
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Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Yarim Tepe, Sabi Abyad, Chagar 

Bazar, Fıstıklı Höyük, Tilki Tepe Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür 

(Tablo:102). 

 

 

ÇİÇEK BETİMLİ BEZEMELİLER (Resim:16.B) 

 

Bu bezeme grubu iki alt gruba ayrılır (Tablo:118.C). Çiçek Betimli Bezeme 

iki çanak çömlek parçasında görülür. İkisi de Standart Boyalı Mallar grubundadır 

(Tablo:81). Alt grup 1 numaralı parça Va, diğeri Vb2 evresindedir (Tablo:76). 

Bezekler siyah ve alacalı kahverengidir (Tablo:85).  

 

Benzer örnekler: Yarim Tepe II yerleşmesinde görülür (Tablo:103). 

 

 

GÜNEŞ BETİMLİ BEZEMELİLER (Levha:65.C,D, 66.A-E; Resim:16.C) 

 

Bu bezeme grubu 10 alt gruba ayrılır (Tablo:119.A). Toplam 22 adet çanak 

çömlek parçasında Güneş Betimli Bezeme görülür. Bu parçaların tümü Standart 

Boyalı Mallar grubundadır (Tablo:81). Güneş Betimli Bezeme grubu genellikle 

dairesel bezemeler benzemekle birlikte en önemli ayırıcı özelliği daire çevresinde 

nokta veya çizgi eklemelerdir. Kerküşti Höyük Halaf tabakalarının hepsinde görülen 

alt grup bezeme yoktur (Tablo:77). 

 

Bezekler yapılış şekline (alt grup no:1, 4, 6, 7), dairenin ve çevresindeki 

eklentinin şekline (alt grup no:1, 2, 8), iç dolgusuna (alt grup no:5, 9, 10) ve 

dizilişine (alt grup no:3, 4, 9) göre alt gruplara ayrılmıştır. 
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Bezekler siyah, koyu kahve, kızıl kahverengi ve kahverengidir (Tablo:85). 

Parçalardan, 7 örnek kâse ve 15 örnek çömlek biçiminde görülür (Tablo:82,83). 

 

Benzer örnekler: Tell Halaf, Arpachiyah, Girikihaciyan ve Harran 

Ovası’ndaki Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür (Tablo:104). 

 

 

ŞAMAŞ HAÇI BEZEMELİLER (Levha:66.F,G; Resim:16.D) 

 

 

Bu bezeme grubu işleniş şekline göre iki alt gruba ayrılır (Tablo:119.B). 

Şamaş Haçı Bezeme 4 adet çanak çömlek parçasında görülür. Hepsi Standart Boyalı 

Mallar (Tablo:81) grubunda ve Vb2 evresinde bulunmuştur (Tablo:78).  

 

Bu bezeme, “Malta Haçı’na” benzetildiğinden dolayı Halaf Dönemi 

terminolojisinde bu adla anılmaktadır. Bölgesel ve dönemsel anlamı irdelendiğinde 

Sümer Güneş Tanrısı Utu veya Akad Güneş Tanrısı Şamaş62 tasvirlerinde güneş diski 

ile birlikte görülen bu bezemeye ‘Şamaş Haçı’ adının verilmesi daha doğrudur.  

 

Bezekler siyah ve koyu kahvedir (Tablo:85). Parçalardan, 1 kâse, 2 çömlek ve 

1 tabak biçimindedir (Tablo:82-84). 

 

Benzer örnekler: Tell Halaf Halaf Dönemi yerleşmesinde görülür 

(Tablo:105). 

 

 

 

 

                                                             
62 Black ve Green 2003:222-225 
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7.3.1.3. KARMAŞIK BEZEMELİLER (Levha:67.A-C; Resim:17.B) 

 

 

Birden çok bezeme çeşidinin kullanıldığı örnekler “Karmaşık Bezeme” olarak 

adlandırılmıştır. Bu bezeme grubu 9 alt gruba ayrılır (Tablo:120.A). Karmaşık 

Bezeme 11 adet çanak çömlek parçasında görülür. Hepsi Standart Boyalı Mallar 

grubuna aittir (Tablo:81). Bezekler siyah, koyu kahve, kızıl kahverengi, kahverengi, 

alacalı kahverengi ve turuncudur (Tablo:85). Parçalardan 6 örnek kâse ve 5 örnek 

çömlek biçimindedir (Tablo:82,83). V.b tabakası tüm evrelerinde görülür (Tablo:79). 

 

Benzer örnekler: Sabi Abyad, Girikihaciyan, Kataret Es-Samra ve Harran 

Ovası’ndaki Halaf Dönemi yerleşmelerinde görülür (Tablo:106). 

 

 

7.3.1.4. İÇ YÜZDEKİ BEZEMELİLER (Resim:17.C- E) 

 

 

Kapların iç yüzüne yapılan bezemelerdir. Bu bezeme grubu 64 alt gruba 

ayrılır (Tablo:121-123). Toplam 1043 adet çanak çömlek parçasında İç Yüz Bezeme 

görülür. Bu parçalardan 1026 adedi Standart Boyalı Mallar, 14 adedi Turuncu Boyalı 

Mallar ve 2 adedi KYAM Boyalılar grubundadır (Tablo:81). Kerküşti Höyük Halaf 

Dönemi tabakalarının hepsinde görülmekle birlikte özellikle V.b tabakasında bezeme 

çeşitliliği artmaktadır (Tablo:80). 

 

Bezeme grubuna ait parçalardaki bezekler çizgisel bezeme (İç Yüz 01-18, 27-

32, 34-41, 43-45, 47-50) veya betimsel bezemesine (İç Yüz 25, 26, 33, 42, 46, 51, 

52, 56-64) göre alt gruplara ayrılmıştır. Genel olarak dış yüzde görülen bezeme 

çeşitlenmesinin hemen hemen hepsi iç yüzde de görülür. Bezekler genellikle siyah, 

koyu kahve kızıl kahverengi olmakla birlikte vişneçürüğü rengi gibi 8 farklı renktedir 

(Tablo:85). 728 kâse, 257 çömlek ve 62 tabak biçiminde görülür (Tablo:82-84). 
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İç yüz bezemelerde görülen, “İç Yüz 25-26” “Dancing Ladies” olarak 

tanımlanmaktadır. İç Yüz 58 Geyik Başına benzemektedir. İç Yüz 59-62 tipleri Boğa 

Başı bezeme ve İç yüz 63, 64 tipleri İnsan Benzemedir. İç Yüz 51 bezeme Rozet 

Bezeme olarak bilinmektedir. Ayrıca dış yüzde görülen tüm yüzey boyalı örnekler ek 

olarak İç Yüz 53 ve 54 tiplerinde de tüm yüzey boyanmıştır.  

 

Birçok Halaf Dönemi yerleşmesinde benzer örnekler görülür (Tablo:107). 

 

 

7.3.1.5. TÜM YÜZEY BOYALILAR 

 

Kabın tüm yüzeyine uygulanan boya bezemelerdir. Bu tip boya bezemelerde 

kullanılan renkler siyah, koyu kahverengi, kızıl kahverengi, Alacalı kahverengidir. 

Özellikle sığ kase biçiminde görülür.  

 

7.3.1.6. BELİRSİZ/TANIMSIZLAR 

 

Gerek kabın yüzeyinin aşınmış, gerekse boya bezemenin tipi anlaşılamayan 

parçalar “Belirsiz Bezeme” olarak tanımlanmıştır (Tablo:81). 

 

 

7.3.2. KAZIMA (Levha:67.D)  

 

Kerküşti Höyük Halaf Dönemi tabakalarında sadece 2 çanak çömlek 

parçasında kazıma bezeme saptanmıştır. Karşılıklı dikey hatlar içinde içi kafes 

bezemeli üçgenler şeklinde ince çizgili kazıma bezemedir (Tablo:120.B). 
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BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Kal.01 336 98 67 40 

Kal.02 34 23 22 6 

Kal.03 7 9 4 2 

Kal.04 19 45 46 30 

Kal.05 27 32 26 29 

Kal.06 8 2 3 5 

Kal.07 44 150 139 95 

Kal.08 21 19 13 13 

Kal.09 30 3 3 - 

Kal.10 - 2 - - 

Kal.11 - 2 - - 

Tablo: 57   

 

BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

İnc.01 17 1 2 2 

İnc.02 22 5 16 10 

İnc.03 8 10 5 5 

İnc.04 11 5 7 3 

İnc.05 5 2 1 - 

İnc.06 4 2 - - 

İnc.07 2 6 8 2 

İnc.08 5 4 6 6 

İnc.09 2 3 1 1 

İnc.10 - 1 - 3 

İnc.11 2 - 2 - 

Tablo: 58   

 

BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Kes.01 2 1 3 1 

Kes.02 - 1 3 2 

Kes.03 3 - - - 

Kes.04 - 1 1 - 

Tablo: 59   
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BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Dal.01 5 1 2 1 

Dal.02 6 7 3 1 

Dal.03 - 2 1 - 

Dal.04 - - 4 - 

Dal.05 - 3 - - 

Dal.06 3 4 4 1 

Dal.07 2 1 4 - 

Dal.08 2 4 9 1 

Dal.09 - - 6 5 

Dal.10 6 1 1 - 

Dal.11 4 - - - 

Dal.12 2 2 1 3 

Dal.13 1 2 - - 

Dal.14 1 1 3 1 

Dal.15 - 1 1 - 

Dal.16 1 1 - - 

Tablo: 60   

 

BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Zig.01 14 2 7 13 

Zig.02 2 - 1 1 

Zig.03 - 1 2 4 

Zig.04 - - 2 5 

Zig.05 - - - 3 

Zig.06 3 - - - 

Zig.07 2 - 3 - 

Zig.08 8 4 - - 

Zig.09 5 8 7 - 

Zig.10 2 4 2 2 

Zig.11 1 - - 1 

Zig.12 4 1 3 - 

Zig.13 - 4 5 1 

Zig.14 2 - - - 

Zig.15 3 - 2 2 

Tablo: 61  
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BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Zin.01 2 6 4 5 

Zin.02 5 - 6 3 

Zin.03 1 2 - - 

Zin.04 - - - 5 

Zin.05 1 1 - 2 

Zin.06 - 2 - 3 

Zin.07 - 4 - - 

Zin.08 - 1 - 3 

Zin.09 1 - - - 

Zin.10 3 2 - - 

Zin.11 3 - - - 

Zin.12 - - 1 - 

Zin.13 1 - 1 1 

Zin.14 - 2 - - 

Zin.15 - 1 - - 

Zin.16 - 1 - - 

Zin.17 2 - - - 

Tablo: 62  

BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Kaf.01 23 21 18 3 

Kaf.02 - 4 3 5 

Kaf.03 20 17 14 6 

Kaf.04 12 4 7 5 

Kaf.05 3 2 5 - 

Kaf.06 4 2 3 4 

Kaf.07 4 3 2 - 

Kaf.08 - - 2 - 

Kaf.09 9 3 5 - 

Kaf.10 9 6 2 - 

Kaf.11 - 6 2 - 

Kaf.12 - 2 3 4 

Kaf.13 2 - 3 - 

Kaf.14 2 1 2 - 

Kaf.15 7 2 5 4 

Kaf.16 6 3 4 4 

Kaf.17 8 5 6 3 

Kaf.18 2 - - - 

Kaf.19 12 4 7 2 

Kaf.20 7 3 2 - 

Kaf.21 - - 3 - 
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Kaf.22 - 2 1 2 

Kaf.23 - 1 - - 

Kaf.24 - 5 3 - 

Kaf.25 5 1 1 - 

Kaf.26 1 4 - - 

Kaf.27 - - 1 - 

Kaf.28 - - 2 - 

Kaf.29 2 3 - - 

Kaf.30 - - - 1 

Tablo: 63  

BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Dam.01 2 2 1 2 

Dam.02 - 1 - - 

Dam.03 1 - - - 

Tablo: 64  

BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Üçg.01 3 - - - 

Üçg.02 1 - - - 

Üçg.03 - - 3 1 

Üçg.04 2 1 - - 

Üçg.05 - - - 1 

Üçg.06 - - 2 - 

Üçg.07 4 3 - - 

Üçg.08 4 - - - 

Tablo: 65 

BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Bak.01 7 7 19 14 

Bak.02 11 - 1 1 

Bak.03 - - - 1 

Bak.04 3 2 - - 

Bak.05 2 2 - - 

Bak.06 2 2 8 5 

Bak.07 - - 5 - 

Bak.08 2 2 - - 

Bak.09 - - 1 1 

Bak.10 5 4 - - 

Bak.11 2 4 1 2 

Bak.12 - 1 - - 

Tablo: 66  
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BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Dai.01 - - 7 - 

Dai.02 - 3 - - 

Dai.03 - - - 2 

Dai.04 - - - 2 

Dai.05 - 1 - - 

Tablo: 67  

 

BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Nok.01 5 5 8 13 

Nok.02 4 5 3 2 

Nok.03 4 - 2 3 

Nok.04 2 - - - 

Nok.05 - 2 - 3 

Nok.06 - 3 1 4 

Nok.07 4 - - - 

Nok.08 3 3 4 3 

Nok.09 3 - 12 - 

Nok.10 3 - - - 

Nok.11 5 3 4 2 

Nok.12 - - 1 - 

Nok.13 1 - - - 

Nok.14 - - 1 - 

Nok.15 - 2 - - 

Nok.16 - - 1 - 

Nok.17 - - 1 - 

Nok.18 1 - - - 

Tablo: 68 

 

BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

İns.01 1 - - 2 

İns.02 - 1 - - 

Tablo: 69  
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BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Boğ.01 - - 1 - 

Boğ.02 1 - - - 

Boğ.03 - 2 6 - 

Boğ.04 - - 4 - 

Boğ.05 - - 1 - 

Boğ.06 2 - - - 

Boğ.07 1 1 2 - 

Boğ.08 - - - 1 

Boğ.09 1 - - - 

Boğ.10 - 4 1 2 

Boğ.11 - 2 3 - 

Boğ.12 3 - 2 - 

Boğ.13 1 - - - 

Boğ.14 - - 1 - 

Boğ.15 - 1 - - 

Boğ.16 - - - 3 

Boğ.17 - - 1 - 

Tablo: 70  

BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Gey - 2 - - 

Tablo: 71  

BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Kuş.01 2 1 3 - 

Kuş.02 1 - 1 2 

Kuş.03 - 1 4 - 

Kuş.04 - - - 4 

Kuş.05 1 - - - 

Kuş.06 - 1 - - 

Kuş.07 - - - 2 

Tablo: 72   

BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Akr. 1 - - - 

Tablo: 73   

BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Bal.01 2 1 2 - 

Bal.02 1 - - - 

Bal.03 2 1 - - 

Bal.04 1 - - - 

Tablo: 74  



112 

 

BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Ağa.01 6 4 1 1 

Ağa.02 - 1 - - 

Ağa.03 - 3 - 1 

Ağa.04 - - - 1 

Ağa.05 - 1 - - 

Ağa.06 - 2 2 - 

Ağa.07 2 - - - 

Tablo: 75   

BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Çiç.01 1 - - - 

Çiç.02 - - 1 - 

Tablo: 76  

BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Gün.01 - 3 2 - 

Gün.02 2 - - - 

Gün.03 1 - - - 

Gün.04 1 - - - 

Gün.05 - - - 5 

Gün.06 - 2 - - 

Gün.07 - 1 - - 

Gün.08 1 - - - 

Gün.09 1 - - 1 

Gün.10 - - 2 - 

Tablo: 77  

BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Şam.01 - - 3 - 

Şam.02 - - 1 - 

Tablo: 78  

BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

Kar.01  2 - - 

Kar.02 - - - 1 

Kar.03 - - 1 - 

Kar.04 - - 1 - 

Kar.05 - - - 1 

Kar.06 - - - 1 

Kar.07 - 1 - 1 

Kar.08 - - 1 - 

Kar.09 - - - 1 

Tablo: 79   
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BEZEME TİPİ Va Vb1 Vb2 Vb3 

İç.Y.01 46 25 26 13 

İç.Y.02 7 14 17 6 

İç.Y.03 18 16 20 17 

İç.Y.04 - 10 4 - 

İç.Y.05 5 4 3 7 

İç.Y.06 2 3 1 3 

İç.Y.07 148 136 119 73 

İç.Y.08 3 4 4 3 

İç.Y.09 10 23 30 21 

İç.Y.10 5 5 4 2 

İç.Y.11 2 - - - 

İç.Y.12 5 2 6 - 

İç.Y.13 - - 4 - 

İç.Y.14 8 6 - - 

İç.Y.15 10 7 3 6 

İç.Y.16 - 4 3 2 

İç.Y.17 2 1 - - 

İç.Y.18 2 4 2 4 

İç.Y.19 - 2 5 2 

İç.Y.20 - - 1 - 

İç.Y.21 - 2 6 - 

İç.Y.22 - 2 - 2 

İç.Y.23 - - - 1 

İç.Y.24 - - - 1 

İç.Y.25 - - 2 1 

İç.Y.26 - 3 1 - 

İç.Y.27 - 1 - - 

İç.Y.28 - 1 - - 

İç.Y.29 1 2 - - 

İç.Y.30 1 - - - 

İç.Y.31 - - - 2 

İç.Y.32 - - 1 1 

İç.Y.33 - - 3 - 

İç.Y.34 - - - 1 

İç.Y.35 - - - 1 

İç.Y.36 - 1 3 1 



114 

 

İç.Y.37 - - 2 - 

İç.Y.38 - - 1 - 

İç.Y.39 - 1 - - 

İç.Y.40 - 1 - 2 

İç.Y.41 - - - 2 

İç.Y.42 - - 2 - 

İç.Y.43 - - - 2 

İç.Y.44 - - 1 1 

İç.Y.45 - - 2 - 

İç.Y.46 1 1 2 - 

İç.Y.47 - - 1 - 

İç.Y.48 - - 1 - 

İç.Y.49 - - 1 - 

İç.Y.50 1 - 1 1 

İç.Y.51 - - 1 - 

İç.Y.52 - - 1 1 

İç.Y.53 - 1 1 - 

İç.Y.54 5 - - - 

İç.Y.55 - - - 1 

İç.Y.56 - - - 1 

İç.Y.57 - - - 1 

İç.Y.58 - - - 1 

İç.Y.59 - 1 - - 

İç.Y.60 - 1 1 - 

İç.Y.61 1 - - - 

İç.Y.62 - 1 1 1 

İç.Y.63 1 - - - 

İç.Y.64 - 1 - - 

Tablo: 80  
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Bezeme tipi Standart Boyalı Mal Turuncu Boyalı Mal KYAM Boyalı 

Kalın Çizgi 1429 23 3 

İnce Çizgi 193 4 - 

Kesik Çizgi 18 - - 

Dalga Çizgi 114 1 - 

Zikzak Çizgi 128 8 - 

Zincir  75 - - 

Kafes 380 11 - 

Dama Tahtası 8 1 - 

Üçgen 24 - 1 

Baklava 117 - - 

Daire 15 - - 

Nokta 125 1 - 

İnsan 4 - - 

Boğa Başı 47 - - 

Geyik 2 - - 

Kuş 23 - - 

Akrep 1 - - 

Balık Pulu 10 - - 

Ağaç 24 1 - 

Çiçek 2 - - 

Güneş 22 - - 

Şamaş Haçı 4 - - 

Karmaşık 11 - - 

Tüm Yüzey 182 9 - 

İç Yüz Bezemeleri 1026 14 2 

Belirsiz 72 1 1 

Tablo: 81  
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Bezeme tipi 1A 1B 1C 1D 1E 1F 1G 1H 1İ 1K BELİRSİZ DİP 

Kalın Çizgi 170 40 16 5 10 13 118 3 - 1 83 74 

İnce Çizgi 28 9 - - 6 4 3 - - 2 27 8 

Kesik Çizgi 4 - - - - - - - - - 2 1 

Dalga Çizgi 12 1 2 - 1 2 2 1 - - 12 8 

Zikzak Çizgi 20 4 - 3 4 6 6 1 - - 21 4 

Zincir  8 - - - 4 1 - - - - 10 2 

Kafes 61 15 2 1 5 5 26 - - 2 71 7 

Dama Tahtası 2 - - 1 - - - - - - 1 2 

Üçgen 4 - - - 2 - - - - - 14 1 

Baklava 30 4 - - 3 1 3 - - 1 12 4 

Daire 1 1 - - - - - - - 1 1 2 

Nokta 15 1 1 4 3 1 3 - - 1 25 - 

İnsan 1 - - - - - - - - - 1 - 

Boğa Başı 8 1 - 1 - - 15 1 - - 4 - 

Geyik - - - - - - - - - - - - 

Kuş 2 1 - 1 - - - - 1 - 6 - 

Akrep - - - - - - - - - - - - 

Balık Pulu 1 - - - - - - - - 1 2 - 

Ağaç 3 - 1 - - - - - - - 1 1 

Çiçek - 1 - - - - - - - 1 - - 

Güneş 1 - - - 1 1 1 - - - 3 - 

Şamaş Haçı - - - - - - - - - - 1 - 

Karmaşık 3 1 - - - 1 - 1 - - - - 

Tüm Yüzey 32 8 1 - 5 2 31 1 - 9 4 5 

İç Yüz 

Bezemeleri 

399 84 21 3 27 28 130 7 1 16 9 4 

Tablo: 82  
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Bezeme tipi 2A 2B 2C 2D 2E 2F BELİRS

İZ 

DİP 

Kalın Çizgi 136 58 63 1 8 3 505 93 

İnce Çizgi 5 4 1 - 1 - 88 8 

Kesik Çizgi - 1 - - - - 9 1 

Dalga Çizgi 3 1 2 - - 1 62 3 

Zikzak Çizgi 1 - 2 - - - 60 2 

Zincir  3 3 - - - - 43 - 

Kafes 14 3 12 - 1 1 157 6 

Dama Tahtası - - - - - - 2 - 

Üçgen - 1 2 - - - 14 1 

Baklava 5 5 - - - - 44 3 

Daire - - - - - - 9 - 

Nokta 2 7 2 - - - 57 4 

İnsan - - - - - - 2 - 

Boğa Başı 2 - 1 - - - 13 1 

Geyik - - 1 - - - 1 - 

Kuş - - 1 - 1 - 10 - 

Akrep - - - - - - 1 - 

Balık Pulu 1 - 1 - - - 4 - 

Ağaç 2 - 1 - - - 16 - 

Çiçek - - - - - - - - 

Güneş 2 - - - - - 12 - 

Şamaş Haçı - - - - - - 2 - 

Karmaşık - - 1 - - - 4 - 

Tüm Yüzey 24 10 8 - 1 2 43 4 

İç Yüz Bezemeleri 112 74 46 - 7 2 7 - 

Tablo: 83  
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Bezeme tipi 3A 3B 3C 3D 3E BELİRSİZ DİP 

Kalın Çizgi 17 5 10 1 - 6 16 

İnce Çizgi - - 2 - 1 - - 

Kesik Çizgi - - - - - - - 

Dalga Çizgi - - - - - - 1 

Zikzak Çizgi - - - 1 - - 1 

Zincir  1 - - - - - - 

Kafes - - - 2 - - - 

Dama Tahtası - - - - - - - 

Üçgen - - - - - - 1 

Baklava - - - 3 - - - 

Daire - - - - - - - 

Nokta - - 1 - - - - 

İnsan - - - - - - - 

Boğa Başı - - - - - - - 

Geyik - - - - - - - 

Kuş - - - - - - - 

Akrep - - - - - - - 

Balık Pulu - - - - - - - 

Ağaç - - - - - - - 

Çiçek - - - - - - - 

Güneş - - - - - - - 

Şamaş Haçı - - - 1 - - - 

Karmaşık - - - - - - - 

Tüm Yüzey 3 - 2 - - - 1 

İç Yüz Bezemeleri 21 6 16 8 1 2 8 

Tablo: 84  
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Bezeme 

tipi 

Siyah Koyu 

Kahvere

ngi 

Kahveren

gi 

Alacalı 

Kahveren

gi 

Kızıl 

Kahveren

gi 

Turunc

u 

Vişne 

Çürüğ

ü 

Kırmı

zı 

Kal. 556 307 176 87 304 18 2 5 

İnc. 68 52 28 13 32 2 2 - 

Kes. 10 5 1 2 - - - - 

Dal. 35 32 16 9 20 2 - 1 

Zig. 46 35 20 7 26 1 1 - 

Zin. 30 22 12 6 3 2 - - 

Kaf. 174 89 43 25 55 3 - 1 

Dam. 6 2 1 - - - - - 

Üçg. 7 8 7 - 3 - - - 

Bak. 47 28 14 11 16 - 1 - 

Dai. 1 10 - 2 2 - - - 

Nok 54 36 12 4 18 1 - 1 

İns. - 3 - 1 - - - - 

Boğ. 18 15 5 2 7 - - - 

Gey         

Kuş. 7 6 1 3 5 1 - - 

Akr. 1 - - - - - - - 

Bal. 5 2 3 - - - - - 

Ağa. 6 5 3 - 10 1 - - 

Çiç. 1 - - 1 - - - - 

Gün. 9 8 1 1 3 - - - 

Şam. 2 2 - - - - - - 

Kar. 2 5 1 1 1 1 - - 

Tüm.Y. 66 25 37 13 51 - - - 

İç.Y. 386 249 132 52 211 7 2 3 

Tablo: 85  
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Bezeme tipi Alt Tip Bulunan  

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

Kalın Çizgi 

Bezeme 

Kal.01 541 Hijjara, 1997:Lev.3:8,  Lev.38:260,262,  

Lev.40:275,  Lev.54:367;  Schmidt, 1943:Lev.8:3;  

Merpert ve Munchaev, 1993a:Res.8.29:2,12; Dirvana, 

1944: Lev.69:2. 

 Kal.02 85 Hijjara, 1997:Lev.34:235; Yardımcı, 2004a:34:63.  

 Kal.03 22 Özdoğan,1977:Lev.77:3. 

 Kal.04 140 Hijjara, 1997:Lev.36:244, Lev.55:370; Mallowan ve 

Rose, 1935:Res.69:289; Akkermans 

1989b:Res.4.34:249; Le Miere ve Nieuwenhuyse, 

1996:Res.3.49:12; Yener, 1999:191:Çiz.6a:10; Taylor 

ve diğerleri, 1950;Res.17:7; Schmidt, 1943:Lev.14:2, 

Lev.18:2,4; Aksoy,1973:Lev.39:1; 

Yardımcı,2004a:235:12, 378:Çiz.2:7; Kozbe, 

2005:303:Çiz.3:1. 

 Kal.05 114 Hijjara, 1980:Res.9:354,227, 1997:Lev.32:217, 

Lev.38:259, Lev.41:286; Akkermans 

1989b:Res.4.33:245,246,247; Taylor ve diğerleri, 

1950;Res.17:9; Schmidt, 1943:Lev.8:7, Lev.18:3; 

Dirvana, 1944: Lev.70:1,2; Yener, 1999:191: Çiz.7:7;  

Kozbe, 2005:301:Çiz.1:2; Yardımcı, 2004a:50:14, 

110:2, 261:8, 323:8, 2004b:453:8. 

 Kal.06 18 Hijjara, 1997:Lev.36:245, 249, Lev.39:266,269, 

Lev.52:359, Lev.54:366; Kozbe, 

2005:301:Çiz.1:13;Yardımcı,2004a:378:Çiz.2:10. 

 Kal.07 428 Hijjara, 1997:Lev.35:238; Schmidt, 1943:Lev.10:30,32; 

Yardımcı,2004a:32:Res.3, 439:1, 2004b:472:10, 544:1, 

Kerpinski, 1995:209:Res.8;  Dirvana, 1944:Lev.69:3, 

70:3,5. 

 Kal.08 66 Hijjara, 1997:Lev.58:389; Akkermans 1989b: 

Res.4.33:248; Le Miere ve Nieuwenhuyse, 1996: 

Res.3.48:21,22; Schmidt, 1943:Lev.14:3, Lev.19:8; 

Braidwood ve Braidwood, 1960:Res.115:6; 

Yardımcı,2004a:34:36,41, 2004b:481:1, 673:6. 
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 Kal.09 36  

 Kal.10 2  

 Kal.11 3  

Tablo: 86 

Bezeme tipi Alt Tip Bulunan 

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

İnce Çizgi 

Bezeme 

İnc.01 22 Schmidt, 1943:Lev.11:3,5; Merpert ve Munchaev, 

1993a:Res.8.29:9. 

 İnc.02 53 Hijjara, 1997:Lev.38:264, Lev.57:357,  Lev.71:489; Le 

Miere ve Nieuwenhuyse, 1996:Res.3.44:3; Braidwood 

ve Braidwood, 1960:Res.113:8; Dirvana,1944: 

Lev.68:7; Yardımcı,2004a:42: Res.2, 50:13, 

2004b:544:2;  

 İnc.03 28 Hijjara, 1980: Res.9:213, 1997:Lev.14:86,88; 

Aksoy,1973: Lev.21; Yardımcı,2004a:42:Res.2, 174:1. 

 İnc.04 26 Hijjara, 1997:Lev.7:49; Mallowan ve Rose, 

1935:Res.71:284; Le Miere ve Nieuwenhuyse, 1996: 

Res.3.43:11; Parker ve Creekmore,2002:Res.6:A; 

Campbell, 1992:Res.3.3:1.  

 İnc.05 8 Hijjara, 1997:Lev.3:26.   

 İnc.06 6 Le Miere ve Nieuwenhuyse,1996:Res.3.35:1. 

 İnc.07 18 Yardımcı,2004a:33:Res.6. 

 İnc.08 21 Hijjara, 1997:Lev.38:263; Yardımcı,2004b:453:5. 

 İnc.09 7 Akkermans 1989b:Res.4.8:58-60, Res.4.39:307, 

Res.4.41:323; Parker,2002:Res.5:P; Campbell, 

1992:Res.3.6:6,7. 

 İnc.10 4 Hijjara, 1997:Lev.69:479; Mallowan ve Rose, 1935: 

Res.60:737; Akkermans 1989b:Res.4.7:47,49; Schmidt, 

1943:Lev.10:23; Campbell, 1992:Res.3.4:3, Res.3.6:4; 

Reilly, 1940:11:1; Yardımcı,2004a:32:Res.3, 50:8. 

 İnc.11 4 Braidwood ve Howe,1960:Lev.12, Res.113:8; 

Tablo: 87 
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Bezeme tipi Alt Tip Bulunan 

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

Kesik Çizgi 

Bezeme 

Kes.01 7 Hijjara, 1997:Lev.68:470.   

 Kes.02 6  

 Kes.03 3 Schmidt, 1943:Lev.48:2;  Yardımcı,2004a:34:32. 

 Kes.04 2 Schmidt, 1943:Lev.61:8,9;   

Tablo: 88 

Bezeme tipi Alt Tip Bulunan 

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

Dalga Çizgi 

Bezeme 

Dal.01 9 Taylor ve diğerleri, 1950;Res.18:4; Schmidt, 

1943:Lev.12:12;  Yardımcı,2003:188:Çiz.13:20, 

2004b:514:12; Özdoğan,1977:Lev.77:10.   

 Dal.02 17 Hijjara, 1997:Lev.6:42, Lev.11:71. Yardımcı, 

2004a:49:Res.2; Özdoğan,1977:Lev.77:17.  .   

 Dal.03 3 Hijjara, 1997: Lev.24:152; Özdoğan,1977:Lev.77:6.   

 Dal.04 4 Hijjara, 1997:Lev.28:189, Lev.42:293. 

 Dal.05 3 Hijjara, 1997:Lev.3:17, Lev.23:149, Lev.41:289;  

Mallowan ve Rose, 1935:Res.66:158; Schmidt, 

1943:Lev.47:6;  Reilly, 1940:Şek.11:2. 

 Dal.06 12 Özdoğan, 2007:194:Res.63;  Gürdil,2006:129:Res.6. 

 Dal.07 7 Yardımcı, 2004a:46:Res.2.  

 Dal.08 16 Hijjara, 1997:Lev.26:177;  Mallowan ve Rose, 

1935:Res.70:107; Schmidt, 1943:Lev.22:15.   

 Dal.09 11 Hijjara, 1997:Lev.1:3.   

 Dal.10 8 Hijjara, 1997:Lev.26:171;  Mallowan ve Rose, 

1935:Res.60:758; Akkermans 1989b:Res. 4.38: 294,295;  

Le Miere ve Nieuwenhuyse, 1996: Res.3.37:3; Schmidt, 

1943:Lev.9:16;Aksoy,1973: Lev.42:1; 

Yardımcı,2004a:32:Res.3,235: 5, 2004 b:435:28, 
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453:10,481:8;Korfmann,1982:Res.1:9.   

 Dal.11  4  

 Dal.12 8 Schmidt, 1943:Lev.21:1; Lev.46:11;   Yardımcı, 

2004a:173:Res.2; Özdoğan,1977:Lev.84:14,121.     

 Dal.13 3  

 Dal.14  6  

 Dal.15 2 Dirvana, 1940:Lev.68:1. 

 Dal.16 2 Braidwood ve Howe, 1960:Lev.12; 

Yardımcı,2004a:382:3, 2004b:481:11.   

Tablo: 89 

 

Bezeme tipi Alt Tip Bulunan 

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

Zikzak Çizgi 

Bezeme 

Zig.01 36 Mallowan, 1936:Res.69:289;  Hijjara, 1997:Lev.4:30; 

Schmidt, 1943:Lev.8:5; Aksoy,1973:Lev.45:1,3; 

Yardımcı,2004a:49:Res.2, 2004b:481:6, 

2004c:378:Çiz.2:7.   

 Zig.02 4 Mallowan ve Rose, 1935:Res.70:123, Res.71:758; 

Schmidt, 1943:Lev.12:6,9; Aksoy,1973:Lev.31; 

Braidwood ve Braidwood, 1960:Res.87:26; Yardımcı, 

2004b:615:3. 

 Zig.03 7 Hijjara, 1997:Lev.17:109,  Lev.28:192,  

Lev.71:490. 

 Zig.04 7 Schmidt, 1943:Lev.19:4; Merpert ve Munchaev, 

1993a:Res.8.26:1. 

 Zig.05 3 Akkermans 1989b:Res.4.8:62. 

 Zig.06 3 Braidwood ve Howe, 196O:Lev.12; Taylor ve diğerleri, 

1950:Res.14:9; Yardımcı,2004b:418:14. 

 Zig.07 5  

 Zig.08 12 Mallowan, 1936:Res.22:4; Schmidt, 1943:Lev.8:13;  

Merpert ve Munchaev, 1993a:Res.8.26:3; Res.8.27:3; 



124 

 

Braidwood ve Braidwood, 1960:Res.113:7; 

Yardımcı,2004a:34:61, 235:7, 359:1; Bernberk, 

2002:Şek.6a.  

 Zig.09 20 Hijjara, 1997:Lev.2:12;  Yardımcı,2004a:192:1. 

 Zig.10 10 Hijjara, 1997:Lev.32:219;  Schmidt, 1943:Lev.11:16. 

 Zig.11 2  

 Zig.12 8 Mallowan, 1936:Res.23:6; Aksoy,1973:Lev.14.   

 Zig.13 10 Yardımcı,2004b:544:4. 

 Zig.14 2 Hijjara, 1997:Lev.2:11;  Schmidt, 1943:Lev.7:8. 

 Zig.15 7  

Tablo: 90 

 

Bezeme tipi Alt Tip Bulunan 

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

Zincir Çizgi 

Bezeme 

Zin.01 17 Dirvana,1944:Lev.69:1 

 Zin.02 14 Schmidt, 1943:Lev.8:11 

 Zin.03 3  

 Zin.04 5 Braidwood ve Howe,1960:Lev.12; Braidwood ve 

Braidwood, 1960:Res.113:4; Mallowan, 1936: Res.23:4; 

Akkermans 1989b:Res.4.8:65; 

Yardımcı,2003:188:Çiz.3:26, 2004c:378:Çiz.1:27. 

 Zin.05 4 Hijjara, 1997:Lev.18:119; Schmidt, 1943:Lev.48:3. 

 Zin.06 5 Braidwood ve Howe,1960:Lev.12; Merpert ve 

Munchaev, 1993a:Res.8.29:1,4; Hijjara, 

1997:Lev.60:402; 

 Zin.07 4 Yardımcı,2004c:378:Çiz.1:30. 
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 Zin.08 4  

 Zin.09 1 Yardımcı,2004a:49:Res.2. 

 Zin.10 5 Aksoy,1973:Lev.58:2; Yardımcı,2004a:33:Res.6. 

 Zin.11 3 Schmidt, 1943:Lev.25:1, Lev.45:11; 

Hijjara,1997:Lev.29:207. 

 Zin.12 1 Aksoy,1973:Lev.59. 

 Zin.13 3 Schmidt, 1943:Lev.10:9. 

 Zin.14 2 Hijjara,1997:Lev.30:219; Aksoy,1973:Lev.58:1. 

 Zin.15 1 Akkermans1989b:Res.4.37:282; 

 Le Miere ve Nieuwenhuyse,1996:Res.3.43:12. 

 Zin.16 1 Özdoğan,1977:Lev.77:9, Lev.83:124.   

 Zin.17 2 Schmidt, 1943:Lev.12:7, Lev.19:3. 

Tablo: 91 

 

Bezeme tipi Alt Tip Bulunan 

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

Kafes Bezeme  Kaf.01 65 Hijjara, 1980:Res.9:379,  1997:Lev.1:4; 

Leonard,1989:Res.5:6; Dirvana,1944:Lev.68:3; 

Yardımcı,2003:188:Çiz.13:17, 2004a:261:9, 

2004b:435:18,481:2;  Kozbe,2005:302:Çiz.2:7.   

 Kaf.02 12 Hijjara, 1997:Lev.56:376; Taylor ve diğerleri, 

1950:Res.12:3; Yardımcı,2004b:481:10. 

 Kaf.03 57 Yardımcı,2004a:300:6. 

 Kaf.04 28 Hijjara, 1997:Lev.67:460; Leonard,1989:Res.5:2; 

Yardımcı,2004a:124:4.  

 Kaf.05 10 Hijjara,1980:9:240,  1997:Lev.1:2, Lev.4:29, Lev.13:82-

85; Parker ve Creekmore, 2002: Res.5:C, 

Yardımcı,2004b:472:15. 
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 Kaf.06 13 Akkermans 1989b:Res.4.9:74, Res.4.21:149, 

Res.4.23:163,165,166,173;  

Le Miere ve Nieuwenhuyse,1996:Res.3.37:9; 

Schmidt,1943:Lev.10:21; Yardımcı,2004a:235:5; 

Campbell,1992:Res.4.2:2,5,6,8.    

 Kaf.07 9 Hijjara, 1997:Lev.7:46,47. 

 Kaf.08 2 Schmidt,1943:Lev.10:26. 

 Kaf.09 17 Hijjara, 1997:Lev.7:45. 

 Kaf.10 17 Parker ve Creekmore, 2002: Res.5:K; 

Yardımcı,2003:188:Çiz.13:16,29,  2004a:34:31; 

Kerpinski,1995:209:8. 

 Kaf.11 8 Akkermans 1989b:Res.4.34:251;  Yardımcı,2004a:50:5; 

Bernberk, 2002:Şek.6d.   

 Kaf.12 9 Akkermans 1989b:Res.4.30:219, Res.4.34:252; 

Leonard,1989:Res.5:1,4,5. 

 Kaf.13 5 Mallowan, 1936:Res.20:19; Taylor ve diğerleri, 

1950:Res.12:5; Yardımcı,2004a:382:1. 

 Kaf.14 5 Hijjara, 1997:Lev.59:391. 

 Kaf.15 19  

 Kaf.16 17 Akkermans, 1989b:Res.4.25:189-191,        Res. 4.27: 

202,203, Le Miere ve Nieuwenhuyse, 1996: Res.3.37:7, 

Res.3.38:14; Taylor ve diğerleri, 1950:Res. 14:3, 

Yardımcı,2004b:497:18. 

 Kaf.17 22 Akkermans, 1987:Res.4:9, 1989b:Res.4.23:167; Le 

Miere ve Nieuwenhuyse,1996:Res.3.37:9; 

Campbell,1992:Res.4.2:4; Yardımcı,2004b:673:4. 

 Kaf.18 2 Mallowan ve Rose, 1935:Res.69:295; 

Akkermans,1989b:Res.4.32:239;   

Le Miere ve Nieuwenhuyse,1996:Res.3.38:7. 

 Kaf.19 25 Hijjara, 1997:Lev.39:265; 

 Le Miere ve Nieuwenhuyse,1996:Res.3.48:9. 

 Kaf.20 12 Akkermans, 1989b:Res.4.8:67, Res.4.30:214; 

Yardımcı,2004a:174:4, 2004b:472:15. 
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 Kaf.21 3 Akkermans, 1987:Res.4:7,8, 1989b: Res.4.23:167, 169, 

4.25:185; Campbell, 1992:Res.4.2:7; 

Yardımcı,2004b:453:3, 496:6. 

 Kaf.22 5 Akkermans, 1989b:Res.4.22:159;  

Le Miere ve Nieuwenhuyse,1996:3.43:3,13; 

Yardımcı,2003:188:Çiz.13:18. 

 Kaf.23 1  

 Kaf.24 8 Akkermans, 1989b:Res.4.23:171, Res.4.25:187; 

Yardımcı,2004a:50:7, 110:5. 

 Kaf.25 7  

 Kaf.26 5  

 Kaf.27 1 Yardımcı,2004a:42:Res.2, 49:Res.2, 235:10; 

Dirvana,1944:Lev.68:6. 

 Kaf.28 2 Yardımcı,2003:185:Çiz.2. 

 Kaf.29 5 Yardımcı,2004a:32:Res.3, 110:1, 300:3. 

 Kaf.30 1 Hijjara, 1997:Lev.15:95. 

Tablo: 92 

  

Bezeme tipi Alt Tip Bulunan 

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

DamaTahtası 

Bezeme 

Dam.01 7 Hijjara, 1997:Lev.5:35, Lev.45:322, Lev.58:386; 

Schmidt, 1943:Lev.10:12, Lev.44:15; 

Dirvana,1944:Lev.68.2; Korfman,1982:Lev.19:4; 

Aksoy,1973:  Lev.20; Yardımcı,2004a:236:17, 

2004b:615:7. 

 Dam.02 1 Hijjara, 1997:Lev.70:484;   

Akkermans 1989b: Res.4.26:198;   

Le Miere ve Nieuwenhuyse,1996:Res.3.37:2,6; 

 Dam.03 1  

Tablo: 93 
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Bezeme tipi Alt Tip ÇÇ Sayısı Benzer Örnekler 

Üçgen 

Bezeme 

Üçg.01 3 Braidwood ve Howe,1960:Lev.12;   

Merpert ve Munchaev, 1993b:Res.9.10:4; 

Yener,1999:191:Çiz.6a:7, Çiz.7:1. 

 Üçg.02 1 Hijjara, 1997:Lev.30:215; 

Schmidt, 1943:Lev.49:4.  

 Üçg.03 4 Hijjara, 1997:Lev.14:91; Schmidt, 1943: Lev.18:16; 

Korfmann,1982:Res.4B:3. 

 Üçg.04 3 Hijjara, 1997:Lev.71:491; Schmidt, 1943: Lev.49:4; 

Akkermans 1989b:Res.4.32:233. 

 Üçg.05 1 Hijjara, 1997:Lev.16:104; Mallowan ve Rose, 

1935:Res.64:761; Schmidt, 1943:Lev.9:9; 

Kozbe,2005:303:Çiz.3:24. 

 Üçg.06 2 Akkermans 1989b:Res.4.36:273; Leonard,1989: 

Res.6:3; Korfmann,1982:Res.4B:11,17. 

 Üçg.07 7  

 Üçg.08 4 Mallowan,1936:Res.16:5; Korfmann,1982:Res.4A:2. 

Tablo: 94 

 

Bezeme tipi Alt Tip Bulunan 

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

Baklava 

Bezeme 

Bak.01 47 Mallowan ve Rose, 1935:Res.92:111,112; Akkermans 

1989b:Res.4.22:151, Res.4.44:358; 

Dirvana,1944:Lev.69:7; Yardımcı, 2004a:300:7. 

 Bak.02 13 Hijjara, 1980:Res.9:393, 1997:Lev.5:33,Lev.25: 

163,170,  Lev.44: 311, Lev.45:316; Mallowan ve 

Rose,1935: Res.71:150; Akkermans,1987:Res.5: 11, 

1989b:Res.4.35:259; Le Miere ve Nieuwenhuyse, 

1996:Res.3.42:7,8,10;  Yardımcı, 2004a:169:Res.3, 

2004b:404:1,439:2; Merpert ve Munchaev, 

1993a:Res.8.24:3. 

 Bak.03 1 Mallowan,1936: Res.22:2,8; Schmidt, 1943: Lev. 26:12; 

Yener,1999:190:Çiz.5:1; Yardımcı,2004b: 496:13; 
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Özdoğan,1977:Lev.84:111.     

 Bak.04 5 Yardımcı,2003:188:Çiz.15:2. 

 Bak.05 4 Hijjara, 1997:Lev.8:53. 

 Bak.06 17 Parker ve Creekmore, 2002:Res.5:4; Korfmann, 

1982:Res.4B:,10; Aksoy,1973: Lev.55:2-4. 

 Bak.07 5 Korfmann, 1982:Res.59:,11;  

Akkermans 1987: Res.4:2. 

 Bak.08 4 Hijjara, 1997:Lev.15:98;   

Akkermans 1989b: Res.4:31:227. 

 Bak.09 2  

 Bak.10 9 Yardımcı,2004b:472:16. 

 Bak.11 9 Mallowan,1936: Res.25:4;  

Schmidt, 1943: Lev. 49:2. 

 Bak.12 1 Schmidt, 1943: Lev. 42:17, Lev. 50:9, Lev.53:16. 

Tablo: 95 

 

Bezeme tipi Alt Tip Bulunan 

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

Daire Bezeme Dai.01 7 Schmidt, 1943:Lev.55:10; Aksoy,1973:Lev.47:3.   

 Dai.02 3 Hijjara, 1997:Lev.14:92; Aksoy,1973:Lev.47:2;  

Schmidt,1943:Lev.48:10.   

 Dai.03 2 Aksoy,1973:Lev.24.   

 Dai.04 2 Hijjara, 1997:Lev.43:304. 

 Dai.05 1 Aksoy,1973:Lev.51:1.   

Tablo: 96 
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Bezeme tipi Alt Tip Bulunan 

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

Nokta 

Bezeme 

Nok.01 31 Hijjara, 1997:Lev.27:184; Mallowan ve Rose, 

1935:Res.65:160;  Schmidt, 1943:Lev.46:6, Lev. 48:7; 

Aksoy,1973:Lev.15:a, Lev.52:1,2. Merpert ve 

Munchaev, 1993a:Res.8.25:1, Res.8.27:2,4;  Parker ve 

Creekmore, 2002:Res.8:G; Yardımcı,2004b:673:1     

 Nok.02 14 Hijjara,1980:Res.12:469,  1997:Lev.8:51, Lev.26:173; 

Schmidt,1943:Lev.46:5; Yardımcı,2004a:359:4; 

Aksoy,1973:Lev.52:3. 

 Nok.03 9 Hijjara, 1997:Lev.1:5; Aksoy,1973:Lev.52:2. 

 Nok.04 2  

 Nok.05 5 Aksoy,1973:Lev.54:3;  

Yardımcı,2004a:34:1,33,54. 

 Nok.06 8 Mallowan ve Rose, 1935:Res.65:520; Mallowan, 

1936:Res.11:3; Akkermans 1989b:Res.4.42:339; 

Schmidt, 1943:Lev.45:6, Lev.47:2,3; Korfmann, 

1982:Res.4A:8; Kozbe, 2005:303:Çiz.3:11; Korfmann, 

1982:Res.4A:8; Kozbe, 2005: 303: Çiz.3:11; Yardımcı, 

2004b:615:4. 

 Nok.07 4 Hijjara, 1997:Lev.3:14, Lev.29:196; Mallowan ve Rose, 

1935:Res.62:762; Aksoy,1973:Lev.15:b; Yardımcı, 

2004a:33:Res.6. 

 Nok.08 13 Hijjara, 1997:Lev.4:28, Lev.9:59; 

Aksoy,1973:Lev.56:2. 

 Nok.09 15 Hijjara, 1997:Lev.30:212,218; Schmidt, 1943: Lev.43:7, 

Aksoy,1973:Lev.44:2; Kozbe, 2005:303:Çiz.3:19. 

 Nok.10 3 Hijjara, 1997:Lev.28:190; Mallowan ve Rose, 

1935:Res.64:146; Dirvana,1944:Lev.68:8; Aksoy, 

1973:Lev.44:1. 

 Nok.11 14 Mallowan ve Rose, 1935:Res.64:124; 

Yardımcı,2004b:418:7. 

 Nok.12 1  

 Nok.13 1  

 Nok.14 1 Aksoy, 1973:Lev.56:1; Yardımcı,2004a:49:Res.2, 

2004b:673:12. 
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 Nok.15 2 Aksoy, 1973:Lev.55:6,7. 

 Nok.16 1 Schmidt, 1943:Lev.47:7, Lev.53:14.   

 Nok.17 1 Hijjara, 1997:Lev.26:175,  Lev.27:185,  

Lev.29:206,208,209;  Schmidt, 1943:Lev.10:8, 

Lev.47:1.   

 Nok.18 1  

Tablo: 97 

 

Bezeme tipi Alt Tip Bulunan 

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

Boğa Başı 

Betimli 

Bezeme 

Boğ.01 1 Mallowan, 1936:Res.26:7; Schmidt, 1943: Lev.43:2, 

Lev.62:1,2.   

 Boğ.02 1 Schmidt, 1943: Lev.6:2, Lev.59:1.   

 Boğ.03 8 Mallowan, 1936:Res.26:8;  Schmidt, 1943: Lev.7:2, 

Lev.62:3,4; Dirvana,1944:Lev.82:10; 

Yardımcı,2004b:435:19, 452:1; Kepiski,1995: 

209:Res.8.   

 Boğ.04 4 Yardımcı,2004a:33:6,  2004b:673:2; 

Dirvana,1944:Lev.82:6. 

 Boğ.05 1  

 Boğ.06 2  

 Boğ.07 4  

 Boğ.08 1 Schmidt, 1943: Lev.7:10, Lev.46:9, Lev.59:3. 

 Boğ.09 1 Schmidt, 1943: Lev.59:9. 

 

 Boğ.10 7 Yardımcı,2004a:359:2.   

 Boğ.11 5 Schmidt, 1943: Lev.59:5; Yardımcı,2004a:32:Res.4, 

33:Res.6.   
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 Boğ.12 5  

 Boğ.13 1 Mallowan ve Rose, 1935:Res.68:725. 

 Boğ.14 1  

 Boğ.15 1 Schmidt, 1943: Lev.53:12,  Lev.59:7; Braidwood ve 

Braidwood, 1960:Res.87:15. 

 Boğ.16 2 Schmidt, 1943: Lev.12:14,  Lev.53:3; Mallowan, 

1936:Res.25:5; Kepinski,1995:210:Res.9. 

 Boğ.17 1 Schmidt, 1943: Lev.53:6.   

Tablo: 98 

Bezeme tipi Alt Tip Bulunan 

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

Geyik Betimli 

Bezeme 

Gey.  Schmidt, 1943:Lev.5:2, Lev.56:2,7. 

Breniquet, 1987:Lev.1:2   

Tablo: 99 

Bezeme tipi Alt Tip Bulunan 

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

Kuş Betimli 

Bezeme 

Kuş.01 6 Le Miere ve Nieuwenhuyse,1996: Res.3.49: 9,10,15; 

Taylor ve diğerleri, 1950:Res.14:8; Schmidt, 

1943:Lev.54:3-5; Aksoy,1973:Lev.56:5.  

 Kuş.02 4  

 Kuş.03 5 Mallowan ve Rose, 1935:Res.64:744; Schmidt, 

1943:Lev.48:1; Dirvana,1944:Lev.68:4.   

 Kuş.04 4 Schmidt, 1943:Lev.8:24, Lev.46:15, Lev.49:9, Lev.54:1; 

Braidwood ve Braidwood, 1960:Res.115:12,15; 

Yardımcı,2002:150:Res.14, 2004b:514:8.   

 Kuş.05 1 Yardımcı, 2004c:378:Çiz.1:20.   

 Kuş.06 1  

 Kuş.07 2 Merpert ve Munchaev, 1993a:Res.8.30:1,2;  

Aksoy,1973:Lev.34; Yardımcı,2004b:472:17. 

Tablo: 100 
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Bezeme tipi Alt Tip Bulunan 

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

Balık Pulu 

Betimli 

Bezeme 

Bal.01 5 Schmidt, 1943:Lev.10:1;  Yardımcı,2004a:323:14. 

 Bal.02 1 Hijjara,1997:Lev.72:494; Schmidt,1943:Lev.12:4;   

Reilly,1940:Şek.11:a; Kozbe, 2005: 302:Çiz2:10  

 Bal.03 3 Mallowan,1936:Res.27:17; Hijjara,1997:Lev.26: 172; 

Campbell,1992:Res.4.1:1,2; Kozbe,2005:303:Çiz.3:7. 

 Bal.04 1  

Tablo: 101 

Bezeme tipi Alt Tip Bulunan 

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

Ağaç Betimli 

Bezeme 

Ağa.01 12 Schmidt, 1943:Lev.61:1.  

 Ağa.02 1 Mallowan,1936:Res.27:14; Merpert  ve Munchaev, 

1993a:Res.8.28:4,8,9; Hijjara, 1997: Lev. 35:243; 

Bernberk,2002:Şek.6b.    

 Ağa.03 4  

 Ağa.04 1 Schmidt, 1943:Lev.42:10.   

 Ağa.05 1 Korfmann, 1982:Res.4B:12. 

 Ağa.06 4 Akkermans, 1987:Res.5:18; 1989b: Res.4.29:211; 

Schmidt, 1943:Lev.61:3.   

 Ağa.07 2 Mallowan ve Rose, 1935:Res.27:15; Schmidt, 

1943:Lev.61:6.   

Tablo: 102 

Bezeme tipi Alt Tip Bulunan 

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

Çiçek Betimli 

Bezeme 

Çiç.01 1 Merpert ve Munchaev, 1993a:Res.8.28:1,2,6. 

 Çiç.02 1  

Tablo: 103 
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Bezeme tipi Alt Tip Bulunan 

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

Güneş Betimli 

Bezeme 

Gün.01 5  

 Gün.02 2  

 Gün.03 1 Hijjara, 1997:Lev.9:61. 

 Gün.04 1 Schmidt, 1943:Lev.55:3;  Yardımcı,2004a:34:33. 

 Gün.05 5 Schmidt, 1943:Lev.55:6; Aksoy,1973:Lev.51:3.   

 Gün.06 2 Yardımcı,2004a:235:4. 

 Gün.07 1 Schmidt, 1943:Lev.48:5;  Yardımcı,2004a:32:Res.3. 

 Gün.08 1  

 Gün.09 2  

 Gün.10 2 Hijjara, 1980:Res.11:359, Res.12:355 1997:Lev. 42:297, 

Lev. 50:349, Lev. 51:355, Mallowan ve Rose, 

1935:Res.62:767. 

Tablo: 104 

 

Bezeme tipi Alt Tip Bulunan 

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

Şamaş Haçı 

Betimli 

Bezeme 

Şam.01 3 Schmidt, 1943:Lev.52:3.   

 Şam.02 1  

Tablo: 105 
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Bezeme tipi Bulunan 

Alt Tip 

Bulunan 

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

Karmaşık 

Bezeme 

Kar.01 2 Aksoy,1973:Lev.54:5. 

 Kar.02 1  

 Kar.03 1  

 Kar.04 1  

 Kar.05 1 Leonard,1989:Res.6:4,6;  

Akkermans 1987:Res.6:23. 

 Kar.06 1  

 Kar.07 2  

 Kar.08 1  

 Kar.09 1 Yardımcı,2004a:378:4. 

Tablo: 106 

 

Bezeme tipi Alt Tip Bununan 

ÇÇ Sayısı 

Benzer Örnekler 

İç Yüz 

Bezeme  

İç.Y.01 110 Hijjara, 1997:Lev.1:1,2,3,  Lev.14:87,91,93; Mallowan 

ve Rose, 1935:Res.64:761, Res.70: 114, 123; Schmidt, 

1943:Lev.21:6; Akkermans, 1987:Res.4:3,7; Parker ve 

Creekmore, 2002:Res. 5:A,D; Aksoy,1973:Lev.7; 

Campbell,1992:Res. 4.2:5,7;Merpert ve Munchaev, 

1993a:Res.8.26:1; Dirvana,1944: Lev.70:6,8; 

Reilly,1940:Şek.11:1;  Korfmann,1082: Res.1:1-

4;Kozbe,2005:302: Çiz.2:8; Yardımcı, 2004a:192:1, 

359:1, 378:4,5, 2004b:453:19, 472:15.      

 İç.Y.02 44 Hijjara, 1997:Lev.2:7,9; Mallowan ve Rose,1935: 

Res.70:119,287; Schmidt, 1943: Lev.10:2; Aksoy, 

1973:Lev.8; Campbell,1992:Res. 3.4:5; Dirvana, 

1944:Lev.70:7; Kozbe,2005:303:Çiz.3:6,8; 
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Yardımcı,2004b:496:9. 

 İç.Y.03 71 Schmidt, 1943: Lev.10:26,27; Aksoy, 1973:Lev.14; 

Yardımcı,2004a: 32:Res.3, 50:9, 233:Res.2, 323:8,10, 

359:2, 2004b:544:2, 625:2. 

 İç.Y.04 14 Hijjara, 1997:Lev.5:31,Lev.13:81; Schmidt,1943: 

Lev.20:4, Lev.21:5,8; Campbell,1992:Res.3.5:4, 4.3:9; 

Dirvana,1944:Lev.70:5; Yardımcı,2004b: 473:3, 

2004c:378:Çiz.1:25. 

 İç.Y.05 19 Mallowan ve Rose,1935: Res.70:105;Akkermans, 

1987:Res.4:9; Campbell,1992:Res.4.3:7; Dirvana, 

1944:Lev.70:6, Lev.73:1; Yardımcı,2004a: 31: Res.3, 

169:Res.2. 

 İç.Y.06 9 Hijjara, 1997:Lev.6:44,  Lev.14:90;  Le Miere ve 

Nieuwenhuyse,1996:Res.3.37:1,2,6;  Merpert  ve 

Munchaev, 1993a:Res.8.26:2,Res.8.29:2;  

Yardımcı,2004a: 65:2, 323:4. 

 İç.Y.07 476 Hijjara, 1997:Lev.4:29,  Lev.60:402; Mallowan ve Rose, 

1935:Res.64:268; Schmidt, 1943:Lev. 8:22,24,26, 

Lev.10:29,30, Lev.11:17; Akkermans, 1987:Res.4:8;  

Braidwood ve Braidwood, 1960:Res.113:4; Merpert ve 

Munchaev, 1993a:Res.8.29:5; Parker ve Creekmore, 

2002:Res.5:E; Dirvana,1944: Lev. 68:1,3,4; 

Campbell,1992:Res.4.2:2; Korfmann, 1982:Res.1:6,8; 

Kozbe,2005:302:Çiz.2:5,7; Yardımcı,2004a:50.8, 110.3, 

124:1,2, 235:8,9, 359:3, 378:1,3, 2004b:435:18, 

496:8,11,12,14. 

 İç.Y.08 14 Hijjara, 1997:Lev.61:408,  Braidwood ve Braidwood, 

1960:Lev. 2:12, Lev.7:46; Akkermans, 

1987:Res.5:14,18, 1989b:4.31:224; Leonard, 

1989:Res.5:3; Aksoy, 1973:Lev.26; Yardımcı, 

2004b:481:2, 496:13. 

 İç.Y.09 84 Yardımcı, 2004a:34:41, 50:14, 174:3, 235:2,4. 

 İç.Y.10 16 Yardımcı, 2004a: 50:10, 323:6, 481:3. 

 İç.Y.11 2  
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 İç.Y.12 13 Hijjara, 1997:Lev.18:120,121; Dirvana,1944: Lev.68:2; 

Aksoy,1973:Lev.11, Lev.20,  Lev.21. 

 İç.Y.13 4 Campbell,1992:Res.3.5:4; Braidwood ve Braidwood, 

1960:Res.115:3. 

 İç.Y.14 14 Hijjara, 1997:Lev.2:8; Aksoy,1973:Lev.65:3. 

 İç.Y.15 26 Akkermans, 1989b: Res.4.34:251,252, 

 Le Miere ve Nieuwenhuyse,1996:3.37: 13; Taylor ve 

diğerleri, 1950:Res.14:3;  Schmidt, 1943:Lev. 10:21; 

Yardımcı, 2002: 150:Res.14, 2004a:32: Res.3, 50:5, 

124:3, 169:Res.3, 2004b:476:6,7, 497:18; 

Campbell,1992:Res.4.2:4; Dirvana,1944: Lev.70:4. 

 İç.Y.16 9 Le Miere ve Nieuwenhuyse,1996:3.38:9,16; 

Campbell,1992: Res.4.2:4; Aksoy,1973: Lev.13a; 

Yardımcı,2004a: 235:7; Merpert ve Munchaev, 
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SONUÇ 

 

İlk defa 1981 yılında Şanlıurfa/Viranşehir – Habur Sınır Kapısı arasındaki 

anayolun inşası sırasında kurtarma kazıları yapılan Kerküşti Höyük’teki ikinci 

dönem kurtarma kazıları 2005 yılında yolun genişletilmesi ile gündeme gelmiştir. 

Tahrip olacağı öngörülen alanda iki mevsim devam eden kazılarda tabakalanmış 

olarak Son Neolitik-İlk Kalkolitik Çağ, MÖ. II ve I. Bin ortaya çıkartılmıştır. Roma 

ve Ortaçağ’ın varlığı yüzeyde bulunan çanak çömlek parçalarından anlaşılmaktadır. 

2005-2006 kazılarında Halaf tabakaları diğerlerine oranla daha iyi durumda ele 

geçmiştir. Böylelikle bölgenin Halaf Dönemi ile ilgili önemli bilgiler elde edilmiştir. 

 

“Kerküşti Höyük Halaf Dönemi Mimarisi ve Çanak Çömleği” konulu bu tez 

çalışmasında 2005-2006 kazılarında bulunan Halaf Dönemi mimarisi, gömütleri ve 

çanak çömleği ele alınmıştır. Kültür evrelerinde çanak çömlekteki değişimler gibi 

mimari yapılardaki tasarımlar da toplumsal değer ve tutumların belirleyici öğesidir. 

Kerküşti Höyük mimari, gömüt ve çanak çömlek verileri bu yaklaşımla 

değerlendirilmiştir. Bu çalışma, 18 yuvarlak yapı, 4 dikdörtgen yapı, 7 pişirme alanı, 

11 gömüt ve 5469 adet çanak çömleği kapsamaktadır.  

 

Mimari, gömütler ve çanak çömlek ayrıntılı tanımlanarak yerleşmedeki 

gelişim süreçleri saptanmış ve diğer eşzamanlı yerleşmelerle karşılaştırılmıştır. 

Böylelikle Halaf kültürünün genel gelişiminin, Kerküşti Höyük’teki yansıması 

tanımlamaya çalışılmıştır. 

 

 Kerküşti Höyük’ün Halaf Dönemi iki ana tabaka (Va, Vb) ve Vb tabakasının 

üç evresinden oluşmaktadır. 

 

İlk Halaf Dönemi’nin geç evrelerine tarihlenen Kerküşti Höyük’ün Va 

tabakasındaki mimari yapılar basit örgülü, yuvarlak planlıdır. Bu tip yapıları 
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Arpachiyah TT 10, 9 tabakalarında görmekteyiz63. Bu tabakada dikdörtgen planlı 

yapılar yoktur. Bu tabakadaki, çapları 1.60 - 4.52 m. arasında değişen beş yuvarlak 

yapının hepsi taş temellidir ve temel seviyeleri dış yaşam düzlemi ile aynıdır. 

Yapıların üst örgüsüne ait iz saptanamamıştır. Mekânların hiç birinin sıvalı tabanı 

yoktur; yaşam düzlemleri buluntuların yatay dağılımına göre belirlenebilmektedir. 

Yapıların çapları ve içindeki buluntuların niteliğine göre dört tanesinin yaşanılan 

mekânlar (G, İ, K ve U) birinin ise depo ya da ek mekân (F) olduğu öngörülmektedir. 

G Mekânı dışındaki mekânlarda seki, ocak gibi mimari öğe yoktur. G Mekânı’nın 

ortasında çok bozulmuş bir ocak kalıntısı vardır. Bir diğer ocak kalıntısı F 

Mekânı’nın hemen doğu kenarındadır. Mekânlar birbirlerine yakın olmakla birlikte 

bitişik değildir. Va tabakasının dolgusu kerpiçle karışık kahverengi bir topraktır ve 

bu dolgu yaklaşık 200 m2’lik bir alanda saptanmıştır. Ancak bu tabakanın batı 

kesimi ayrıntılı incelenmiş; doğu kesimi tam açılamamıştır. Batı kesiminden 

anlaşıldığı kadarıyla yuvarlak planlı yapıların birbirine çok yakın konumlandığı bir 

yerleşme düzeni görülmektedir (Harita:10). Bu tabakada mezar bulunmamıştır. 

 

Orta Halaf Dönemi’ni yansıtan Vb tabakası üç evreye (Vb1-3) ve bu evreler 

de iki yapım aşamasına ayrılmaktadır. Va ve Vb tabakasını birbirinden ayıran üç 

özellikten biri mimari yapı tipi ve yerleşme düzenindeki değişimdir. Diğeri, İlk Halaf 

Dönemi’nde, özellikle Sabi Abyad64 yerleşmesinden bilinen Turuncu Malların 

Kerküşti Höyük Vb tabakasıyla son bulmasıdır. Bir diğeri ise, birçok Halaf 

yerleşmesinde Orta Halaf Dönemi’nde ortaya çıkan, ama özellikle Geç Halaf 

Dönemi’nin karakteristik özelliklerinden biri olan, iki renkli boya bezekli kapların 

Vb tabakasında görülmeye başlamasıdır. 

 

Vb tabakasının ilk evresi olan Vb1 evresinde, dikdörtgen planlı yapılar ortaya 

çıkar. Bu yapılarla birlikte Va tabakasından bildiğimiz yuvarlak yapılar da 

kullanılmaktadır. Bu evrede iki yuvarlak planlı (H, V) ve üç dikdörtgen planlı (P, S, 

T) yapı ortaya çıkartılmıştır. Yuvarlak yapıların çapları 164 cm’dir. Dikdörtgen 

planlı mekânlar farklı boyutlardadır. Bu mekânlardan P Mekânı iki kere yenilenmiş 

                                                             
63

 Mallowan ve Rose 1935:25, 27 
64

 Le Miere ve Nieuwenhuyse 1996:Res.3.34,3.35 
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sıvalı tabanı ile diğerlerinden ayrılır. P Mekânı ile aynı duvarı kullanan S Mekânı ve 

alt yapım aşamasındaki T Mekânı, bu mekândan göre daha küçük ve sıvalı tabanları 

yoktur. Bu üç mekânın bir yapı kompleksine ait olduğu öngörülmektedir. Bu evreye 

ait tek fırın (56Y 33) ortak kullanım alanında yer almaktadır. Sert tabanlı, yuvarlak, 

alçak taş kubbeli fırın oldukça yoğun kullanılmıştır. Günümüz bölge köylerinde 

“tandır” olarak adlandırılan fırınlarla aynı işleve sahip olduğu öngörülmektedir. 

Kerküşti Höyük Halaf Dönemi mezarlarının erken örneklerine Vb1 evresinin ikinci 

yapım aşamasında rastlanmıştır. Yaklaşık 40m2’lik bir alana yayılan bu mezarlar 

Vb1 evresinin ilk yapım aşamasına ait olan yuvarlak planlı mekânları kısmen 

kesmiştir. Hepsi basit çukur mezarlardır. İskeletler büzülmüş ve yarı büzülmüş 

şekilde yatırılmıştır. Üç mezardan ikisi hediyeli, birinin hediyesi yoktur.  

 

Açılan 200m2’lik alanda, yaklaşık söbe/yuvarlak biçimli ortak kullanım 

alanının çevresinin değişik planlı yapı grupları ile çevrildiği görülmektedir 

(Harita:11). Bu alanın kuzey ve batısı kazılan alanın dışında kaldığı için 

bilinmemektedir. Ancak, doğuda dikdörtgen mekânlardan oluşan yapı kompleksinin, 

güneyde yuvarlak mekânların bulunması yaklaşık orta kesimde de kubbeli fırının yer 

alması yerleşme düzeninde Va tabakasına oranla ‘radikal’ değişikliklerin söz konusu 

olduğunu göstermektedir. Bu alandaki çanak çömleğin niteliği, hayvan kemiklerinin 

yoğunluğu ve mezarların bulunması bu alanın Kerküşti Höyük’ün Halaf tabakaları 

içinde önemli olduğuna işaret eder. Güneydeki yuvarlak mekânlar ile mezarların aynı 

yerde görülmesi bu alanın kısa zaman dilimi içindeki işlev değişikliğine işaret eder. 

 

Vb2 evresinde dikdörtgen ile yuvarlak planlı yapıların birlikte kullanımı 

süregelir. Bu evrede geniş odalı dikdörtgen bir yapı (L Mekânı) ve bu mekânın 

hemen batısında, 1.40 m. çapında iki yuvarlak yapı yer almaktadır. Bu yuvarlak 

yapıların iç dolgusundaki organik parçalar, hayvan kemiği parçaları ile küllü toprak 

ve L Mekânı’na kısmen dayanmış olmalarından dolayı, bu mekânların depo olarak 

kullanıldığı öngörülmektedir. Ancak bu yuvarlak yapıların kapı açıklığı L 

Mekânı’nın tam ters tarafında (batıda) yer almaktadır. Vb2 evresinde konut 

olabilecek yuvarlak planlı mekânlar da (B, C) vardır. Vb2 evresine ait iki pişirme 

alanı da Vb1 evresindeki gibi mekân dışındadır. Bu evredeki mezarlar mekânların 
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çevresindedir. Vb2 evresinde mezarların tipi değişir. Üç mezardan ikisi Vb2 

evresinin ikinci yapım aşamasında ve taşlarla çevrelenmiş, diğeri Vb2 evresinin ilk 

yapım aşamasında basit çukur mezardır. İskeletlerden ikisi büzülmüş, biri çok tahrip 

olmuş yarı büzülmüş şekilde yatırılmıştır. Biri dışında diğerlerinde hediye yoktur. 

 

Vb2 evresinde, bir önceki evredeki orta alanın kısmen küçülmüş veya daha 

batıya kaydırılmıştır. Açılan alanda dikdörtgen mekân ile yuvarlak mekânların 

birbirine daha yaklaştığı, mezarların da bu alan içinde, özellikle evrenin ikinci yapım 

aşamasında daha özenli yapıldığı ve belirli bir yerde toplanma eğilimi gösterdiği 

gözlemlenmektedir (Harita:12). 

 

Vb3 evresi ile birlikte mimari yapı tipi değişmekte, yuvarlak mekânlar tekrar 

baskın yapı tipi olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu evrenin de, Vb tabakasının diğer 

evreleri gibi, iki yapım aşaması vardır. İlk yapım aşamasında yüksek duvarlı 

yuvarlak planlı mekânlar (M, Y) ile tek sıra ve tek dizili basit yuvarlak mekânlar (R, 

Z) birlikte görülür. İkinci yapım aşamasında ise, sadece irice taşlardan tek dizi 

şeklinde örülen duvarlı yuvarlak mekânlar (N, O) vardır. Her iki yapım aşamasındaki 

mekânların çapları 1.70-4.46 m. arasındadır. Yüksek duvarlı yapılardan M 

Mekânı’nın içindeki dal izli yanık kerpiç parçaları üst örgünün toprak sıvalı hafif 

malzemeden oluştuğunu göstermektedir. Bu tip taş temel üzerine hafif malzeme 

kullanılmış üst örgü tekniği Arpachiyah TT10-7 tabakalarında görülmektedir65. M ve 

O mekânlarında, orta kısmında, yaklaşık 1 m çapında ve 2 cm kalınlığında sert sıvalı 

tabanlar vardır. M ve Y mekânlarının duvarlarının ilk iki ve üçüncü sırası toprak 

altında, diğer sıraları dış yaşam düzleminden üst seviyededir. M Mekânı’nın 

kuzeyine bitişik taş dizisinin dikdörtgen planlı bir ek mekân olduğu öngörülmektedir. 

Mekânlar konut ve işlik olarak kullanılmıştır. Vb3 evresine ait iki pişirme alanı da 

Vb1 ve Vb2 evrelerindeki gibi mekân dışındadır. Vb3 evresi ilk yapım aşamasında 

mezar bulunmamakta, ikinci yapım aşamasında ise ağırlık çocuk/bebek 

gömütlerindedir. Mezarlardan sadece biri yetişkin bir bireye aittir. Bireyler 

büzülmüş, yarı büzülmüş ve sırt üstü yatmaktadırlar. Biri dışında diğerlerinde mezar 
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hediyesi yoktur. Vb1 evresindeki gibi, bu evrede de mezarlar belirli bir alandadır 

(Harita:13).  

 

 Vb1 evresinden itibaren gördüğümüz orta alan bu evrede yaklaşık 10 m. daha 

doğuya kaymıştır; Vb1 ve Vb2 evrelerindeki dikdörtgen mekânların yerini yüksek 

taş temelli, sıvalı tabanlı yuvarlak mekânlar almıştır. Bu mekanlar, bir kompleks gibi 

birbirine çok yakın konumlanmıştır. Alanın güneyi ve kuzeyi kazılan alanın dışında 

kaldığından dolayı yapılaşmanın ne şekilde olduğu bilmiyoruz, ancak güneybatı 

kesiminde, evrenin başlarında basit ve değişik çaplarda yuvarlak mekânlar yer 

almaktadır. Vb3 evresinin ikinci yapım aşamasında bu alan fırın ve ocakla pişirme 

alanına dönüştürülmüştür. Pişirme alanlarının çevresindeki mezarlar bu alanın aynı 

zamanda mezarlık olarak da kullanıldığını işaret etmektedir. Gerek pişirme 

alanlarının, gerekse doğudaki mimari yapıların çevresindeki geniş alana yayılan ve 

yer yer kalınlaşan küllü dolgu ile M Mekânı’nın içindeki yanık dolgu, bu tabakanın 

kısmen yangın geçirdiğini göstermektedir. 16-17. yy.’da yaşayan göçerler ile ilgili 

belgelerden, göçerlerin yazın yaylaya çıkarken hafif malzemeden yapılmış olan 

kışlaklarını ateşe verdikleri öğrenilmektedir66. Vb3 evresinde de, yapıların durumuna 

bakarak, benzeri bir eylemin gerçekleştiği ileri sürülebilir.  

 

Bu evreden sonra Halaf kültür tabakalarını, ortalama 35 cm. kalınlığında 

milli-killi bir dolgu örtmüş ve MÖ. II. Bin’e kadar bu alan iskân görmemiştir.  

 

Kerküşti Höyük Halaf Dönemi yerleşmesinde bulunan çanak çömlek yedi mal 

grubuna ayrılır. Standart Boyalı ve Standart Yalın Mallar, en özenli yapım tekniği, 

hamur özellikleri ile yüzey işlemlerine sahip mallardır ve bütün biçim gruplarında 

kullanılmıştır. Bu mal grupları Halaf Dönemi’ne ait tabakaların hepsinde baskındır. 

Standart Boyalı Mallar en fazla bezek çeşitlemesine sahip mal grubudur. 

 

                                                             
66 Orhonlu1963:87 (Çukurova çevresi, Hama ve Humus sancaklarındaki yerlere yerleştirilen 

göçebeler tarafından saz evler yapılmış. Kışın oturup yazın yaylaya giderken bütün evleri ateşe 

verdikleri görülmüştür) 
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Va tabakasının karakteristik mal grubu olan Turuncu Boyalı ve Turuncu 

Yalın Mallar kireç, çç kırığı ve az miktarda bitkisel katkılı, dış yüzeyi astarlı, iyi 

pişirilmiş, orta - kalın cidarlı ve el yapımı kaplardır. Ağırlıklı olarak çömlek 

biçimlerinde ve konik gövdeli kâselerde kullanılan mal gruplarıdır. Bu mal Vb1 

tabakasındaki beş çanak parçası dışında, Va tabakasından sonra ortadan kalkmıştır. 

Bu mal grubu özellikle Sabi Abyad67 yerleşmesindeki Erken Halaf tabakasındaki 

“Turuncu Kaliteli Mallar” ile yakın benzerlik gösterir. Turuncu Boyalı Mal grubuna 

ait kapların dış yüzeylerindeki bezeme ağırlıklı olarak kalın çizgi, kafes ve zigzag 

bezemedir. İç yüzeyindeki bezek genellikle Kalın Çizgi bezemedir. 

 

KYAM Boyalı Mallar Va tabakasında, KYAM Yalın Mallar ise bütün 

tabakalarda görülmekle birlikte Va tabakası ve Vb.1 evresindeki örnekler daha 

kalitelidir. Taşçık katkılı, mat veya parlak açkılı, kalın cidarlı, genellikle el yapımı 

çömleklerdir. Çömlek biçimlerinden özellikle 2A ve 2D alt biçim tiplerinde 

kullanılmıştır. KYAM Boyalı Mal grubuna ait kaplarda görülen dış yüzey bezeme 

kalın çizgi ve üçgen bezemedir. Ayrıca iki parçada iç yüzde Kalın Çizgili bezeme 

görülür.  

 

Kaba Mallar; bitkisel katkılı, yalın yüzeyli, orta veya kötü pişmiş, el yapımı 

ve özensiz yapılmış kaplardır. Özellikle Vb tabakasında yoğunlaşır. Belirgin bir 

biçim tipi saptanamamıştır.  

 

Kerküştü Höyük Halaf tabakalarındaki çanak çömlek, biçimlerine göre beş 

ana biçim grubuna ayrılmıştır. Bu ana biçim gruplarından kâseler on alt tipe (1A-

1K), çömlekler altı alt tipe (2A-2F), tabaklar beş alt tipe (3A-3E) ayrılmıştır. Ayrıca 

dip ana grubu altı tipe (4A-4F) ve kap eklentileri beş alt tipe (5A-5E) ayrılmıştır.  

 

Konik Gövdeli Kâseler (1A-1D) içinde en fazla görülen tip 1A’dır. 1A-1C 

tipleri Kerküşti Höyük Halaf tabakalarının hepsinde karşımıza çıkmakla beraber, 

Vb3 evresinde özellikle 1A ve 1C tiplerinde belirgin bir azalma görülür. 1B tipi 
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bütün tabakalarda yaklaşık eşit sayıdadır. 1D tipi ise ilk olarak Vb2 evresinde ortaya 

çıkar ve Vb3 evresinde sayıca artar. Bu kâselerde biri mezar (56Y 50) hediyesidir. 

Yuvarlak Gövdeli Kaseler (1E-1F) bütün tabakalarda görülmekle birlikte 1E Vb3 

evresinde azalmakta; buna karşılık Va tabakasında çok az görülen 1F tipi Vb1 

evresinden başlayarak artmaktadır. Açılan Ağızlı Keskin Dönüşlü Yuvarlak 

Karınlılar (1G) sayısal olarak en çok Va tabakasında görülmekte, geç evreler doğru 

azalmaktadır. Keskin Dönüşlü Yuvarlak Karınlı Yonca Ağızlı Kaseler (1H) Va–Vb2 

tabakalarında çok az sayıda karşımıza çıkar. Kutu Biçimli Kaseler (1İ) sadece iki 

örnekten ibarettir ve Va ile Vb1 evresinde bulunmuştur. Sığ Kaseler (1K) ise bütün 

tabakalara yaklaşık eşit dağılmıştır.  

 

Çömlek biçimlerinden 2A ve 2B alt tipleri bütün tabakalarda görülür. 

Özellikle 2A tipi Va tabakasının tipik çömleklerindendir ve Vb1 evresinden itibaren 

azalmaya başlar. 2B biçimi ise en çok Vb1 evresinde görülür. Dik Uzun Boyunlu 

Küresel Gövdeliler (2C) Va-Vb2 evrelerinde yaklaşık olarak birbirine yakın 

sayılardadır. Vb3 evresinde ise belirgin olarak azalır. Yuvarlak Daralan Ağızlı 

Çömlekler (2D) KYAM grubundadır. Va tabakasında görülmeye başlar, Vb1 ve Vb2 

de yoğunlaşır, Vb3 evresinde ise belirgin olarak azalır. Dik Kısa Boyunlu ve Dar 

Boyunlular az rastlanan çömlek tipleridir ve bütün tabakalara yaklaşık eşit 

dağılmışlardır.  

 

Tabak biçimleri genel olarak Vb2 evresinde çeşitlenmekle birlikte; 3A tipi 

yerleşmenin en başından en sonuna kadar kullanılmıştır. 3B tipi her ne kadar Vb1 

evresinde bulunmamışsa da Halaf kültürünün tipik biçimlerinden biri olduğundan 

bulunmamasının tamamen tesadüf olduğu öngörülmektedir. 3C tipi ile ilk olarak Vb1 

evresinde karşılaşılır ve Vb3 evresinde sayıca belirgin olarak artar. 3D tipi ise sadece 

Vb2 ve Vb3 evrelerinde bulunmuştur. 3E tipine ait tek örnek Vb3 tabakasındandır. İç 

yüzeyi tamamen bezekli bu tabağın benzerleri Halaf Kültürü’nün geç evrelerinde 

görülür. 

 

 Kerküşti Höyük’te boya bezek çeşitlemesi açısından oldukça zengindir. Halaf 

Dönemi tabakalarında çizgisel bezeme olarak: kalın çizgi, ince çizgi, kesit çizgi, 
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dalga çizgi, zig zag çizgi, zincir, kafes, dama tahtası, üçgen, baklava, daire, nokta 

bezemeler ile betimsel bezemelerden: insan, boğa başı, geyik, kuş, akrep, balık pulu, 

ağaç, çiçek, güneş ve Şamaş haçı görülür. Ayrıca tüm yüzeyi kaplayan ve karmaşık 

boya bezekler ile çok az sayıda kazı bezek de vardır.  

  

 Bezemelerin kap üzerindeki dağılımı, kap biçimlerine ve tabakalara göre 

farklılık göstermekle birlikte genellikle Kâselerin dip kısmı hariç tüm dış yüzeyleri 

bezelidir. Ancak, dış ağız kenarında Kalın Çizgi Bezemeli örnekler de görülür. Az 

sayıda yalın kâse de vardır. Kaideli kâselerde kaide kısmı da boyanmıştır. 

Çömleklerde bezeme kabın karın alt kısmına kadar bütün yüzeyi kaplamaktadır, az 

sayıda yalın örnekler de görülür. Tabaklarda ise bezeme bazen dibe kadar bütün 

yüzeyi kaplamakta, bazen karnın altına kadar uzanmakta, bazen ağız kenarında yer 

almaktadır. Tabaklardaki bezeme genellikle Kalın Çizgi bezemedir.  

  

 İç yüz bezemenin basitliği ya da karmaşıklığı kabın biçimine göre değişir. 

Çömleklerde ya hiç uygulanmamış ya da 2-3 cm. kalınlığı geçmeyen bant şeklinde 

bezeme yapılmıştır. Kâselerin iç yüzeyindeki boya bezeme; bazen dip kısmı hariç 

tüm yüzeye, bazen ağız kenarına, bazen de kabın iç yüzeyin ortalarına kadar 

uygulanmıştır. Tabakların dipleri bazen bezenmekte bazen yalın bırakılmaktadır. 

Ağız kısmında ise kâselerde olduğu gibi ya ağızda ince bir bant halinde ya da tabağın 

dibine yakın kesimine kadar inen bezeme görülmektedir. Va tabakasında Çizgisel 

Bezemelerden; Kalın, İnce, Kesik, Dalga, Zincir, Zigzag, Kafes, Dama Tahtası, 

Üçgen, Baklava, Nokta Bezeme ile Betimsel Bezemelerden İnsan, Boğa Başı, Kuş, 

Akrep, Balık Pulu, Ağaç, Çiçek, Güneş bezemeleri görülür. Çizgisel Bezemelerden 

Daire bezeme ile Betimsel Bezemelerden Geyik bezeme bu tabakada görülmez. 

Karmaşık Bezeme Va tabakasında uygulanmamıştır. Bu tabakada iç yüz bezeme 

olarak çizgisel bezekler yoğunluktadır. Çok az sayıda da betimsel bezemeler 

görülmekle birlikte, iç yüz bezeme çeşitlemesi Vb tabakası evrelerine göre fakirdir. 

  

 Vb1 evresinde Çizgisel Bezemelerden; Kalın, İnce, Kesik, Dalga, Zincir, 

Zigzag, Kafes, Dama Tahtası, Üçgen, Baklava, Daire, Nokta Bezeme ile Betimsel 

Bezemelerden İnsan, Boğa Başı, Geyik, Kuş, Balık Pulu, Ağaç, Güneş bezemeleri 
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görülür. Karmaşık Bezeme Vb1 evresinde çok azdır. İç yüz bezeme çeşitlemesi Va 

tabakasına göre daha zengindir. Çizgisel bezemelerden Üçgen, Baklava bezemelerde 

ve betimsel bezemelerden güneş bezemesi Va tabakasına oranla azalmıştır. Çok az 

da olsa iki renkli boya bezekler görülür. Vb1 evresinde de Va tabakası gibi iç yüzde 

çizgisel bezemeler yoğunlukla kullanılmış ve çeşitlemesi artmıştır. Ayrıca bir önceki 

evrede çok az sayıda görülen betimsel bezemeler bu evrede artmıştır.  

 

Vb2 evresinde Çizgisel Bezemelerden; Kalın, İnce, Kesik, Dalga, Zincir, 

Zigzag, Kafes, Dama Tahtası, Üçgen, Baklava, Daire, Nokta Bezeme ile Betimsel 

Bezemelerden Boğa Başı, Kuş, Balık Pulu, Ağaç, Çiçek, Güneş ve Şamaş Haçı 

bezemeleri görülür. Karmaşık Boya Bezeme Vb2 evresinde artar. İç yüz bezeme 

çeşitlemesi de Vb1 evresi gibi zengindir. Çizgisel bezemelerden Zincir, Dama 

Tahtası bezemeler önceki evreye oranla azalmaktadır. İki renkli boya bezemeler Vb1 

evresine göre artar. Vb2 evresinde de iç yüzde çizgisel bezemeler yoğun 

kullanılmıştır. İç yüzey bezeme çeşitlenmesi Vb1 evresi ile paralellik göstermekle 

birlikte bu evreye oranla daha çok uygulanmıştır. Ayrıca bir önceki evrede daha çok 

görülen betimsel bezeme bu evrede azalır.  

 

Vb3 evresinde Çizgisel Bezemelerden; Kalın, İnce, Kesik, Dalga, Zincir, Zig 

Zag, Kafes, Dama Tahtası, Üçgen, Baklava, Daire, Nokta Bezeme ve Betimsel 

Bezemelerden İnsan, Boğa Başı, Kuş, Ağaç, Güneş bezemeleri görülür. Vb1 

evresinde ortaya çıkan Karmaşık Bezeme özellikle bu evrede çeşitlenmekte ve daha 

çok uygulanmaktadır. İç yüz bezeme çeşitlemesi zengindir (Tablo:80). Çizgisel 

bezemelerden üçgen ve kalın çizgi bezemeler azalır. Ayrıca iki renkli boya 

bezemeler Vb2 evresine göre artar. Vb3 evresinde de iç yüzde çizgisel bezemeler 

yoğundur. İç yüzey bezeme çeşitlenmesi ve oranı Vb2 evresi benzerlik gösterir. Bu 

evrede de betimsel iç yüz bezeme görülür.  

 

Kerküşti Höyük Halaf Dönemi yerleşmesinde bulunan çanak çömleğin 

özelliklerini çağdaşı yerleşmelerin malzemesiyle karşılaştırdığımızda, özellikle batı 

ve güneyinde yer alan Yunus, Tell Halaf, Sabi Abyad ve Harran-Suruç Ovası yüzey 

araştırmalarında bulunan yerleşmelerle yakın benzerlikler göstermekle birlikte, 
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doğusunda yer alan Arpachiyah ve Yarim Tepe II yerleşmeleriyle de ilişkili olduğu 

görülmektedir. Arpachiyah yerleşmesiyle ilişkiyi en iyi gösteren, çanak çömlek 

verilerinin yanı sıra birebir kopyası gibi olan ip delikli taş mühürdür. 

Neolitik Dönemin sonlarına doğru, farklı coğrafyalarda, çeşitli tipte, boya 

bezemeli çanak çömleği ile tanınan kültürler belirmeye başlar. Bunlar arasında en 

dikkat çekicileri; Mezopotamya kültürlerinden olan Hassuna ve Samarra 

kültürleridir. Bu kültürler ile biçim tipleri çeşitlenirken, araştırmacılar arasında esas 

ilgi uyandıran bezeme düzenlerindeki zenginliktir. Bezeme zenginliğinden anlaşılan 

soyutlama gelişimini göstermektedir. Bu dönem aynı zamanda Erken Halaf Dönemi 

boyalı çanak çömleğinin köklerini de içinde barındırdığı düşünülmektedir68.  

 

Halaf Dönemi genel olarak çizgisel ve betimsel (geometrik-naturalistik) tipte 

zengin boya bezemesi, “Tolos” adı verilen, taş veya kerpiç temelli, kerpiç duvarlı, 

üst örgüsünün kubbeli olduğu düşünülen; yuvarlak planlı yapılar ile anılmaktadır. 

Ancak Tell Arpachiyah69 gibi bazı yerleşmelerde Geç Halaf evresinde bu yuvarlak 

planlı yapılara bitişik “Dromos” adı verilen, dörtgen planlı ek mekân da 

bulunmaktadır. Çaplarının farklı olması ise; ürün depolama ve konut gibi kullanım 

amacıyla ilişkilendirilmektedir. Bununla birlikte, gerek çanak çömlekteki bezeme 

gelişimi ve değişimi; gerekse yuvarlak ve dikdörtgen yapıların gelişim ve değişimi 

farklı yerleşmelerde farklı modellerle karşımıza çıkmaktadır. Bu bağlamda, birçok 

Halaf Dönemi yerleşmesi kazılmış ve kazılıyor olmakla birlikte; bu konular halen 

tartışılmaktadır. 

 

Halaf Kültürü yayılım alanının “merkezinde” yer alan Kerküşti Höyük 

yerleşmesinde, Halaf Dönemin erken evresinin sonlarından orta evresinin sonlarına 

kadar, kesintisiz olarak, hemen hemen tüm aşamaları görülür. Bu aşamaları yerleşme 

düzeni, mimari, mezarlar ve çanak çömlek topluluğunda izlemekteyiz. Çanak 

çömlekteki mal grupları, biçimler ve bezeme çeşitlenmesi dikkate değer 

zenginliktedir ve Halaf Döneminin hemen hemen tüm özelliklerini sergilemektedir. 

                                                             
68

 Cruells 2004 
69

 Mallowan ve Rose 1935:Lev1.d 
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Malzemenin karşılaştırması sonucunda; Kerküşti yerleşmesinin batı ve güneyindeki 

bilinen Halaf yerleşmeleri ile yakın ilişkide olduğu, ama görece uzak olan doğudaki, 

bugün için Halaf Kültürü’nün anahtar yerleşmeleri niteliğindeki Tell Arpachiyah ve 

Yarim Tepe II yerleşmeleri ile de olasılıkla ticaret ilişkisi kurduğu ortaya 

çıkmaktadır. Sonuç olarak, Kerküşti Höyük, Halaf Kültürü’nün gelişim aşamalarının 

belirli bir döneminin sorunlarına ve yerleşmeler arası ilişkiye farklı bir örnekle ışık 

tutmaktadır.  
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